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برای بازگرداندن آرامش به بازار گزارش می دهد

چگونه صف خرید کالا 
برچیده شد؟
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توسط پلیس بین الملل ایران صورت گرفت

 دستگیری کلاهبردار 
۲۰ هزار میلیارد تومانی
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گزارش »ایران« از جزئیات مالیات ها در لایحه بودجه

 لاکچری ها 
6در تور مالیاتی دولت

بازگشت مردم به رسوم قدیمی یا درمان سنتی؟

دکتر کرسی
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رئیس جمهور روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار ضمن اشاره به موفقیت دولت در واکسیناسیون بر کنترل بازار تأکید کرد

آیت الله رئیسی: مدیر و محور اقدامات و برنامه های اقتصادی دولت، معاون اول رئیس جمهور است 
براساس نتایج یک نظرسنجی ملی ۷۳ درصد مردم از عملکرد دولت در مقابله با کرونا رضایت دارند

هم جان مردم هم نان مردم
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یادداشت
حامد طالبی

معاون سردبیر

چراتأکیدبرلغوکلتحریمهایفرابرجامیمنطقیاست؟جانونانمردماولویتدولتمردمی

رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره به 
جان  از  صیانت  در  عمومی  واکسیناسیون  موفقیت 
مردم، گفت: »نان مردم هم بسیار اهمیت دارد و باید با 
کنترل، پیگیری و نظارت بر حلقه تأمین، توزیع و مصرف 
مراقبت شود تا به مردم اجحاف نشود و سوداگران 

نتوانند نان مردم را با مشکل مواجه کنند.«
حفظ جان و نان مردم باید در اولویت دغدغه دولت ها 
باشد، اما این وضعیت طی سالیان اخیر شکل بغرنجی به 
خود گرفت چرا که دولت وقت نسبت به وظیفه خود در 
تأمین سلامت و معیشت مردم کم توجه شد و در دولتی که 
قرار بود هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد، هم چرخ اقتصاد، 
هم سفره مردم کوچک تر شد، هم پیشرفت صنعت 
هسته ای متوقف گردید. عمده دلیل ایجاد این مسائل 
نوع نگاه دولت قبل به شیوه اداره کشور بود. رئیس دولت 
قبل راه حل مشکلات کشور را در حوزه سیاست خارجی 
جست و جو می کرد و وقتی در نتیجه رویکرد و نگاه غلط به 
سیاست خارجی عملًا در این عرصه به هیچ توفیقی دست 
پیدا نکرد، مدیریت کشور دچار بحران شد. این بحران یعنی 
نداشتن ایده مدیریت در کنار بحران کرونا عملًا شرایط کشور 
را در حالت ویژه ای قرار داد که معیشت و اقتصاد مردم و 

همچنین جان و زندگی آنان در خطر جدی قرار گرفت.
بی توجهی به مشکلات مردم در حوزه درمان و تأمین 
دارو و پس از آن بی توجهی به تأمین واکسن، عملًا باعث 
شد که جان مردم نیز مورد آسیب جدی قرار گیرد و رکورد 
بی سابقه و وحشتناک 700 کشته کرونایی در روز به ثبت 
برسد. این رکورد در روزهایی ثبت شد که مردم مجبور 
بودند برای تأمین داروهای ابتدایی مثل سرم به بازار سیاه 
سر بزنند. با این حال آنچه باعث تغییر شرایط شد، تغییر 
رویکرد در دولت جدید در اداره کشور بود. رویکرد دولت 
سیزدهم همانگونه که بارها توسط رئیس دولت عنوان 
شده، حل مسائل کشور با بهره گیری از ظرفیت های داخلی 
به علاوه تعامل سازنده با جهان به منظور کسب و تقویت 
منافع ملی است. در نتیجه چنین رویکردی در کمتر از 3 ماه، 
ضمن آنکه اکثریت مردم واکسینه شدند، شرایط اقتصادی 
نیز به نفع مردم تغییر کرد. هرچند وضعیت به ارث رسیده 
به گونه ای است که تا رسیدن به شرایط مطلوب همچنان 

باید تلاش مضاعفی صورت گیرد.
آنچه مردم از دولت جدید دیده اند این است که دولت 
برای صیانت از جان مردم واکسیناسیون حداکثری را با 
بیشترین سرعت به اجرا درآورده و مقابله با مراحل مختلف 
کرونا را بخوبی مدیریت می کند و برای نان مردم هم علاوه 
بر برداشتن موانع کسب و کار در ایام کرونایی به دنبال 
چاره جویی زیربنایی برای اقتصاد بیمار و مجروح کشور 
است. نظرسنجی های ملی نیز این نکته را عیان می کند که 
مردم واقف به این شرایط به ارث رسیده هستند. به گونه ای 
که طبق نظرسنجی ها 70 درصد مردم، دولت جدید را 
میراث دار مشکلات دولت قبل می دانند و 67 درصد مردم 
نیز  از عملکرد رئیسی و کابینه او در حل مشکلات طی 100 

روز ابتدایی آغاز به کار اعلام رضایت کرده اند.

با روی کارآمدن دولت جدید ایران، گفت و گوهای ایران و 
1+4 از اوایل آذرماه آغاز شد. طرف ایرانی در ابتدای این 
گفت و گوها دو طرح  در موضوع لغو تحریم ها و بحث هسته ای 
به طرف های مقابل ارائه کرد و طرف های مقابل اعلام کردند 
برای مشورت به پایتخت های خود خواهند رفت و مذاکرات 

پس از آن ادامه یافت.
تیم مذاکره کننده ایران پیش از شروع گفت و گوها، هدف 
از مذاکره را لغو تحریم ها عنوان کرده بود. به همین دلیل 
محتوای طرح  ایران در حوزه لغو تحریم ها بسیار مهم 
است. خبرهای رسیده از مذاکرات نشان می دهد که ایران 
در طرح خود خواستار لغو همه تحریم های ذیل کمپین 
فشار حداکثری با هر عنوان و بهانه تحریمی  شده است. 
دکتر علی باقری در گفت و گو با رسانه ها پس از دور اول 
مذاکرات خود، این موضوع را بیان کرد و گفت: »تمام 
تحریم هایی که تحت کارزار »فشار حداکثری« امریکا 
اعمال شده یا بازگردانده شدند، باید فوراً لغو شوند.« 
برخی از کارشناسان غربی و امریکایی، در پی اعلام موضع 
ایران و جزئیات آن، خواسته ایران را فراتر از چهارچوب 
برجام و تحریم های هسته ای دانستند و اعلام کردند این 
موضع ایران، مذاکرات را به چالش کشیده است. به طور 
مثال علی واعظ، مسئول میز ایران در گروه بین المللی 
بحران که رئیس  سابق اش مسئول مذاکرات غیرمستقیم 
امریکا با ایران است در توئیتی نوشت: »دلیل اینکه 
احتمالًا دیپلماسی در وین از بین می رود این است که 
ایران نمی تواند از توافق هسته ای انتظار رفع تحریم های 
غیرهسته ای داشته باشد.« برخی دیپلمات های اروپایی 
هم اعلام کردند: »برخی از پیشنهاد های ایران با برجام 

مغایر است و برخی دیگر فراتر از مفاد برجام است.«
با این حال دکتر باقری پس از دور اول مذاکرات خود در 
مورد احتمال رد طرح های ایران از سوی طرف های مقابل 
گفت: »طرح هایی را که توسط ایران پیشنهاد شده اند اصلًا 
نمی توان رد کرد، چون مبتنی بر مقررات توافق هسته ای سال 

۲01۵)برجام( هستند.«
بنابر مواضع دو طرف و آنچه در مذاکرات رخ داده، در این 
یادداشت به این موضوع می پردازیم که چرا خواسته لغو همه 

تحریم های کارزار فشار حداکثری، خواسته ای منطقی است.
یکی از ادعاهای طرف مقابل این است که بسیاری از 
نهادهای تحریم شده کمپین فشار حداکثری شامل برچسب ها 
و بهانه های دیگر تحریمی مانند تروریسم و موشکی هستند 
و ارتباطی با برجام و مسأله هسته ای ندارند، بنابراین ایران 
نمی تواند توقع لغو تحریم آنها یا خروج آنها از لیست تحریم 
را داشته باشد. اما واقعیت نشان می دهد که برخلاف ادعاها، 
برچسب های تحریمی واقعی نیستند و صرفاً برای گرفتن 
امتیاز وضع می شوند. نمونه این موضوع را در برجام شاهد 
 )TRA(بودیم. به طور مثال، براساس بخش 31۲ قانون ترا
شرکت ملی نفت و نفتکش وابسته به یکی از نهادها معرفی 
شده اند، اما در برجام این شرکت ها از لیست تحریم خارج 
شدند. در مقابل قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و شرکت های 
تابع آن، تا قبل از برجام، صرفاً با برچسب اشاعه و به دلیل 

ساخت وساز در بخش های هسته ای در سال های ۲007 و ۲010 
ذیل دستور اجرایی 1338۲ مربوط به فعالیت های اشاعه ای 
در لیست تحریم قرار گرفتند، اما در برجام دقیقاً به همان 
بهانه ای که شرکت ملی نفت و نفتکش تحریم شد، در لیست 
تحریم باقی ماندند و بعدها برچسب های دیگر تحریمی نیز 
به تحریم آنها اضافه شد. بنابراین اگر واقعاً برچسب های 
تحریمی در ساختار تحریم امریکا واقعی بود نباید شرکت 
ملی نفت از لیست تحریم خارج می شد یا قرارگاه سازندگی 
خاتم در لیست تحریم باقی می ماند. بنابراین همان طور که 
مشخص است، برچسب تحریمی ابزار امریکا برای چانه زنی 

است.
تفکیک دلایل و برچسب های تحریمی، از زاویه اقتصادی 
نیز بی معناست. ساختار تحریم های ریسک پایه ثانویه بانکی 
امریکا به گونه ای است که باقی ماندن بخشی و توقف بخشی 
دیگر، ریسک را از بین نمی برد. به طور مثال بخش 104 قانون 
سیسادا، به بانک های دنیا این هشدار را می دهد که در صورت 
تسهیل تراکنش مستقیم یا غیرمستقیم برای افراد و نهادهایی 
که به بهانه ها و برچسب های مختلف از جمله اشاعه و 
هسته ای، موشکی، تروریسم و... در لیست تحریم هستند، از 
نظام مالی امریکا محروم می شوند. حال توقف اعمال این 
تحریم برای تراکنش با نهادهایی که به بهانه هسته ای در 
لیست تحریم هستند و اعمال آن برای سایر افراد و نهادها، 
باعث می شود تا بانک ها برای ارتباط مجبور باشند دائماً 
احتیاط کنند که هیچ تراکنشی از آنها با نهادهای باقی مانده 
در تحریم برخورد نکند، چراکه هرگونه برخورد، مجازات 
سنگین محرومیت از نظام مالی امریکا را در پی خواهد داشت. 
بنابراین معمولاً بانک ها ریسک همکاری را نمی پذیرند. در 
دوره برجام، باقی ماندن حدود ۲00 فرد و نهاد در لیست 
تحریم و اعمال این تحریم های ریسک پایه بر هرگونه تراکنش 
مستقیم و غیرمستقیم با آنها باعث شد روابط مطلوب بانکی 
شکل نگیرد. حال با توجه به اینکه حدود 800 فرد و نهاد 
ذیل فشار حداکثری به بهانه های غیرهسته ای شامل تحریم 
هستند، باقی ماندن این افراد و نهادها در لیست تحریم و 
اعمال تحریم های ریسک پایه بر آنها، عملًا ریسک همکاری را 
بسیار بیشتر خواهد کرد و باعث می شود رفع تحریم ها بسیار 

بی معناتر از گذشته شود.
این تفکیک با اهداف و نتایجی که متن برجام از رفع 
تحریم ها ذکر کرده نیز همخوانی ندارد. در بخش 7 از پیوست 
۲ برجام، آمده است که نتیجه رفع تحریم ها ذیل برجام باید 
تسهیل روابط بانکی و نقل وانتقال بین بانک های خارجی با 
بانک مرکزی و مؤسسات مالی ایران، فروش عادی نفت ایران 
و امکان نقل وانتقال عادی درآمدهای حاصل از فروش نفت 
باشد درحالی که تفکیک تحریم ها چنانکه توضیح داده شد، 
باعث خواهد شد تبادل بانکی بخوبی شکل نگیرد، ریسک 
همکاری بانکی باقی بماند و در پی آن درآمدهای ارزی ایران 
ازجمله درآمدهای ناشی از فروش نفت، به طور آزادانه در 
دسترس ایران قرار نگیرد. درنتیجه تفکیک موردنظر غربی ها، 
با اهداف ذکر شده در برجام برای رفع تحریم ها نیز همخوانی 

ندارد.
بنابراین همان طور که پیداست، موضع ایران و تأکید بر لغو 
کل تحریم ها ذیل فشار حداکثری با هر بهانه ای، نه تنها از نظر 
حقوقی و اقتصادی موضع بحقی است، بلکه با اهداف ذکر 
شده از رفع تحریم ها در برجام نیز سازگار است و به  هیچ وجه 

فراتر از اهداف آن نیست.

روز
، دی

ران
ته

پروژه اصلاح ساختار بازار و قواعد تنظیم 
وزارت  کار  دستور  در  کالا  و  خدمات  قیمت 

صمت قرار دارد

ِ ِ

روز گذشته مراسم تشییع 
شهید حاج حسن ایرلو برگزار شد

بدرقهتابهشت

باد و باران
در خدمت 

مردم
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وزش  زمستان  روز  اولین  در 
مناسب باد، هوای پاک را برای 
تهران و برخی از شهرهای بزرگ 

به ارمغان آورد

 جشنواره موسیقی جوان
نماد امید است

استاد حسین علیزاده آهنگساز ونوازنده در گفت و گو با »ایران« 
از بزرگ ترین رویداد مهم موسیقی ایران می گوید:

9

حس و عشق من در موسیقی مانند همان بیست 
سال گذشته بوده و این معجزه موسیقی است و 
همچنان شوق کودکی را دارم که می خواهم اولین 
ملودی را بنویسم. در واقع اگر زایش داشته باشید و 

خلاق باشید زنده هستید و زندگی می کنید

سردارشهیدسلیمانیمحبوبدرمیانجامعهنخبگانروسیه

یکی از راهبردهای ویژه عملیاتی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روحیه  تقویت  ملی،  انسجام  تحکیم  در  روسیه  فدراسیون 
وطن دوستی و گسترش فرهنگ پاسداری از هویت ملی کشور پهناور 
و سه قاره ای فدراسیون روسیه، بهره گیری حداکثری از رخداد بسیار 
مهم و تاریخی پیروزی ارتش سرخ بر ارتش فاشیستی آلمان نازی 
در تاریخ 9 مه 1945 است که هر ساله در سراسر فدراسیون روسیه 
باشکوه ترین و متنوع ترین مراسم برای گرامیداشت این رخداد ملی 

برگزار می شود.
از آنجا که طی این جنگ ویرانگر طبق آمار رسمی دولت 
فدراسیون روسیه بیش از بیست وشش میلیون و ششصد هزار نفر 
از اتباع شوروی سابق که یازده میلیون نفر از آنان غیرنظامیان 
بودند کشته شدند، مسأله حفاظت از این سرمایه عظیم اجتماعی 
که باعث دخیل  شدن تک تک خانواده های روسی با فاصله کمتر 
از دو نسل در این رخداد مهم که منجر به حفظ سرزمین پهناور 
روسیه با اهدای بالاترین سرمایه )جان( صورت  گرفته، جزو 
مهم ترین برنامه های اجتماعی و هویتی ولادیمیر پوتین است. 
به همین منظور، وی در ۲6 ژانویه ۲006 با صدور فرمان شماره 
37، با عنوان »هیچ چیز فراموش نمی شود، هیچ کس فراموش 
نمی شود«، بزرگ ترین پروژه هویت ملی روسیه در راستای صیانت 
از کشته ها، معلولان و تک تک خانواده های )جنگ بزرگ میهنی( 
روسیه را آغاز کرد و در کنار آن با ابتکار عمل و با استفاده از پیوست 
فرهنگی، سیاسی و آموزشی بین نسل جدید روسیه، شرایط ویژه ای 
طی چهارده سال کار فرهنگی ثابت در این کشور ایجاد کرد که اکنون 
افتخار به اهدای جان برای سرزمین، پرچم و هویت ملی یک ارزش 
بسیار مهم است و کشته شدگان جنگ بزرگ میهنی، محبوب ترین 
قهرمانان بین نسل جوان روسیه گردیده اند؛ نسل جوان بی تفاوتی 
که در دوران یلتسین در صف کلاب ها، همبرگرفروشی های مک 
دونالد و رقابت برای پوشش های غربی بودند، امروز با تحولی 
اساسی- فرهنگی هویت خود را بر مبنای وطن دوستی و الگوبرداری 
از قهرمانان جنگ گره می زنند و همزمان با روند تحولات نوین 

بین المللی پیش می روند.
لذا وجود روحیه قهرمان دوستی و ارزش پنداری عمیق جامعه 
روس از قهرمانان نظامی شجاع، حافظ جان و امنیت سرزمین 
نقطه وصل و اشتراک جامعه نخبگان روسی بر احساس تعلق 
و علاقه به شهید سلیمانی به عنوان ژنرال نظامی شرقی است؛ 
سرداری که با اقتدار در کنار ژنرال های روس در دوره ای نوین در 
برابر تروریسم داعش به مبارزه پرداخت و توانست طراحی امریکا 

را به هم بریزد.
البته ملاقات ویژه سردار سلیمانی با ولادیمیر ولادیمیرویچ 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بر افزایش توجه خاص نخبگان روسی 
بر ایشان افزود. دلیل عمده آن صرفاً مؤلفه درست محبوبیت 
بالای پوتین در جامعه روسیه نیست، بلکه از نظر افکار عمومی و 
جامعه نخبگان روسیه، ملاقات فرمانده کل قوای روسیه )پوتین( 
با ژنرالی خارجی، نشان از سطح ویژه سردار سلیمانی و امتیاز برتر 
وی نسبت به سایر مقامات ارشد نظامی کشورها و با هدف اقدامی 
فوق العاده راهبردی بعد از جنگ جهانی دوم صورت گرفته؛ چرا 
که در روسیه این مدل ملاقات ها میان مقامات نظامی خارجی با 
رئیس جمهور روسیه به علت سطح بالاتر رئیس جمهور مرسوم 
نیست و صرفاً میان وزیر دفاع روسیه و طرف خارجی صورت 

می گیرد؛ حتی گاهی مقامات نظامی روسیه در ملاقات با ژنرال های 
خارجی به منظور ارسال پیام مستتر دیپلماتیک مبنی بر برتری 
جایگاه نظامی شان به طرف خارجی و تحلیلگران داخلی و خارجی 
از پوشیدن یونیفورم نظامی اجتناب می کنند. حال با این پیش زمینه 
ذهنی جامعه روسیه، وقتی ملاقات شهید سلیمانی مستقیماً با 
شخص ولادیمیر پوتین رخ داد، تحلیلگران روس بر اهمیت بالای 
شخصیتی، نظامی و امنیتی سردار سلیمانی پی بردند و بیشتر 
علاقه مند به شناخت ایشان شدند. البته برخی نخبگان سیاسی و 
نظامی روسیه بازتاب این جلسه را فراتر از محتوی آن ارزیابی کرده 
و معتقدند این پذیرش پیام روشنی به غرب و امریکا در خصوص 
تدوین روابط راهبردی نظامی میان ایران و روسیه در بالاترین 
سطح است. از این تاریخ به بعد، تعریف بخش عمده ای از نخبگان 
روسی از سردار سلیمانی به مثابه ژنرالِ شرقی شجاع، دارای ایده، 
استراتژیست، امریکاستیز، خوش فکر و به معنای واقعی فرمانده 
میدان در عملیات های سخت است؛ دقیقاً مشابه تصویری که از 
ژنرال های محبوب روسی همچون مارشال واسیلوسکی، مارشال 
ژوکوف، ویکتورکولیکوف و... دارند. اوج محبوبیت و نگاه راهبردی 
نخبگان روسی به سردار سلیمانی را می توانیم در زمان نصب پرتره 
سیاه قلم ایشان که توسط افسر جوان روس به نام میخاییل توپتا 
به صورت داوطلبانه و افتخاری نقاشی شده، در موزه بسیار مهم 

افتخارات نظامی روسیه بدانیم.
نقش ویژه سردار سلیمانی در فرماندهی عملیات پیچیده نجات 
زنده کنستانتین موراختین، کمک خلبان بمب افکن سوخوی ۲4 
روسی که توسط ترکیه در سال ۲015 مورد حمله و اصابت موشک 
قرار گرفت و اولگ پیشکوف، خلبان آن کشته شد، در خاطر روس ها 
باقی است و اعتماد نخبگان روس را به سردار سلیمانی بسیار 
افزود. همین نگاه به اقدام ترامپ در عملیات ترور و به شهادت  
رساندن این فرمانده محبوب منجر گردید که پیام های اعتراضی و 
تأثر حقیقی قلبی از این جنایت بزرگ از سمت روسیه در تمامی 

سطوح رسمی و غیررسمی صورت پذیرد.
حساسیت نبرد روسیه در سوریه به  واسطه پیوستن برخی از 
جریانات افراطی تروریستی از چچن به داعش برای روس ها صد 
چندان بود، چرا که تجربه آتش افروزی های گروه های افراطی سلفی 
در چچن برای روس ها ناخوشایند تلقی می شود و تکرار گسترش 
افراط گرایی در منطقه راهبردی قفقاز خط قرمز دولت روسیه طی 
سال های گذشته بوده است. چه بسا در صورت عدم مهار اژدهای 
داعش در سوریه اکنون این ویروس در مرزهای قفقاز در حال غلیان 
بود. لذا، نقش سردار سلیمانی، سپاه قدس و ارتش روسیه در اتحاد 
استراتژیک مبارزه با تروریسم سیستماتیک داعش از این منظر نیز 

برای جامعه نخبگان روسیه بسیار حائز اهمیت است.
اما آنچه اکنون جای آن شدیداً خالی است، حفظ این ظرفیت 
اجتماعی مهم نزد نخبگان روس و گسترش آن است؛ برای نمونه، 
می توان با تولید فیلم های سینمایی مشترک با طرف روسی در 
خصوص وقایع جنگ سوریه و اقدامات استراتژیک ایران و روسیه 
در مبارزه با ترورریسم به عنوان اولین تجربه موفق دو کشور در 
سطح فرماندهی، تدبیر و رشادت های سردار سلیمانی را بهتر به 
تصویر کشید و با بهره گیری از ابزار هنر، ذهن مخاطبان را برای 
مدتی طولانی و با اهدافی راهبردی با پیام های بی واسطه و جذاب 

آشنا کرد.
عدم برنامه ریزی راهبردی جهت انجام اقداماتی حساب شده 
و با پیوست فرهنگی نوین منجر خواهد شد به مرور زمان این 
سرمایه مهم اجتماعی کمرنگ و در گرماگرم تبلیغات غربی و 
کارشکنی های برخی عناصر پرادعا، وطن فروش و غرب زده داخلی 

کمرنگ شود.

روز گذشته 2 قطار مترو در ایستگاه 
چیتگر با هم برخورد کردند

 شاخ به شاخ شدن
با »فرسودگی«
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در جلسه کمیته تخصصی کرونا به ریاست مخبر مطرح شد

 تأکید بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا
برای مقابله با سویه اُمیکرون

جلسه کمیته تخصصی کرونا به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا برای مقابله با سویه اُمیکرون تأکید شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول ریاست جمهوری، »محمد مخبر« در 
این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور،  وزرای بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و مسئولان دستگاه های 

مربوطه حضور داشتند، با اشاره 
به تأثیر واکسیناسیون بویژه دوز 
یادآور برای مقابله با سویه جدید 
نشان  تجارب  گفت:  امیکرون، 
داده که در صورت واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل های بهداشتی، 
موارد بستری و فوت ناشی از این 

سویه جدید ویروس کرونا کاهشی خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور 
با قدردانی از زحمات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر 
دستگاه های مربوطه در زمینه تزریق واکسن کرونا در کشور، خاطرنشان کرد: 
مردم باید با رعایت دستورالعمل های بهداشتی اجازه ندهند زحمات دولت 
و کادر درمان در ماه های گذشته برای مقابله با بیماری کرونا از بین برود. در 
این جلسه وزارت بهداشت گزارشی از جدیدترین میزان بستری و فوتی های 
ناشی از شیوع بیماری کرونا، پوشش واکسیناسیون در کشور، وضعیت سویه 
جدید کرونا در سایر کشورها و آخرین وضعیت اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی در کشور ارائه کرد. در ادامه جلسه نیز پیشنهادات کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا برای پیشگیری از سویه امیکرون مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و تأکید شد که تزریق دوز یادآور واکسن کرونا محافظت بیشتری در برابر 
امیکرون در افراد ایجاد می کند. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی 
از اقدامات این وزارتخانه برای تبیین و فرهنگ سازی در خصوص رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی و نیز تزریق دوز سوم ارائه کرد.

نتایج یک نظرسنجی ملی درباره عملکرد ۱۰۰ روزه دولت

 رضایت ۷۳ درصدی مردم از عملکرد 
رئیس جمهور در مقابله با کرونا

دولت سیزدهم با گذشتن از مرز ۱۰۰ روز فعالیت، کارنامه مشخصی را برای 
ارائه به افکارعمومی آماده کرده است. موفقیت دولت آیت الله رئیسی در مهار 
اپیدمی کرونا با واردات حجم عظیم واکسن و همچنین تلاش بازگرداندن 
دولت به میان مردم با سفر به استان های مختلف کشور، تنها نمونه هایی 
از کارنامه عملکردی دولت سیزدهم است. آیت الله رئیسی در گزارش ۱۰۰ 
روزه به مردم نیز به مواردی از عملکرد دولت اشاره کرد که حکایت از عزم 
دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و معیشت مردم داشت؛ تلاش 
برای مهار موج افسارگسیخته تورم به یادگار مانده از گذشته، یکی از مهم ترین 
اقدامات ۱۰۰ روزه دولت برای بهبود وضعیت اقتصاد است. در این میان 
مهم ترین قضاوت کننده درباره گزارش عملکرد دولت، مردم خواهند بود؛ 
مردمی که حالا پس از صدروز گزارش دولت را نه تنها در اعداد و آمار، بلکه 
به صورت ملموس، احساس می کنند. به گزارش ایرنا، نظرسنجی انجام 
شده توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما در مقیاس ملی، پس از ارائه گزارش 
عملکرد ۱۰۰ روزه دولت توسط آیت الله رئیسی در ۱۵ آذرماه، نشان می دهد که 

میزان رضایت از عملکرد دولت در این دوره زمانی قابل توجه است.
ë صداقت رئیس جمهور با مردم

براساس نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، پس از مصاحبه 
تلویزیونی آیت الله رئیسی با مردم، ۷۰.۷ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی، 
معتقد بودند که آیت الله رئیسی در گزارش به مردم و پاسخ به سؤالات در حد 
زیادی صداقت داشت. پاسخگویی شفاف به سؤالات و بیان مشکلات کشور 
بدون بزرگنمایی و کوچک نمایی، یکی از دلایلی است که باعث شده مخاطبان 
میزان صداقت رئیس جمهور در پاسخ به مردم را در حد بالایی توصیف کنند.

ë اعتقاد ۷۳ درصد مردم به موفقیت دولت در مهار کرونا و بی عدالتی
واردات واکسن کرونا از اولین ساعات به دست گرفتن دولت توسط آیت الله 
رئیسی به اولویت اول تبدیل شد و همین مسأله نیز باعث شد که طی مدت کمتر 
از ۳ ماه بیش از ۱۱۰ میلیون دوز واکسن وارد و در کشور تزریق شود. نکته قابل توجه 
اینکه براساس نظرسنجی انجام شده توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۷۳.۲ 
درصد از مردم عملکرد دولت سیزدهم در زمینه کرونا را در حد زیادی موفقیت آمیز 
عنوان کرده اند. ۳۴.۸ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی همچنین عملکرد 

دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با بی عدالتی را در حد زیاد موفق دانسته اند.
ë نظر ۷۰ درصد مردم؛ دولت سیزدهم میراث دار مشکلات دیگران

مشکلات بجای مانده از عملکرد دولت های گذشته باعث شد تا دولت 
سیزدهم در اولین روزهای کاری خود با بحران های مختلفی مواجه شود؛ البته 
دولت در همین شرایط نیز توانست اقدامات مهمی نظیر واردات میلیون ها 
دوز واکسن و همچنین مهار موج افزایش تورم را رقم بزند. در این میان اما 
واقعیت مشکلات بجای مانده از گذشته موضوعی نیست که بتوان آن را 
نادیده گرفت.  براساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۷۰ درصد 
مخاطبان معتقدند که طرح موضوع »آثار تورمی تصمیمات دولت قبل« 
از سوی رئیس جمهور به عنوان یکی از دلایل مشکلات اقتصادی کشور 
کاملًا موجه و قابل قبول است. همچنین ۶۶.۴ درصد مشارکت کنندگان نیز 
معتقدند ارائه دلیل »بدهی های دولت قبل« برای مشکلات امروز کشور قابل 
قبول است. همچنین ۴۴.۶ درصد دلایلی نظیر »خالی بودن خزانه دولت« 
و ۴۸.۳ درصد نیز »کمبود کالاهای اساسی« را دلایل موجهی برای مشکلات 

امروز کشور می دانند که از سوی رئیس جمهور به آنها اشاره شد.
ë حمایت ۷۸ درصدی مردم از شیوه دولت در مذاکرات هسته ای

مسأله مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ با آغاز دولت سیزدهم در مسیر 
جدیدی قرار گرفت؛ مسیری که برخلاف ادعاهای مطرح شده پیش از آغاز 
رسمی دولت، از مسیر عقلانیت با حفظ اقتدار کشور می گذرد. این شیوه مذاکره 
علاوه بر اینکه به مرور باعث شده تا کشورهای غربی بویژه اروپا از موضع خود 
عقب نشینی کند، با حمایت جدی مردمی نیز روبه رو شده است. ۷۸.۴ درصد 
از مشارکت کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، با این گزاره که 
»ایران عزتمندانه و مقتدرانه در مذاکرات هسته ای حاضر شده« موافق بوده اند.

ë افزایش ۶۳ درصدی امید مردم برای حل مشکلات در دولت سیزدهم
دولت سیزدهم با عملکرد ۱۰۰ روزه خود نشان داد که برخی مشکلات 
کشور که تا پیش از این از سوی برخی غیرقابل حل عنوان می شد، با تلاش 
و تدبیر مناسب قابل حل و فصل است. انجام اقدامات فوری مانند واردات 
واکسن کرونا و انعقاد برخی قراردادهای مهم بین المللی، باعث شده تا 
امید مردم به بهبود وضعیت کشور در آینده افزایش پیدا کند. براساس نظر 
شرکت کنندگان در نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۳ درصد مردم 

در حد زیاد به حل مشکلات کشور در آینده امیدوارند.
ë رضایت عمومی از گزارش ۱۰۰ روزه دولت به مردم

ارائه گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت به مردم توسط آیت الله رئیسی، با 
رضایت قابل قبولی از سوی مخاطبان این گفت وگوی تلویزیونی همراه شده 
است. بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما، ۶۱.۲ درصد مخاطبان 
معتقدند که میزان تسلط آیت الله رئیسی در پاسخ به سؤالات در حد زیاد بوده 
است. همچنین ۵۰ درصد مخاطبان گزارش ۱۰۰ روزه دولت، این گزارش را در 

حد زیادی قانع کننده اعلام کردند. 

گروه سیاسی / یکی از محورهای سخنان 
جلسه  در  رئیس جمهور  گذشته  روز 
هیات دولت و جلسه ستاد تنظیم بازار 
نارضایتی از وضعیت بازار و قیمت ها 
بود. آیت الله رئیسی این مسأله را از 
این رو مطرح کرد که به گفته او، دولت 
مختلف،  عرصه های  در  سیزدهم 
از رشد فروش نفت تا تبادلات با 
کشورهای منطقه، توفیقات بسیاری 
داشته است. به همین دلیل وی گفت 
»با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در 
حوزه های مختلف، وضعیت موجود در 
عرصه تنظیم و کنترل بازار و قیمت ها 
قابل قبول نیست.« بیان این سخنان 
در هیأت وزیران، نه تنها نشان دهنده 
مطالبه رئیس جمهور از اعضای دولت 
است، بلکه نشان می دهد رئیس جمهور 
انتظارات و مطالبات مردم از کابینه 
سیزدهم را در جمع همکاران خود 
بازتاب می دهد و انتظار این است که 
بخش های مختلف همراستا و هم افزا 
با یکدیگر حرکت کرده و توفیقات یک 
بخش مثلًا سیاست و تجارت خارجی 
را به بخش های دیگر مانند معیشت 

خانواده ها تسری دهند.
به عبارت دیگر درکنار موفقیت 
بزرگ دولت در انجام واکسیناسیون 
سراسری به نظر می رسد رئیس جمهور 
حال بر ثبات بازار و تثبیت قیمت ها 
تأکید دارد تا در کنار حفظ جان مردم، 
نان مردم هم تامین شود. برخلاف 
دوره پیش که شعار نان و جان صرفا 
در حد شعار باقی مانده بود دولت 
سیزدهم توانسته است  این دو هدف را 
عینیت بخشد؛ هم با واکسیناسیون جان 
ایرانیان را حفظ کند و هم با اقدامات 
گسترده داخلی و خارجی نان مردم را 
نیز تأمین کند؛ اقدامی که همزمان به 
منزله تامین و حفظ کرامت ایرانیان نیز 
هست. این هدف دلیل تأکید و تصریح 
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 

ستاد تنظیم بازار بود.
ë  کنترل بازار و قیمت ها قابل قبول

نیست
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
رئیسی  آیت الله  جمهوری،  ریاست 
در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
اشاره به توفیقات دولت سیزدهم در 
عرصه های مختلف از جمله رشد قابل 
توجه فروش نفت، افزایش تبادلات 
با کشورهای منطقه اوراسیا و نظایر 
آن گفت که با وجود دستاوردهای 
امیدوارکننده در حوزه های مختلف، 
وضعیت موجود در عرصه تنظیم 
و کنترل بازار و قیمت ها قابل قبول 

نیست.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
همکاری و هم افزایی دولت و مجلس 
در مسیر حل مشکلات کشور گفت: 
مهم ترین راهکار ایجاد این هم افزایی 
در تعامل دولت و مجلس رابطین 

پارلمانی دستگاه های اجرایی هستند.
مشکلات  درباره  رئیس جمهور 
موجود در مسیر تأمین کاغذ مورد نیاز 
کشور بویژه برای نشریات تصریح کرد: 
مسئولان مربوطه موضوع ملی شدن 
تأمین نیازمندی های حوزه نشر بویژه 
کاغذ را به طور جدی در دستور کار قرار 
دهند. ظرفیت های خوبی در کشور برای 
خوداتکایی در تولید کاغذ وجود دارد 
که باید به شکل احسن مورد توجه قرار 

گیرد.
ë  انجام اطلاع رسانی ها با هماهنگی

سخنگوی دولت
آیت الله رئیسی در بخش دیگری 
از سخنان خود، با تأکید بر ضرورت 
هماهنگی کامل در دولت در زمینه 
اطلاع رسانی گفت: اعلام مواضع و 
اطلاع رسانی از مسائل مرتبط با دولت 
باید کاملًا با هماهنگی سخنگوی دولت 
انجام شود. از سوی دیگر مدیر و محور 
اقدامات و برنامه های اقتصادی دولت 
شخص معاون اول رئیس جمهور است 
و هر گونه اطلاع رسانی درباره مباحث 
اقتصادی باید با هماهنگی ایشان باشد.

ë  همه ما بدهکار مردم نجیب خوزستان
هستیم

در ادامه  این جلسه، صادق خلیلیان 
استاندار خوزستان گزارشی از اقدامات 
انجام شده در این استان، بویژه در 
زمینه بازسازی منطقه زلزله زده اندیکا 
ارائه کرد. رئیس جمهور نیز با بیان 
اینکه خوزستان خط مقدم دفاع از 
اسلام، ایران، انقلاب و نظام جمهوری 
اسلامی بوده و هست، گفت: همه ما به 
این استان و مردم نجیب و فداکار آن 

بدهکاریم.
رئیسی با اشاره به اینکه با وجود 
ثروت های زیرزمینی فراوان در استان 
خوزستان و درآمدهای حاصله از آن، از 
این امکان برای رفع محرومیت مردم 
استان بخوبی استفاده نشده است، از 
استاندار خواست با همکاری علمای 
منطقه، از همه ظرفیت ها و نیروهای 
جهادی حزب اللهی و کارآمد برای 
توسعه استان و رفاه مردم بهره بگیرد. 
رئیس جمهور فروش اموال مازاد را از 
سیاست های در دست اجرای دولت 
برشمرد و بر اجرای این طرح در استان 
خوزستان برای بهره مندی مردم از 

درآمدهای حاصل از آن تأکید کرد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه هنوز 
بخشی از مصوبات سفر رهبر معظم 
انقلاب به استان خوزستان به طور کامل 
اجرا نشده است، اضافه کرد: معتقدیم 
یکی از راه های برون رفت از مشکلات 
کامل طرح های  اجرای  استان  این 
مصوب سفر رهبر معظم انقلاب است.

ë  قدردانی از اقدامات صورت گرفته برای
بازسازی مناطق زلزله زده

رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
کارهای خوبی که در زمینه بازسازی 
منطقه زلزله زده و اسکان مردم اندیکا 
انجام شده است، بر ضرورت اقدام 
جهادی برای اتمام برنامه های بازسازی 
منطقه با توجه به فرارسیدن فصل 

سرما تأکید کرد.
اهمیت  بر  رئیسی  آیت الله 
طرح های  اجرای  در  اولویت بندی 
باید  اظهارکرد:  و  تأکید  نیمه تمام 
راستای عمل  که در  نفت  وزارت  از 
خود  اجتماعی  مسئولیت های  به 
اعتبار قابل توجهی بویژه برای استان 
است،  داده  اختصاص  خوزستان 
قدردانی کنم. با وجود این مسأله آب و 
فاضلاب خوزستان یکی از اولویت های 
مشکلات استان است که آنچنان که باید 
برای برطرف شدن آن عمل نشده و 
لازم است در این زمینه گام هایی مؤثرتر 
برداشته شود. رئیس جمهور همچنین 
تأکید کرد که با توجه به شرایط اقلیمی، 
محصولات  کشت  الگوی  اصلاح 
کشاورزی در خوزستان باید در دستور کار 

استاندار قرار داشته باشد.
همچنین استاندار خوزستان در این 

جلسه به طور خاص درباره مشکلات 
مجتمع نیشکر هفت تپه و اقدامات 
صورت گرفته برای حل آنها از جمله 
تسویه مطالبات کارگران توضیحاتی 
ارائه کرد و گفت که مطالبات کارگران 
این مجتمع تا حدود زیادی تسویه شده 
است. بر این اساس برنامه سه ساله ای 
برای حل و فصل کامل مشکلات 
این شرکت و رسیدن آن به سودآوری 

طراحی شده است.
خلیلیان همچنین اقدامات انجام 
شده برای مدیریت مسأله خشکسالی 
در استان را تشریح کرده که توانسته با 
همکاری دستگاه های اجرایی مختلف 
محصولات  کشت  الگوی  اصلاح  و 
کشاورزی تا حدود زیادی مشکلات 

کم آبی استان را برطرف کند.
رئیس جمهور نیز به معاون اجرایی 
خود دستور داد که جلسه مجزایی با 
استاندار و مدیران استان برگزار کرده و 
در صورت لزوم به خوزستان سفر کند 
تا مسائل و پروژه های اولویت دار استان 
احصا شده و حسب اقتضا در جلسه 
دولت مطرح ،یا برای اخذ دستور به 

رئیس جمهور ارائه شود.
ë  استفاده از آسان ترین روش ها برای

رسیدن کالا به دست مردم
ستاد  جلسه  در  رئیس جمهور 
تنظیم بازار که روز گذشته برگزار شد، 
بر ضرورت قیمت گذاری عادلانه کالاها 
بویژه اقلام اساسی مورد نیاز مردم تأکید 
کرد و گفت که کرامت و عزت مردم 
خط قرمز دولت است و نباید مورد 
آسیب قرار گیرد و لازم است کالاها با 
آسان ترین روش و مناسب ترین قیمت 

به دست مردم برسد. آیت الله رئیسی، 
تقویت و توسعه سامانه های هوشمند 
برای  را  کشور  سراسر  در  کالا  توزیع 
ایجاد آرامش در بازار و اطمینان مردم 
ضروری دانست و گفت: شرایطی مانند 
رهاشدگی و قیمت های دلخواه در بازار، 
به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و در این 
راستا راه  اندازی و توسعه سامانه های 
کالاهای  بویژه  کالا  توزیع  هوشمند 
می تواند  مردم  روزمره  و  معیشتی 
نقش مهمی در کنترل بازار و قیمت ها 
داشته  باشد. رئیس جمهور بر استفاده 
از بهترین روش ها برای رسیدن کالا به 
دست مردم تأکید کرد و گفت: برنامه 
و سیاست دولت رسیدن عادلانه کالا 
به دست مردم است و هیچ تعصب یا 
محدودیتی بر استفاده از روش خاصی 
وجود ندارد و مهم این است که کالای 
مورد نیاز مردم با حفظ کرامت و عزت 
به دست آنان برسد و مواردی که در 
گذشته مردم را به حضور در صف های 
را  کرامت شان  و  کشانده  طولانی 

خدشه دار کردند نباید تکرار شود.
ë  تصمیمات ستاد تنظیم بازار به طور

کامل اجرا شود
او با تأکید بر اینکه تصمیمات ستاد 
تنظیم بازار باید به طور کامل اجرا شود، 
اضافه کرد: اگر برخلاف تصمیمات 
ستاد تنظیم بازار، مدیر مجموعه یا 
کارخانه ای براساس مصلحت سنجی، 
کالای تولیدی خود را به بازار عرضه 
نکند تا بعداً با قیمت بالاتری آن را 
بفروشد، چنین فردی حتی یک روز 
هم صلاحیت حضور در آن مجموعه را 

ندارد و باید با وی برخورد شود.

کرد:  تأکید  رئیسی  آیت الله 
مجموعه هایی که به موجب مقررات، 
اختیاراتی برای افزایش قیمت ها دارند، 
حق ندارند خودسرانه در این رابطه 
اقدام کنند و باید پیشنهاد خود را به 
ستاد تنظیم بازار ارائه کنند تا پس از 
بررسی و با توجه به شرایط بازار نسبت 

به پیشنهاد آنها تصمیم گیری شود.
رئیس جمهور اهمیت نظارت بر 
بازار و استفاده از اتحادیه های صنفی در 
این زمینه را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
برای نظارت بازار اگر از مردم و بازاری ها 
و شرکت های  اتحادیه های صنفی  و 
تولید کالا و خدمات استفاده شود، در 
کنترل بازار، تولید و توزیع بسیار مؤثر و 

موفق خواهیم بود.
رئیسی تصریح کرد: نظارت بر بازار 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است 
و لازم است به طور روزانه قیمت کالا 
و خدمات پیگیری و کنترل شود و حتی 

یک روز هم از آن نباید غفلت شود.
ë  پرهیز از قیمت گذاری سراسری روی

کالاها
آیت الله رئیسی با تأکید بر ضرورت 
توجه به  اقلیم هر منطقه و استان در 
ادامه  خدمات،  و  کالا  قیمت گذاری 
داد: حتی الامکان باید از قیمت گذاری 
و  اساسی  کالاهای  روی  سراسری 
معیشتی مردم پرهیز شود، چرا که 
بعضاً ممکن است قیمت یک نوع 
کالا در استانی پایین تر از قیمت  آن در 
پایتخت باشد و قیمت گذاری سراسری 
به نوعی اجحاف در حق مردم آن 

استان است.
رئیس جمهور بر نظارت و کنترل 
قیمت لوازم خانگی تأکید کرد و گفت: 
لوازم مورد نیاز در تهیه جهیزیه از 
جمله کالاهای اساسی و ضروری مردم 
محسوب می شود ،لذا ضرورت دارد 
روی قیمت این لوازم نظارت بیشتری 
اعمال شود. رئیس جمهور همچنین بر 
پیگیری و عملیاتی شدن طرح جامع 
تجارت در کمترین زمان ممکن تأکید 
کرد. آیت الله رئیسی در ادامه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، وزیر جهاد 
کشاورزی، استانداران و اعضای ستاد 
را مخاطب قرار داد و تأکید کرد: در 
شرایطی که با واکسیناسیون عمومی 
موفقیت حاصل شد که از جانِ مردم 
صیانت شود، نان مردم هم بسیار 
اهمیت دارد و باید با کنترل، پیگیری و 
نظارت بر حلقه تأمین، توزیع و مصرف 
مراقبت شود تا به مردم اجحاف نشود و 
سوداگران نتوانند نان مردم را با مشکل 

مواجه کنند.
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هم جانِ مردم هم نانِ مردم
رئیس جمهور روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار ضمن اشاره به موفقیت دولت در واکسیناسیون بر کنترل بازار تأکید کرد
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رهبرمعظم انقلاب درگذشت شهادت گونه حسن ایرلو را تبریک و تسلیت گفتند
مراسم تشییع و تدفین سفیر مقاومت  روز گذشته با حضور پرشور مردم و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت 
شهادت گونه  آقای حسن ایرلو سفیر مجاهد 
و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را 

تبریک و تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب 

اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

و  مجاهد  سفیر  گونه   شهادت  درگذشت 
کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب آقای 
حسن ایرلو رحمت الله علیه را به خاندان 
گرامی و به دوستان و همفکرانش در مراحل 
گوناگون مجاهدت دراز مدت وی تسلیت و 
تبریک عرض می کنم. پرونده  افتخارآمیز او 
مجموعه  ای از مجاهدات سیاسی و تلاش های 
دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دو برادر 
وی پیش از او به فیض شهادت رسیده اند. 
رحمت خدا بر این برادر جهادگر و خاندان 

صبور و بصیر و فداکارش باد.
سید علی خامنه ای
 ۱ دی ماه ۱4۰۰

ë  مراسم تشییع و تدفین سفیر مقاومت
پیکر شهید حاج حسن ایرلو سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در یمن روز گذشته با حضور 
جمع کثیری از مقامات کشوری و لشکری 
تشییع و پس  از انتقال به امام زاده صالح)ع( 
تجریش در جوار مزار شهید فخری زاده به خاک 
سپرده شد. حجت الاسلام کاظم صدیقی امام 
جمعه موقت تهران بر پیکر شهید ایرلو نماز 
اقامه کرد. در این مراسم سردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه، مقامات وزارت امورخارجه 

و سفیر یمن در تهران نیز حضور داشتند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که 
در این مراسم حضور داشت در حاشیه آن از 
تعلل عربستان در انتقال سفیر ایران در یمن 
به کشور انتقاد کرد و گفت: ما اعتراض خود را 
بر اساس کنوانسیون های بین المللی به صورت 
رسمی در این زمینه اعلام می کنیم. وی با 
تأکید بر اینکه ما همیشه حمله نظامی به یمن 
را محکوم کرده ایم و معتقد هستیم که راه حل 
بحران یمن راه حل سیاسی است، خاطرنشان 
کرد: تجربه شش سال حمله نظامی صورت 
گرفته به یمن نشان داد که طرف متجاوز 
نمی تواند به هیچ پیروزی از مسیر نظامی 
دست پیدا کند و باید همه، یمن را به خود 
مردم یمن واگذار کنند تا از طریق گفت و گو های 
یمنی- یمنی مشکلات این کشور حل شود. 
امیر عبداللهیان به شهادت سفیر ایران در یمن 
بر اثر ابتلا به کرونا اشاره کرد و با یادآوری اینکه 
او به عنوان یک دیپلمات فهیم و مسلط در 
تمام مکاتبات، جلسات و مصاحبه های خود 
تأکید داشت که راه حل بحران یمن سیاسی 
است و برای پایان جنگ در این کشور تلاش 
می کرد، گفت: اتفاقی که در مورد مرحوم ایرلو 
رخ داد این بود که ما چند روزی پیگیر بودیم 
که مجوزی از طریق یک کشور ثالث بگیریم 
که با یک فروند هواپیما از طریق ایران یا کشور 
دیگری بتوانیم ایشان را سریع به بیمارستان 
مجهزی در ایران برای درمان منتقل کنیم. 
وزیر خارجه افزود: متأسفانه طرف سعودی 
در ارتباط با این موضوع خیلی دیر تصمیم 
گرفت و برخی از دستگاه های اجرایی عربستان 
ما  کردند.  تعلل  زمینه  این  در  سعودی 
اعتراض خودمان را بر اساس کنوانسیون های 
بین المللی به صورت رسمی اعلام می کنیم و 
در عین حال امیدواریم هرچه زودتر یمن در 

مسیر راه حل سیاسی بتواند از این جنگ خارج 
شود.
ë کارشکنی عربستان دلیل شهادت سفیر ایران 

»هشام شرف« وزیر امور خارجه یمن در 
گفت و گو با خبرگزاری فارس تعلل ائتلاف 
سعودی را عامل شهادت »حسن ایرلو« سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در صنعا دانست. وزیر 
امور خارجه یمن ضمن تسلیت شهادت سفیر 
ایران، اظهار داشت: مرحوم آقای حسن ایرلو با 
حضورش در کنار مردم تحت محاصره و تحت 
ظلم و تجاوز یمن عاملی برای همبستگی و 
پایداری بود.« رئیس دستگاه دیپلماسی یمن 
در ادامه با اشاره به اینکه سفیر جمهوری 
اسلامی ایران پیوند و همبستگی میان تهران 
و صنعا را تقویت کرد، افزود که او »با ایجاد 
هماهنگی میان ایران و یمن در چند محفل 
منطقه  ای و جهانی، نقطه عطفی در تعامل 
دیپلماتیک یمن با جهان بود.« شرف در ادامه 
تأکید کرد: »عدم اجازه به او برای درمان در 
خارج از کشور باعث تشدید تأثیر بیماری کرونا 
و ]در نتیجه[ درگذشتش شد.« هشام شرف 
در پایان به علت همکاری دیرهنگام ائتلاف 
سعودی در بازگشت سفیر شهید ایران بر لزوم 

بازخواست ائتلاف و حامیان آنها تأکید کرد و 
گفت: »به رغم ادعاهای متجاوزان مبنی بر 
اینکه او در پی یک رخداد و جراحت از دنیا رفته 
است، تأخیری که در خروج رخ داد یک جنایت 
انسانی بود که نه تنها ائتلاف سعودی و اماراتی 
و کسانی که در پس این ائتلاف هستند، باید به 
خاطرش بازخواست شوند بلکه آنچه برای 
شهید ایرلو رخ داد، کارشکنی در پروتکل های 

دیپلماتیک بود.«
ë پیام تسلیت رئیس جمهور و  رئیس مجلس

عروج  پیامی  در  کشورمان  جمهور  رئیس 
مجاهد دیپلمات حاج حسن ایرلو سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در یمن را تسلیت 

گفت. 
ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
جمهوری، در متن پیام آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به این مناسبت آمده است: »خبر 
درگذشت جانباز وارسته مرحوم حاج حسن 
آژیر ایرلو سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
یمن، باعث غم و اندوه فراوان اینجانب و 
مردم شهیدپرور کشورمان گردید. عروج این 
دیپلمات مجاهد که سال ها از حقوق ملت 
مظلوم یمن دفاع کرد، لزوم توجه جامعه 

جهانی به مصائب مردم یمن را مورد تأکید 
قرار می دهد.« رئیس جمهور در ادامه با 
یادآوری اینکه بازماندگان محترم آن مرحوم 
پیش از این افتخار تقدیم دو شهید دیگر در راه 
انقلاب اسلامی را داشته اند، افزود: از خداوند 
متعال برای آن عزیز بزرگوار رحمت، مغفرت 
و علو درجات و برای تمامی بازماندگان صبر و 

اجر الهی مسألت دارم.
به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس 
شورای اسلامی و جمعی از نمایندگان نیز در 
پیام های جداگانه ای، شهادت حاج حسن ایرلو 
را تسلیت گفتند. محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس در پیام خود ضمن تسلیت شهادت 
آن مجاهد خدوم به محضر مقام معظم 
رهبری)مد ظله العالی(، ملت شریف ایران و 
عموم عدالتخواهان سراسر جهان، نوشت: آن 
مجاهد فی سبیل الله عمر پربرکت خود را در 
راه دفاع از آرمان های اسلام و انقلاب اسلامی 
صرف کرد و در مسیر تقویت محور مقاومت 
و دفاع از مردم مظلوم منطقه بخصوص 
ملت مجاهد یمن لحظه ای از پای ننشست. 
از خودگذشتگی و ایثار آن مجاهد شریف در 
خدمت بی منت به مظلومان و مستضعفان 
عالم و خنثی کردن نقشه های مستکبران 
برای از پا درآوردن ملت های مقاوم و مجاهد 
منطقه، باقیات صالحات ارزشمندی از شهید 
حاج حسن ایرلو بر جا گذاشته است که 
الگویی درخشان برای تمامی آزادیخواهان و 

استکبارستیزان خواهد بود. 
 ، جمهور  رنیس  اول  معاون  همچنین 
سخنگوی دولت، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و مشاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل نیز در پیام های جداگانه ای، 

شهادت سفیر ایران در یمن را تسلیت گفتند.
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رهبر دینی کلیمیان ایران: مهدوی کیا عذرخواهی کند
   خبر اول اینکه، یونس حمامی لاله زار رهبر دینی کلیمیان ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به اقدام اخیر مهدی مهدوی کیا و 
بازی با لباس منقش به پرچم رژیم اشغالگر قدس در یک مسابقه فوتبال 
گفت: حمایت از مردم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی، آرمان 
انقلاب اسلامی ایران است و ما به خاطر این آرمان شهدای زیادی را تقدیم 

کرده ایم.
وی افزود: علاوه بر این به خاطر این آرمان انسانی ملت ایران تحریم های 
زیادی را چه در حوزه اقتصادی و چه در حوزه های دیگر متحمل شده و 

ملت ایران از این باب سختی های زیادی تحمل کرده است.
وی اظهار داشت: علاوه بر شهدایی که در این راه تقدیم کرده ایم 
ورزشکاران ما در میادین مختلف ورزشی همواره نشان دادند که حامی 
ملت فلسطین هستند و رژیم صهیونیستی را قبول ندارند و از رویارویی با 

ورزشکاران این رژیم سر باز زده اند.
حمامی لاله زار خاطرنشان کرد: آقای مهدوی کیا باید بداند که ما به خاطر 
این آرمانمان در مقابله با رژیم صهیونیستی شهید داده و فشار زیادی را 
تحمل کرده ایم و او به خاطر نادیده گرفتن این مسائل و آرمان ملت ایران 
و انقلاب اسلامی و بازی با لباس منقش به پرچم رژیم صهیونیستی در 

یک مسابقه فوتبال باید از ملت ایران عذرخواهی کند.

لاوروف: غرب در حال تحریف واقعیت مذاکرات است
  دست آخر اینکه،  »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه در 
مصاحبه با شبکه »راشا تودی« درباره مذاکرات رفع تحریم ها در وین 
گفت: »متأسفانه طرف های غربی درحال تحریف واقعیت ها بوده اند 
همان طور که گفتم ناتو در حال نزدیک شدن به مرزهای روسیه بوده و 
مسکو را درخصوص تشدید تنش سرزنش می کند. به طور مشابهی، دولت 
ترامپ نیز از توافق های زیادی از جمله قطعنامه مربوط به برجام در 
شورای امنیت و خود برجام خارج شد و حالا ]می گویند که[ ایران مقصر 

است«
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: »اما  ایران در واقع به مدت بیش 
از یک سال، هیچ گامی خلاف تعهدات برجام برنداشت و به محض اینکه 
روشن شد که تصمیم ترامپ روشن است، ایران پایبندی به برجام به 
شکلی متفاوت را شروع کرد و فقط تعهدات داوطلبانه خود را تعلیق کرد 
و بعد آنها اعلام کردند سانتریفیوژهای دارای فناوری های پیشرفته تری را 
مورد استفاده قرار دادند و گفتند به محض اینکه امریکا به توافق برگردد، 

ایران نیز همین کار را خواهد کرد«
لاوروف در ادامه گفت: »ایران اکنون تیم جدیدی دارد و آنها پیشنهاداتی 
را آماده کردند که طرف های غربی در ابتدا خوششان نیامد ولی بعد این 
را فهمیدند که ارزش مطالعه کردن دارند. ما معتقدیم که امریکا اولین 
طرفی بود که از برجام خارج شد و امریکا می گوید که ایران ابتدا نقض 

تعهدات خود را آغاز کرد و معتقدند ایران باید اولین گام را بردارد«
لاوروف افزود: »روسیه و چین و طرف های غربی از ایجاد همزمانی و 
هماهنگی برای گام های دو طرف حمایت کرده اند و این در واقع اتفاقی 
است که در وین افتاده است. اکنون در زمان وقفه به سر می بریم اما بعد از 
کریسمس مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد و ایران معتقد است اگر امریکا 
تصمیم داشته باشد به تعهدات خود برگردد و دست از تهدیدات تحریمی 

بردارد، ]برای حصول توافق[ فرصت خوبی وجود خواهد داشت«
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در پی لفاظی های ضدایرانی صهیونیست ها رخ داد

تظاهرات حمایتی مردم پاکستان از ایران و فلسطین
رژیم  جنایتکارانه  اقدامات 
صهیونیستی به عنوان اصلی ترین 
منبع ناامنی و خشونت در منطقه 
باعث شد تا مردم پاکستان واکنش 
قابل تأملی به آن داشته باشند. 
لاهور  مردم  خصوص  همین  در 
در محکومیت اقدام این رژیم در 
ایران  علیه  تهدیدها  و  فلسطین 
و کارشکنی در مسیر مذاکرات به 
خیابان ها آمدند. آنها با در دست 
فلسطین،  از  نمادهایی  داشتن 
ایران و رهبران سیاسی و مذهبی 
جهان اسلام بخصوص رهبرمعظم 
انقلاب هر گونه نقش مخرب این 

رژیم نامشروع را محکوم کردند.
این تظاهرات بزرگ ضدصهیونیستی 
روز یکشنبه با حضور سران نهضت 
بیداری امت مصطفی)ص(  و حزب 
جماعت اسلامی از مسجد شهدای 
ساختمان  مقابل  تا  لاهور  شهر 

پارلمانی ایالتی پنجاب برگزار شد. 
دادن  سر  با  تظاهرکنندگان 
و  امریکایی  ضد  شعارهای 
صهیونیستی  همچون »مرده باد 
و  امریکا«  باد  »مرده  اسرائیل«، 
»خیبر خیبر یا صهیون« همدستی 
قدرت  و  قدس  اشغالگر  رژیم 
هدف  برای  امریکا  استکباری 
از  منطقه  ملت های  دادن  قرار 
جمله تشدید غارت سرزمین های 

فلسطینی را محکوم کردند.
رئیس  نقوی«  »جواد  علامه 
حوزه علمیه عروه الوثقی در شهر 
ایالات  مغرضانه  رویکرد  لاهور، 

متحده در قبال کشورهای مستقل 
بویژه ایران را محکوم کرد و افزود: 
را  خرابکار  یک  نقش  واشنگتن 
درخصوص برجام ایفا کرد درحالی 
که جمهوری اسلامی از حق مشروع 
برای توسعه برنامه های صلح آمیز 
وی  است.  برخوردار  هسته ای 
افزود: امریکا یک سابقه سیاه در 
از  استفاده  و  تولید  تشدید  بحث 
تسلیحات هسته ای و کشتار جمعی 
عضو  اینکه  رغم  علی  و  دارد 
برجام نیست ایران را متهم به کم 
مذهبی  رهبر  این  می کند.  کاری 
در پاکستان اظهار داشت: هیبت 
پوشالی رژیم صهیونیستی نازک تر 
از تار عنکبوت است با این حال 
همدستی نیروهای استکباری از این 

رژیم غاصب باعث افسارگسیخته تر 
شدن آن شده است. جواد نقوی، 
عرب  حاکمان  از  برخی  سازش 
برای عادی سازی روابط با رژیم 
تل آویو را حاکی از جهل آنان نسبت 
بی اعتنایی  و  فلسطین  تاریخ  به 
به آرمان های مردم مظلوم این 
سرزمین دانست. سخنرانان دیگر 
وابسته به احزاب و گروه های مذهبی 
پاکستان تهاجم اخیر نیروهای رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و سرکوب 
غیرنظامیان فلسطینی را محکوم و 
خواستار نقش آفرینی سازمان های 
بین المللی از جمله سازمان ملل 
برای دفاع از حقوق مردم فلسطین 
ظالمانه  اقدامات  از  جلوگیری  و 

صهیونیست ها شدند. 

بازی »پلیس خوب- پلیس بد« یا اختلاف بایدن و بنت؟
کانال خبری ۱۳ رژیم صهیونیستی در 
گزارشی مدعی شده است که علی رغم 
تلاش های »نفتالی بنت« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای برقراری ارتباط 
با »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات 
متحده اما بایدن برای مدت چندین 
هفته جواب تماس های تلفنی بنت را 

نداده است.
طبق گزارش روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست«، بایدن و بنت اواخر 
ماه آگوست در کاخ سفید با یکدیگر 
دیدار کردند اما به نظر نمی رسد که از آن 
زمان )۳ ماه پیش تاکنون( گفت وگویی با 

یکدیگر انجام داده باشند.
افزود،  ادامه  در  پست  جروزالم 
»آنتونتی بلینکن« وزیر امور خارجه 
ایالات متحده اوایل ماه دسامبر )ماه 
جاری میلادی( با نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی گفت وگو کرده بود و »بنی 
گانتز« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز 
دو هفته پیش با بلینکن در واشنگتن 
دی سی ملاقات کرده بود و »یائیر لاپید« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز در ماه 
اکتبر با بلینکن در پایتخت ایالات متحده 

امریکا دیدار کرده بودند.
در  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
حالی چنین خبری را منتشر کرده اند 
که در روزها و هفته های اخیر خبرهایی 
و  متحده  ایالات  میان  اختلافات  از 
رژیم صهیونیستی در خصوص برخی 
منتشر  ایران  همچنین  موضوعات 
روی  زمان  از  بنت  نفتالی  می شود. 
کار آمدن به عنوان نخست وزیر رژیم 
آغاز  از  پیش  بویژه  و  صهیونیستی 
رفع  برای  وین  مذاکرات  هفتم  دور 

تحریم های یکجانبه علیه جمهوری 
اسلامی، دست و پازدن ها برای جوسازی 
علیه جمهوری اسلامی و برنامه هسته ای 

ایران را تشدید بخشیدند.
مدعی  جروزالم پست  روزنامه 
شده دولت بایدن در رایزنی هایی که 
با مقام های اسرائیلی داشته موضوع 
را  اشغالی  اراضی  در  شهرک سازی ها 
به عنوان موضوعی همتراز با برنامه 

هسته ای ایران مطرح کرده است.
این در حالی است که گروهی از 
تحلیلگران پیش از این اختلافات ابراز 
شده از سوی مقام های امریکا و رژیم 
صهیونیستی در خصوص ایران را بخشی 
از تقسیم کار میان دو طرف در راستای 
بازی »پلیس خوب-پلیس بد« برای 
گرفتن امتیازات حداکثری از ایران در 

مذاکرات هسته ای می دانند.
ë  سفر مشاور امنیت ملی امریکا به

سرزمین های اشغالی
»جیک  صحبت ها  این  وجود  با 
سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
که به فلسطین اشغالی سفر کرده، دیروز 
چهارشنبه با »نفتالی بنت« نخست وزیر 

رژیم جعلی صهیونیستی دیدار کرد.
گزارش  صهیونیستی  رسانه های 
دادند که دستور کار اصلی دیدار بنت و 
سالیوان، موضوع برنامه هسته ای ایران 
و مذاکرات وین درباره بازگشت امریکا 
و ایران به برجام بود. به نوشته پایگاه 
خبری »جوئیش پرس«، بنت در ابتدای 
این دیدار گفت: »من می خواهم بگویم 
که رابطه بین کابینه من و دولت بایدن، 
ایالات متحده، مثل  و  اسرائیل  بین 
همیشه قوی است. قوی بودن و داشتن 

این دوستی معنادار به این معنی است 
که می توانیم در مورد همه چالش های 
مشترکی که با آن روبه رو هستیم، علنی و 
صریح صحبت کنیم و این کاری است که 

ما انجام خواهیم داد.«
وی با مهم دانستن مذاکرات وین 
برای تل آویو، اظهار داشت: »این روزها 
خیلی مهم هستند، آنچه در وین اتفاق 
می افتد پیامدهای عمیقی برای ثبات 
خاورمیانه و امنیت اسرائیل در سال های 
آینده دارد و به همین دلیل است که این 

یک جلسه بموقع است.«
در  نیز  سفید  کاخ  امنیتی  مشاور 
ابتدای این دیدار گفت: »آنها )سران 
امریکا( از من خواستند که این هفته، 
حتی درست قبل از کریسمس، به اینجا 
بیایم، زیرا در یک مقطع حساس برای 
هر دو طرف ما در مورد یکسری مسائل 
امنیتی، مهم است که کنار هم بنشینیم 
و یک استراتژی مشترک، یک دیدگاه 
مشترک و راهی را پیدا کنیم که اساساً 

منافع شما و ما را تضمین کند.«
به نوشته جوئیش پرس، سالیوان 
ادامه داد: »ما معتقدیم که این منافع، 
ما  دولت های  که  ارزش هایی  مانند 
براساس آنها ساخته شده اند، عمیقاً 
مشترک بوده و عمیقاً احساس می شوند. 
رئیس جمهور ]جو بایدن[ همچنین از 
من خواست از شما به خاطر آن لحظه 
سخت در ماه آگوست که شما در امریکا 
بودید و ما متحمل یک حمله تروریستی 
بزرگ در افغانستان شده بودیم، تشکر 
کنم.« او پیش از این نیز با »اسحاق 
کودک کش  رژیم  رئیس  هرتزوگ« 

اسرائیل دیدار و رایزنی کرده بود.

هماهنگی »دیپلماسی« و »میدان« تنش های ضدایرانی در مرزهای شمال غربی را دفع کرد و منجر به توسعه همکاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان شد

کاهش تنش، بهبود روابط
گروه سیاسی/ یکی از شعارهای دولت 
گذشته »تنش زدایی در سیاست خارجی« 
بود؛ اتفاقی که صرفاً به صورت یکطرفه با 
دشمنان غربی و امریکایی مردم ایران 
انجام شد و نتوانست منافع کشورمان را 
تأمین کند. در صورتی که اجرای این ایده 
در قبال کشورهایی که سال هاست با ایران 
روابط خصمانه داشته اند می توانست به 
بهبود روابط ایران و غرب منجر شود و 
پس از هشت سال دولت تدبیر و امید باید 
ثمرات آن در سیاست خارجی و اقتصاد 
را در مقابل دیدگان مردم قرار می داد. 
البته این اتفاق رخ نداد و پرونده ای 
دیگر به نام برجام به عنوان سندی در 
بدعهدی غربی ها در اذهان مردم ثبت 
شد تا این طومار دشمنی آنها با ایران 
طولانی تر شود. این اتفاق باعث شد 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین، 
این تجربه شکست خورده را در نامه به 
دبیرکل سازمان ملل عنوان کند و بگوید 
که دولت های غربی اساساً روابط متوازن 

با ایران را در شأن خود نمی دانند!
ë افزایش همکاری با همسایگان

از جمله اتفاقات تلخ در دولت گذشته 
عدم توجه به روابط با همسایگان و حتی 
افزایش برخی اختلافات در ارتباط با آنها 
بوده است. این رخداد تلخ را می توان 
جمهوری  و  ترکمنستان  با  رابطه  در 
آذربایجان ملاحظه کرد. به عنوان مثال 
در سال ۹۵ ترکمنستان صادرات گاز خود 
را به ایران به دلیل بدهی های انباشته 
شده قطع کرد. علت این امر هم تغییر 
شیوه تسویه حساب با طرف ترکمن از 
حالت تهاتر به نقدی بود. پس از قطعی 
گاز ترکمنستان، رابطه دو کشور در سایر 
زمینه های تجاری هم رو به تیرگی رفت. 
مسئولین دولت سابق هم راه تعمیق 
اختلافات را به جای ترمیم رابطه با 
کشورهای همسایه در پیش گرفتند و این 
اقدام حتی منجر به ایجاد مشکلاتی برای 
عدم تأمین گاز خانگی و صنایع مناطق 

شمالی کشورمان شد. دولت سیزدهم 
با تغییر رویکرد در سیاست خارجی و 
اولویت قرار دادن کشورهای همسایه به 
احیای روابط با آنها نگاه جدی داشته و به 
همین دلیل قراردادهایی با این کشور به 
امضا رسانده اند. دیپلماسی انرژی اکنون 
از حاشیه به متن آمده و حتی منجر به 
انعقاد قرارداد سوآپ شده که گام اول 

برای افزایش روابط را نشان داده است.
ë بهبود روابط ایران و جمهوری آذربایجان

با جمهوری آذربایجان  ارتباط  در 
و تنش های ماه ها و سال های اخیر نیز 
مردان میدان و دیپلماسی برای بهبود 
اوضاع دست به کار شدند. مانورهای 
معنادار نظامی در کنار دیپلماسی فعال 
و پافشاری بر مسأله حفظ ژئوپلیتیک 
موجود در منطقه باعث شد پیام اقتدار 
ایران به گوش بازیگران مختلف برسد و 
آنها را مجاب کند انتفاع از طریق همکاری 
را جایگزین رقابت های خصومت آمیز 
کنند. حالا امضای توافقنامه انتقال گاز 
از  به جمهوری آذربایجان  ترکمنستان 
خاک ایران، به هم پیوستن شبکه برق 
ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان، 
ایجاد کریدور بین المللی شمال - جنوب 
و ایجاد راهگذر ترانزیتی جدید ایران 
- جمهوری آذربایجان - گرجستان به 
سمت دریای سیاه و اروپا را باید مصداق 
تقویت روابط سیاسی و اقتصادی و توجه 
دولت سیزدهم به دیپلماسی اقتصادی 

دانست.
سفر حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
که صبح دیروز به جمهوری آذربایجان 
انجام شد را می توان در این چهارچوب 
ارزیابی کرد. وزیر امورخارجه به منظور 
دیدار و گفت وگو و تبادل نظر در خصوص 
راه های گسترش مناسبات دوجانبه و 
همچنین تحولات منطقه ای راهی باکو 
شد. وی در این سفر ضمن دیدار با 
»جیحون بایراموف« همتای آذربایجانی 

خود با »الهام علی اف« رئیس جمهور 
و »صاحبه غفاراوا« رئیس پارلمان و 
همچنین معاون نخست وزیر این کشور 

دیدار و گفت وگو کرد. 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
جمع  در  باکو  به  ورود  بدو  در  ایران 
خبرنگاران گفت: امروز دیدارهای سطح 
بالایی را با مقامات جمهوری آذربایجان 
خواهیم داشت و خوشحالیم روابط دو 
کشور رو  به رشد و توسعه و تحکیم است. 
ایده های متنوعی را برای توسعه هر چه 
بیشتر همکاری ها در جریان این سفر به 
همراه دارم که در دیدار با رئیس جمهور 

آذربایجان این ایده ها مطرح خواهد شد.
تلاش های  به  امیرعبداللهیان 
دیپلماتیک در ماه های اخیر برای بهبود 
روابط با همسایگان اشاره کرد و گفت: 
در سه ماه گذشته با همتای خودم وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان تماس های 
زیادی داشتیم و حداقل دو یا سه دیدار 
و  آباد  عشق  نیویورک،  در  حضوری 
اسلام آباد انجام شد و در خصوص 
توسعه  برای  خوبی  چهارچوب های 
همکاری ها توافق کردیم که ان شاءالله 
در جریان این سفر این چهارچوب ها را 
در ملاقات با رئیس جمهور آذربایجان 

)الهام علی اف( نهایی خواهیم کرد و 
پس از آن شاهد رفت و آمد هر چه بیشتر 
هیأت های اقتصادی، بازرگانی و فرهنگی 
دو کشور به پایتخت ها و سایر مراکز 

خواهیم بود.
ë دیدار وزیرخارجه با الهام علی اف 

امور  امیرعبداللهیان وزیر  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر 
دیروز در دیدار با »الهام علی اف« رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان با اشاره به 
دیدار اخیر آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان با الهام علی اف 
در ترکمنستان پیام دعوت وی به تهران را 

ابلاغ کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار 
گفت:  خوشبختانه ملاقات دو رئیس 
جمهور نقطه عطف و تحول جدیدی در 
روابط دو کشور دوست و برادر جمهوری 

اسلامی ایران و آذربایجان است.
ë  ابراز علاقه جمهوری آذربایجان به

گسترش روابط
همچنین الهام علی اف در این دیدار 
با اشاره به اینکه در دیدار ماه گذشته وی 
با آیت الله رئیسی رئیس جمهور ایران در 
عشق آباد بار دیگر بر دوستی و برادری 
ایران و جمهوری آذربایجان تأیید شده 
است، تصریح کرد: دستور کار همکاری 
دوجانبه ایران و آذربایجان گسترده تر 
است و اطمینان دارم که این همکاری 
فی مابین نتایج خوبی خواهد داشت. 
در این دیدار جیحون بایراموف وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان، سید عباس 
موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در باکو و علیرضا حقیقیان دستیار وزیر و 
مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه نیز 

حضور داشتند.
این نخستین سفر امیرعبداللهیان 
امور  وزارت  تصدی  از  بعد  باکو   به 
خارجه است. امیرعبداللهیان و جیحون 
جمهوری  خارجه  وزیر  بایراموف 
آذربایجان روز یکشنبه در حاشیه نشست 
سازمان همکاری اسلامی در اسلام آباد 
با یکدیگر دیدار و گفت وگو کرده بودند. 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان در این دیدار از روند 

رو به رشد روابط ابراز خرسندی کردند.
گفتنی است وزرای خارجه دو کشور 
در حاشیه نشست سران اکو در عشق آباد 
هم با یکدیگر دیدار کردند. وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز دیدارش با همتای 
را مثبت و  آباد  آذربایجانی در عشق 
دوستانه خواند و با بیان اینکه دو کشور و 
دو ملت فراتر از همسایگی، خویشاوند 
هستند، اعلام کرد: به توسعه مناسبات با 

همسایگان ادامه خواهیم داد.

رئیس قوه قضائیه گفت: باید از دشمن 
بواسطه به شهادت رساندن حاج قاسم 
سلیمانی انتقام سخت گرفت و قطعاً 
این انتقام محقق خواهد شد و من نیز 
از دادگستری و ستاد حقوق بشر و وزارت 
امور خارجه به صورت متواتر جویای 
وضعیت پرونده ترور شهید سلیمانی و 

همرزمانش هستم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام محسنی اژه ای در دیدار 
با اعضای ستاد برگزاری دومین سالگرد 
شهادت شهید سردار سلیمانی با اشاره 

به »اشتهار حاج قاسم در سراسر جهان 
به ستیز با مستکبران و سلطه گران و 
حمایت از مظلومان و مستضعفان«، 
گفت: امروز دوست و دشمن در سراسر 
گیتی و پهنه کره زمین از آفریقا و اروپا و 
امریکا تا منطقه جنوب غرب آسیا، به 
استثنایی بودن شخصیت حاج قاسم 
سلیمانی و تمایزات او با دیگران اذعان 
دارند و او را به عنوان یاور مظلومان 
غدّاران  و  زورگویان  با  ستیزه گر  و 

می شناسند.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به 

شخصیت چندوجهی و ذوابعاد شهید 
سلیمانی گفت: اگرچه حاج قاسم به 
لحاظ توان نظامی در مرتبه بالایی 
قرار داشت، اما او یک نیروی نظامی 
صرف نبود؛ بلکه او یک عارف بود که به 
تأسی از مولای خود حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( دلسوز و خیرخواه همه 
حتی دشمنان نیز بود به طوری که اگر 
احساس می کرد می توان حتی یک 
نفر از جبهه دشمن را به جرگه حق و 
حق طلبان ملحق کند، از تلاش در این 
امر دریغ نمی کرد. محسنی اژه ای در 

تبیین بخشی دیگر از وجوه شخصیتی 
ذوابعاد شهید سلیمانی گفت: با اینکه 
حاج قاسم سلیمانی در برابر دشمن 
مقتدرانه،  امریکا  و  صهیونیستی 
شجاعانه و با صلابت ظاهر می شد و 
در میدان های نبرد با دشمنان ترس 
و رعب عجیبی در دل دشمن ایجاد 
می کرد، اما در برابر مردم؛ متواضع و 
رقیق القلب بود و این تواضع و رقّت 
او در مواجهه اش با فرزندان شهدا و 
ایثارگران بویژه فرزندان شهدای مدافع 
حرم دوچندان می شد. رئیس قوه 

قضائیه با اشاره به محبت متقابلی که 
بین حاج قاسم و قاطبه مردم وجود 
داشت مراسم تشییع پیکر شهید را 
بی نظیر و بی بدیل توصیف کرد و گفت: 
جمعیت میلیونی که در نقاط مختلف 
از قشرها و طیف ها و سلایق گوناگون 
به استقبال پیکر مطهر شهید سلیمانی 
رفتند و ابراز محبت و حزن و اندوه آنها، 
حافظه  در  را  بی نظیری  صحنه های 
تاریخ به ثبت رساند و خداوند با متوجه 
کردن دل ها به حاج قاسم که در حماسه 
شکوهمند و میلیونی تشییع پیکر مطهر 

او نمود داشت، توطئه دشمن را که 
تصور می کرد با حذف فیزیکی حاج 
قاسم به مسأله مقاومت خاتمه داده 
است نقش بر آب کرد و خون تازه ای به 
رگ های ملت ایران و جبهه مقاومت 
تزریق شد. وی در پایان بر پیگیری 
مجدانه پرونده حقوقی اقدام تروریستی 
و جنایتکارانه آمران، عاملان و شریکان 
آنها تأکید کرد و افزود: طبق آخرین 
پیگیری هایی که داشته ام امور مربوط به 
پرونده قضایی ترور شهید سلیمانی در 

مسیر پیشروی است.

اژه ای در دیدار با اعضای ستاد برگزاری دومین سالگرد شهادت شهید سردار سلیمانی:

پرونده قضایی ترور شهید سلیمانی در مسیر پیشروی است
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سومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ سپاه برگزار شد

 اجرای موفق عملیات تاخت آبی خاکی 
نیروهای ویژه صابرین و دفاع مستحکم از سواحل

سومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷سپاه با محوریت 
مأموریت های نیروی زمینی سپاه با تمرین دفاع مستحکم یگان های 
برگزیده این نیرو از سواحل و جزایر در جزیره لارک برگزار شد. در این مرحله 
از رزمایش رزمندگان نیروی زمینی سپاه با بهره گیری از تسلیحات و ادوات 
جدید و استفاده از تاکتیک های نوین، سناریوهای محتمل آفندی و پدافندی 
را با موفقیت اجرا کردند.   یگان های نیروی زمینی سپاه در این مرحله پس 
 از اشراف اطلاعاتی از وضعیت دشمن، اهداف شناسایی شده را مورد آماج 
حملات سلاح های سنگین و نیمه سنگین قرار دادند. بنابر گزارش سپاه نیوز، 
اجرای عملیات ضد هلی برن و دفاع چند لایه از جزایر با انجام تمرین های 
تخریب و انفجارات، موانع سد کننده و پدافند هوایی علیه جنگنده های 

دشمن در شرایطی نسبتاً واقعی دنبال شد.

در ادامه عملیات های روز سوم رزمایش، تیپ نیروهای ویژه صابرین 
عملیات تاخت آبی خاکی و سرپل گیری در منطقه دشمن را با موفقیت اجرا 
کرد. در این مرحله از رزمایش نیروهای ویژه صابرین نیروی زمینی سپاه با 
نفوذ به ساحل دشمن فرضی ضمن انهدام اهداف از پیش تعیین شده 
موفق به تصرف بخشی از منطقه به عنوان سرپل عملیات شدند. همچنین 
نیروهای تیپ نیروی مخصوص ۳۳ المهدی با اجرای عملیات ضد هلی 
برن با بهره گیری از پشتیبانی آتش یگان های زرهی مانع نفوذ دشمن به 
منطقه خودی شدند. همزمان با اجرای عملیات توسط نیروهای ویژه 
عملیات های برن و بار ریزی به منظور توسعه وضعیت انجام شد. یگان های 
مهندسی و تخریب نیروی زمینی سپاه نیز با طراحی و اجرای انفجارات 
گسترده یک لایه دفاعی مستحکم در برابر نیروهای دشمن ایجاد کردند. در 
این مرحله یگان های تخریب نزسا با بهره گیری از مهمات  و مواد منفجره 
بومی و هوشمند در حجم بالا موفق به ایجاد یک دیواره انفجاری و ایجاد 
یک خندق برای جلوگیری از نفوذ نیروهای دشمن به منطقه خودی شدند.

ë هدف گیری و انهدام هر هدفی امکانپذیر شده است
سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه 
برگزاری این رزمایش با بیان اینکه دکترین تاکتیکی خود را متناسب با 
تهدیدات جدید به روز رسانی کرده ایم، گفت: ما به عنوان پاسدار انقلاب 
باید همواره خود را متناسب با برآورد دشمن آماده نگه داریم. سردار پاکپور 
افزود: پهپادهای تهاجمی و رزمی ما می توانند هر نقطه ای را که نیاز باشد 
مورد هدف قرار دهند، به طوری که با این ابزار و طی شدن روند بلوغ و تجهیز 
این پرنده ها، هدف گیری و انهدام هر هدفی امکانپذیر شده است. فرمانده 
نیروی زمینی سپاه در پایان از کوتاه کردن و به حداقل رساندن زمان واکنش 
سریع نیروهای مخصوص در عملیات خبر داد و گفت: نیروی زمینی سپاه 
امروز در کوتاه ترین زمان، نیروی واکنش سریع خود را به منطقه عملیاتی 

انتقال داده و به اجرای عملیات می پردازد.
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وز
ه نی

سپا

هفدهمین اجلاس کشورهای ضامن صلح سوریه موسوم 
به اجلاس برگزار شد و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، 
فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه به عنوان ضامنین 
چهارچوب آستانه بیانیه مشترکی را منتشر کردند. به 
گزارش ایسنا، طرفین در بخشی از این بیانیه ۱8 ماده ای بر 
عزم خود مبنی بر تداوم همکاری برای مبارزه با تروریسم 
در تمامی اشکال و نمودهای آن و مقابله با دستورکارهای 
جدایی طلبانه با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه و تهدید امنیت ملی کشورهای همسایه 

تأکید کردند. این بیانیه همچنین خواستار برگزاری هر چه 
سریعتر دور هفتم کمیسیون نگارش کمیته قانون اساسی 
سوریه با رویکردی سازنده توسط طرف های سوری شد. بر 
اساس این بیانیه هجدمین نشست بین المللی سوریه در 
چهارچوب آستانه نیمه اول سال ۲۰۲۲ با در نظر گرفتن 
شرایط همه گیری کرونا در نورسلطان برگزار خواهد شد. 
برگزاری اجلاس سه جانبه سران در جمهوری اسلامی 
ایران به محض فراهم شدن شرایط نیز در دستور کار 

خواهد بود.
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نیویورک تایمز )امریکا(دو
کشورهای اروپایی که این روزها بر سر 
مسائل مختلف با یکدیگر اختاف 
نظر دارند، بهانه جدیدی برای این 
اختافات پیدا کرده اند. شیوع سویه 
جدید کرونا باعث شده آنها نتوانند 
برای چگونگی مقابله با آن به دستور 
کار واحدی برسند و در حالی که برخی 
تمایل به محدودیت های سختگیرانه 

دارند، معتقدند باید صبوری کرد.

الرایه )قطر(
وزارت  سرپرست  متقی،  امیرخان 
خارجه افغانستان در سخنانی خبر داده 
با مذاکراتی که  با دوحه  و اقداماتی که 
دولت جدید افغانستان در چند ماه 
گذشته داشته، امیدوار است هر چه 
زودتر حاکمیت این کشور در مجامع 
عمومی جهان به رسمیت شناخته شود. 
او تأکید کرده، افغانستان تمامی شروط 

لازم  را برای چنین چیزی  دارد.

دیلی صباح )ترکیه(
اردوغان با مکانیسم مالی جسورانه ای 
به مبارزه با کاهش ارزش لیر رفت. او 
به صاحبان سپرده وعده داد، دولت 
را  لیر  ارزش  کاهش  از  آنها  خسارت 
پرداخت کند تا متحمل ضرر مالی 
جدید  مکانیسم  این  در  وی  نشوند. 
تضمین داده است، دولت بار دیگر ارزش 
لیر را افزایش بخشد. بر مبنای این طرح 

،ترکیه به واردات وابسته نخواهد بود.

پوتین: آماده مقابله نظامی هستیم
گروه جهان/ »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه هشدار داد 

روسیه آماده است در واکنش به اقدامات »غیر دوستانه« غرب در مورد 
اوکراین، گام های نظامی بردارد.

به گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، »پوتین« در اولین تماس خود 
با »اولاف شولتز«، صدراعظم جدید آلمان ضمن تأکید بر تمایل روسیه 
به کاهش تنش ها، خواهان »مذاکرات جدی« در مورد خواسته های 

امنیتی روسیه از ایالات متحده 
و ناتو شد. وی در حالی این 
سخنان را بر زبان آورد که برای 
اولین بار است غرب را تهدید 
به تقابل نظامی می کند. امریکا 
اکنون نزدیک به 2 ماه است که 
روسیه را متهم می کند برای 
حمله به اوکراین خیز برداشته 
است. اما روسیه این اتهامات را 
رد و تأکید کرده، حق دارد در هر 
نقطه ای از کشورش که بخواهد، 

نیرو مستقر کند. اما این به معنای آماده شدن برای حمله به هیچ 
کشوری نیست. مسکو با این حال در این مدت بارها به غرب هشدار داده 
است که حرکت ناتو به سمت مرزهای غربی خود را تحمل نمی کند. 
نگرانی روسیه بابت عضویت کشورهایی که زمانی جمهوری های اتحاد 
جماهیر شوروی بودند، به حدی است که »پوتین« در ویدیو کنفرانسی 

که با »بایدن« داشت، از او خواست مانع این اقدامات شود.

خروج امریکایی ها از دومین پایگاه نظامی عراق
نیروهای رزمی امریکا یک پایگاه نظامی دیگر عراق را تخلیه کرده و کنترل 

آن را به نیروهای عراقی واگذار کردند.
به گزارش ایسنا، تحسین الخفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات 
مشترک عراق در گفت وگو با شبکه »العراقیه« اعام کرد: در نخستین ساعات 
روز چهارشنبه )دیروز( هیأتی از کمیته عالی امنیت از پایگاه حریر در اربیل 
بازدید کردند تا از خروج نیروهای امریکایی اطمینان حاصل کند. وی افزود: 
پس از بازدید از این پایگاه با حضور رسانه ها تأیید شد که هیچ نیروی رزمی 
در پایگاه باقی نمانده است. این در حالی است که نیروهای نظامی امریکا 
چند روز پیش نیز پایگاه عین الاسد را تخلیه کردند. به گفته »الخفاجی« 
تنها مستشارانی در این دو پایگاه باقی مانده اند که مأموریت آنها مشاوره به 
نیروهای عراق، مقابله با تروریسم است. خبر دیگری از عراق نیز حاکی است، 
دادگاه فدرال عراق 2۶ دسامبر )یکشنبه( را به عنوان موعد صدور حکم درباره 
شکایت علیه نتایج انتخابات پارلمانی اخیر تعیین کرد. در این راستا هادی 
العامری، رئیس ائتاف الفتح عراق در سخنانی مقابل دادگاه فدرال خواهان 
باز شمارش دستی آرای برخی حوزه های انتخاباتی شد. پیش از این زهیر 
الجلبی، عضو ائتاف دولت قانون عراق پیش بینی کرده بود که جلسه دادگاه 
فدرال برای بررسی شکایت های ارائه شده درباره تقلب در انتخابات اخیر به 
تأخیر بیفتد. وی گفته بود شکایت هایی که به دادگاه فدرال ارائه شده بسیار 

موثق هستند و به لغو انتخابات یا بازشمارش آرا منجر خواهد شد.

سایه ترامپ بر سر دموکرات ها
میان  آشکار  اختافات  بروز  صفاری/  زهره 

دموکرات های امریکایی بویژه پس از شکست 
پرسر و صدای نامزد این حزب در انتخابات 
دوباره  سلطه  فرضیه  ویرجینیا،  فرمانداری 
در  نمایندگان  مجلس  بر  را  جمهوریخواهان 
انتخابات میاندوره ای سال بعد قوت بخشیده 
است؛ موضوعی که با توجه به نفوذ فزاینده 
رئیس جمهور سابق امریکا در میان قرمزهای 
جمهوریخواه، خطر ایجاد دیکتاتوری ترامپی در 
ایالات متحده را نیز جدی تر از گذشته خواهد کرد.

احزاب راست در سراسر جهان پیش تر نیز با 
بحران های هویتی بسیاری روبه رو بودند. اما در 
طول تاریخ بارها توانستند هویت خود را بازیابند. 
باور تحلیلگران »پراجکت سیندیکیت«،  به 
بریتانیا  میانه  راست  میادی  دهه 1860  در 
تحت رهبری »بنجامین دیسرائلی« با گسترش 
ایدئولوژی ملی گرایانه محافظه کاران توانست 
پیشتاز انتخابات شود و جناح او نیز توانست 
با کسب اکثر کرسی های پارلمان، لیبرال ها 
را در سال های بعدی نیز پشت سر بگذارد. 
بواقع راست ها در طول تاریخ با تکیه بر سه 
اصل ملی گرایی، حمایت از مؤسسات سنتی، 
استقبال از بازارها یا مخالفت با انحصار دولتی 
برای حمایت از تجارت آزاد توانستند قدرت 
را به دست بگیرند. بتدریج این اصول در بین 
میانه روهای اروپایی و امریکایی جا باز کرد. اما 
چهارمین اصل موفقیت راست ها که حمایت از 
تجارت ثروتمندان بود زمینه را برای بروز شاخه 

افراطی فراهم ساخت و به نوعی ترکیب اقتصاد 
و پیشرفت های اجتماعی اساس اصلی این امر 
بود. اما سیر وقایع نشان می دهد که راست ها باید 
این بار با الگویی متفاوت برای بازیابی جایگاه 
خود اقدام کنند. »آنگا مرکل«، صدراعظم 
سابق آلمان یا »بوریس جانسون« نخست وزیر 
بریتانیا گام هایی در این مسیر برداشتند اما از آنجا 
که اقدامات آنها متناسب با شدت چالش های 
پیش روی راست ها نبود در مسیر موفقیت به 
سرانجام نرسید. به عبارت دیگر در شرایطی که 
منابع ناعادلانه و چالش های جهانی سازی و 
فناوری های عظیم رو به افزایش است، احزاب 
راست میانه نیازمند یک تحول عظیم هستند اما 
برای محافظه کاران امریکایی این تحول چندان 
ساده نیست. چرا که اتکای راست های امریکا 
بر سیستم سیاسی متمرکز بر تخصیص قدرت 
به راست گرایان در بخش های روستایی و حومه 
دیگر پاسخگو نیست و با تغییر الگوی جمعیتی، 
شمار شهرنشینان و رأی دهندگان تحصیلکرده و 
همچنین افزایش اعتراضات به شرایط اقتصادی 
نیز تحول سیستمی را اجتناب ناپذیر کرده است. 
بنابراین در این شرایط اگر آنها خشونت بیشتر 
و اتکا به اقلیت را برگزینند در نهایت اصل 
دموکراسی را زیر سؤال خواهند برد و موفقیت 

برایشان دور از دسترس خواهد شد.
ë افزایش تهدید ترامپیسم

به باور تحلیلگران، جمهوریخواهان حامی 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق امریکا 

این استراتژی راست ها را نپذیرفته و گزینه دومی 
را انتخاب می کنند که معنایی جز سوق دادن 
امریکا به سمت دوران دوقطبی عمیق و ضعف 
حکومتی نخواهد داشت. شرایطی که در آن 
سیاست معنادار علیه بی عدالتی، بحران های 
تغییرات اقلیمی و سلطه شرکت های بزرگ 
فناوری معنای چندانی در آن ندارد و بدتر از آن 
افزایش قدرت استبدادی، می تواند خطر احیای 

ترامپیسم را در 2024 افزایش دهد.
به نوشته »پولتیکو«، »ترامپ« به عنوان 
رهبر بالقوه حزب جمهوریخواه در حالی که 
در ماه های اخیر 83 درصد از هواداران حزب 
را بار دیگر با خود همراه کرده، مقدمه چینی 

برای بازگشت متفاوت به قدرت را با کنار زدن 
مهره های ناخالص در حلقه نزدیکانش کلید 
زده است. در این برنامه تخریبی »میچ مک 
کانل« رهبر اقلیت جمهور یخواه سنا به اتهام 
همراهی نکردن »ترامپ« در جریان تنش های 
جمهوری  ریاست   2020 انتخابات  از  پس 
مهم ترین هدف رئیس جمهور زخم خورده و 
افراطی امریکا شده است. با این حال هنوز در 
میان اعضای بانفوذ حامی نیافته و در داخل 
کاخ کنگره سناتورها همچنان حمایت از »مک 
کانل« را در دستور کار دارند. »ترامپ« که برای 
لحظه شماری   2024 در  قدرت  به  بازگشت 
می کند، برای مهره چینی نزدیک تر به خودش، 

با تمام قوا تخریب »مک کانل« را آغاز کرده و 
با بیان جمات تهییج کننده مانند »مک کانل با 
تأیید افزایش سقف بدهی دموکرات ها را نجات 
داد« یا »او یک فاجعه است و باید از رهبری 
کنار برود« تاش ها برای نفوذ برای تغییر نظر 
جمهوریخواهان را پیگیرانه دنبال می کند. این 
تاش ها آنقدر جدی شده که شاید کمپین ضد 
مک کانل را بتوان مهم ترین خط سیر حامیان 
ترامپ برای پیشتازی بر رقبا در انتخابات 2022 
دانست. اما ابهام در نتایج این کمپین سبب 
شده است بسیاری از سناتورهای این حزب 
برای حفظ جایگاه خود سکوت اختیار کنند. 
این تاش های مخرب ترامپ و حامیانش در 
پست«  است،»هافینگتون  جریان  در  حالی 
به تازگی فاش کرده است، »دونالد ترامپ« 
در پوشش هزینه های هتلی در پنسیلوانیا، از 
کشورهای خارجی برای اقداماتش هزینه های 
گزاف دریافت می کرده است. سازمان نظارت 
خدمات  نهاد  رابطه  این  در  امریکا  مدنی 
اهمال  به  متهم  را  متحده  ایالات  عمومی 
این هتل  در ردگیری پرداختی های خارجی 
و پرداخت کنندگان کرده است. در این میان 
نادیده گرفتن مالکیت ترامپ بر این هتل 
نیز  جمهوری اش  ریاست  دوران  در  هم  آن 
موضوعی است که این شائبه را قوت بخشیده 
در بسیاری از تصمیم گیری های دولت سابق 
امریکا، منافع خارجی به مردم این کشور 

ارجحیت داشته است.

با ناکامی های اخیر دولت »بایدن«، امید جمهوریخواهان برای بازگشت به قدرت افزایش یافته است

سیا
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خا منازعه سوریه راه حل نظامی ندارد
نمایندگان جمهوری اسامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه 
در بیانیه ای مشترک با بیان اینکه منازعه سوریه هیچگونه راه حل 
نظامی ندارد، بار دیگر بر پیشبرد یک روند سیاسی پایدار و عملی تحت 

مالکیت و راهبری سوری با تسهیلگری سازمان ملل تأکید کردند.
به گزارش ایرنا، این بیانیه با تأکید بر تداوم همکاری برای مبارزه با 
تروریسم در تمامی اشکال و نمودهای آن خواهان مقابله با دستورکارهای 
جدایی طلبانه با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و تهدید 
امنیت ملی کشورهای همسایه شده است. نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه 
با بیان اینکه افزایش فعالیت های تروریستی در بخش های گوناگون سوریه 
باعث از دست رفتن جان انسان های بی گناه می شود، حمله و هدف 
قراردادن تأسیسات غیرنظامی را نیز محکوم کردند. نمایندگان این سه 
کشور همچنین با بیان اینکه منازعه سوریه هیچگونه راه حل نظامی ندارد، 
مجدداً بر عزم خود مبنی بر پیشبرد یک روند سیاسی پایدار و عملی تحت 
مالکیت و راهبری سوری با تسهیلگری سازمان ملل وفق قطعنامه 22۵۴ 

شورای امنیت سازمان ملل تأکید کردند.

گروه جهان/ برنامه جهانی غذا از زیرمجموعه های 

سازمان ملل خبر داد  که به دلیل کمبود منابع 
مالی مجبور است کمک های خود به مردم یمن 
را کاهش دهد. رویدادی که این سازمان هشدار 
داده است منجر به گرسنگی هزاران یمنی خواهد 

شد.
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، 
برنامه جهانی غذا روز گذشته در بیانیه ای اعام 
کرد، در ماه ژانویه فقط قادر به تأمین جیره غذایی 
8 میلیون یمنی خواهد بود که این جیره نیز نسبت 
به قبل کمتر خواهد بود. این در حالی است که 
شمار یمنی هایی که در ماه گذشته میادی جیره 
غذایی پر و پیمان تری از این نهاد بین المللی 

دریافت کرده بودند، به 11.1 میلیون نفر می رسید 
و 5 میلیون نفری که برنامه جهانی غذا نخواهد 
توانست جیره ای به آنها اختصاص دهد در 
گرسنگی خواهند ماند. سازمان ملل متحد پیش تر 
هشدار داده بود 16 میلیون یمنی نیازمند کمک 
غذایی هستند. در همین حال یونیسف هم اعام 
کرده است 2.3 میلیون کودک زیر 5 سال در یمن 
از سوء تغذیه حاد رنج می برند و انتظار می رود 

400 هزار کودک دیگر به آنها اضافه شوند.
»کورین فلیشر«، مدیر منطقه ای برنامه جهانی 
غذا دیروز با ابراز تأسف بابت بروز این وضعیت 
گفت: »هر بار که جیره غذایی را کاهش می دهیم، 
می دانیم افراد بیشتری همچون هزاران نفر دیگری 

که بیرون صف کشیده اند، گرسنه می مانند.« برنامه 
جهانی غذا تأکید کرده تا شش ماه آینده برای 
کمک به آسیب پذیرترین یمنی ها به 813 میلیون 
دلار نیاز دارد. این رقم برای تأمین نیازهای تمام 

سال مردم یمن به 1.97 میلیارد دلار می رسد. از 
آغاز جنگ عربستان علیه یمن )اوایل سال 2015( 
سیستم اقتصادی یمن به کل ویران و ناامنی 
جدی غذایی در این کشور بروز کرده است. طوری 
که در حال حاضر 4 میلیون نفر به خاطر جنگ و 
ناآرامی در این کشور از خانه و کاشانه خود آواره 
شده اند و تخمین زده می شود 80 درصد مردم 
این کشور به نوعی نیازمند کمک های بشردوستانه 
باشند. 79درصد این افراد را کودکان و زنان تشکیل 
می دهند. براساس پیش بینی برنامه توسعه 
سازمان ملل متحد، تا پایان سال میادی که 10 
روز بیشتر از آن باقی نمانده است، شمار قربانیان 

جنگ یمن به 377 هزار نفر خواهد رسید.

به خاطر کمبود بودجه صورت گرفت

کاهش کمک غذایی سازمان ملل به یمن
 انتخابات لیبی 
به تعویق افتاد

تعویق  به  از  لیبی  پارلمانی  کمیته 
افتادن انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور خبر داد. پیش از این قرار بود این 
انتخابات روز جمعه )فردا( برگزار شود. 
به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، 
این اولین بار است که مقامات لیبی 
به طور رسمی از به تعویق افتادن 
انتخابات سخن می گویند. با این حال 
درباره اینکه انتخابات تا چه زمان 
به تعویق خواهد افتاد و اینکه آیا کاً 
انتخابات لغو شده یا به زمان دیگری 
موکول شده، چیزی اعام نشده است. 
بیش از 100 نفر نامزدی خود را برای 

این انتخابات اعام کرده بودند.
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گ صف خرید کالا چگونه برچیده شد؟
»ایران« از 12 پروژه دولت سیزدهم برای بازگرداندن آرامش به بازار گزارش می دهد

گروه اقتصادی/ طی چند ماه اخیر، دولت 
سیزدهم تمام توان و انرژی خود را برای آرامش 
بازار به کار گرفت؛ با پایان کار دولت روحانی، بازار 
با تنش های متعددی روبه رو بود، قیمت ها مرتب 
تغییر می کرد و مردم از آنکه قیمت ها ثبات ندارد، 
گلایه می کردند. از همین رو دولت سیزدهم 
تصمیم گرفت که دو موضوع را در اولویت کاری 
خود قرار دهد، اولین آن واکسیناسیون علیه کرونا 
و دیگری تأمین کالاهای اساسی و آرامش بازار. در 
این گزارش به 12 اقدام کلیدی اشاره می کنیم که 
توانست به آرامش بازار و ثبات نسبی قیمت ها 

کمک کند.
جلوگیری از رشد قیمت کالاهای اساسی 
دغدغه جدی بود که دولت سیزدهم از روز اول 
فعالیت خود داشت. بدین جهت وزارتخانه های 
صمت و جهادکشاورزی موظف شدند که در 
تأمین کالاهای اساسی و آرامش بازار ضمن 
همکاری با یکدیگر فضایی را فراهم کنند که 
عرضه کالا زیاد شود. طی 4 ماه گذشته وزارت 
صمت، تصمیم گرفت پروژه های نیمه تمام 
دولت گذشته را به سرانجام برساند و در تأمین کالا 
و جلوگیری از حضور واسطه ها در بازار برنامه ریزی 
کند. طی 8 سال گذشته یکی از بخش هایی که 
در بازار تقویت شد، واسطه گری بود؛ واسطه ها 
در تمام بخش های توزیع کالا رخنه کرده اند و به 
نوعی تصمیم گیر بازار شده اند. بارزترین اتفاق در 
این بخش سودهای چند میلیارد تومانی برخی 
از توزیع کنندگان و واسطه ها است. واسطه ها کالا 
را از تولیدکنندگان دریافت می کردند و با تبانی 
با یکدیگر، قیمت های بسیار بالا برای یک کالا 
تعیین می کردند. فعالان اقتصادی می گویند که 
مصرف کننده 60 درصد از قیمتی را که پرداخت 
می کند مربوط به توزیع کنندگان است در این 
میان دستگاه های دولتی این عدد را بین 30 تا 
35 درصد می دانند. این اعداد و درصدها نشان 
می دهد که واسطه ها بخوبی از جیب مردم 
سوء استفاده کردند. حال وزارت صمت برای 
پایان دادن به این موضوع تصمیم گرفت که در 
فاز اول 8 قلم کالا و در فاز دوم 6 قلم کالا را از 
دسترس سودجویان خارج کند. از این رو قرار شده 
آب معدنی، نوشابه گازدار، آبمیوه، ماءالشعیر، 
غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت، ماکروویو، 
پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، 
یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی، 
با قیمت تولیدکننده در سطح بازار عرضه شود و 
مردم خودشان اعداد و ارقام سود توزیع کننده و 

خرده فروش را محاسبه کنند.
این اتفاق قرار است تا پایان سال جاری به 
سایر کالاها تسری پیدا کند، این طرح موافقان و 
مخالفان زیادی دارد. وزارت صمت و بخش قابل 
توجهی از تولیدکنندگان با این موضوع موافق 
هستند اما کارشناسان نگران این هستند که مبادا 
توزیع کنندگان با تبانی یکدیگر اجازه ندهند که 
خرده فروش و فروشگاه های زنجیره ای با قیمت 
واقعی )با احتساب سود منطقی( محصولات خود 
را به فروش برسانند. محمدصادق مفتح، قائم 
مقام وزیر صمت در امور بازرگانی اعتقاد دارد که با 
این طرح بازار به قیمت های واقعی می رسد و به 
جهت رقابتی که ایجاد خواهد شد توزیع کنندگان 
مجبور به کاهش قیمت هستند. حال باید دید که 
تا پایان سال این موضوع چگونه دنبال خواهد شد 
و آیا زور دولت به توزیع کنندگان و واسطه هایی که 

طی 8 سال قوی شده اند می رسد یا خیر؟
در این میان سیدمهدی نیازی معاون کسب 
و کار وزارت صمت به »ایران« گفت: »یکی از 

ابزارهای شفافیت بازار کالا درج قیمت تولیدکننده 
جهت ایجاد رقابت بین تولیدکنندگان برای 
افزایش سهم بازار از طریق قیمت ارزان تر و 
کیفیت بالاتر و ایجاد رقابت بین توزیع کنندگان 
از طریق اعمال ضریب سود کمتر برای جذب 
مشتری به واسطه مؤلفه قیمت ارزان تر است. 
از این رو فرهنگ سازی و توجیه عوامل اجرایی 
از مهم ترین بخش های این پروژه است.«  او 
ادامه داد: »با تدوین نظام نظارت بر این شیوه 
قیمت گذاری امکان نظارت بر رعایت سودهای 
مصوب قانونی زنجیره های تأمین و توزیع فراهم 
می شود و از اجحاف به مصرف کنندگان جلوگیری 

خواهد شد.«
ë شفافیت جریان کالا و خدمات

از مهم ترین اقدامات و دستاوردهای وزارت 
صمت در سه ماهه سال جاری برنامه ریزی و 
اقدامات اجرایی برای تکمیل سامانه جامع 
تجارت است؛ این امر که با همکاری دستگاه های 
اجرایی در حال دنبال شدن است می تواند امکان 
رصد کالا در طول زنجیره، نظارت بر نظام توزیع و 

کنترل موجودی کالا در کشور را میسر کند.
پروژه شفافیت جریان کالا و خدمات هم از دیگر 
اقداماتی است که وزارت صمت در حال پیگیری 
آن است. با اجرای پروژه هایی نظیر مدیریت بازار 
کالاهای واسطه ای و نهایی که دستورالعمل آن 
طی مدت 3 ماه تهیه و ابلاغ شد، میزان شفافیت 
عملکرد حلقه های زنجیره تأمین و توزیع کالا 
افزایش یافته و ضمن کاهش قاچاق، تقلب و 
حذف واسطه های غیرضروری، کسب وکارهای 
غیرشفاف نیز در فعالیت به صورت سیستمی 
محدود و زنجیره تأمین و توزیع کالا کنترل می شود. 
آنگونه که وزارت صمت اعلام کرده است ایجاد 
داشبوردهای اطلاعاتی مدیریت هوشمند تنظیم 
بازار و بهره برداری از اطلاعات سامانه جامع 
تجارت به منظور اعتبارسنجی و رتبه بندی عادلانه 
فعالان تجاری توسط دستگاه های ذیربط مراحل 
باقی مانده از تکمیل سامانه جامع تجارت است که 
تا پایان سال جاری هدفگذاری شده است. طی سه 
ماه گذشته مواردی مانند ایجاد بسترهای تعاملی 
از جمله نرم افزار تلفن همراه، کد دستوری، فایل 
اکسل و سرویس های اطلاعاتی، توسعه زیرساخت 
عملیات لجستیک داخلی شامل اتصال به بارنامه 
و سامانه جامع انبارها، ارائه سرویس به بورس کالا 
جهت ارسال شاخص های مقاطع فلزی، ارائه 
سرویس استعلام اسناد تجاری به بانک ها جهت 
ارائه تسهیلات، پیاده سازی سرویس های سامانه 
مؤدیان مالیاتی در سامانه جامع تجارت، تهیه و 
ارائه گزارش و داشبوردهای مورد نیاز به متولیان 
رصد کالا، پیاده سازی گزارش های موارد مشکوک 
بازرسی و... به سامانه افزوده شده و موجب 
ساماندهی بیشتر اطلاعات فرایندهای ورود، توزیع 
و عرضه کالا در زنجیره تجاری کشور و نظارت 
سیستمی جهت جلوگیری از گرانفروشی، احتکارو 

قاچاق کالا شده است.
ë حذف امضاهای طلایی 

طی سال های گذشته بازار کالایی به دلیل 
آنکه تأمین مواد اولیه با چالش مواجه شده بود، 
مناسب نبود. از این رو وزارت صمت برای آنکه 
به این موضوع پایان دهد، ساماندهی تأمین مواد 
اولیه داخلی را در دستور کار خود قرار داد. با اتمام 
این پروژه که قواعد آن طی 3 ماه گذشته، تهیه و 
برخی ابزار آن در بورس کالا اجرایی شده است 
زمینه تسهیل تأمین مواد اولیه توسط واحدهای 
تولیدی در بورس کالا مهیا شده و ضمن حذف 
سهمیه ها و امضاهای طلایی، زمینه های رانت 

حذف شده و پیروی قیمت مواد اولیه از دلار در 
بازارهای داخلی به مرور زمان حذف می شود. این 
برنامه برای محصولاتی مانند سیمان، شمش، 
محصولات فولادی و برخی محصولات پتروشیمی 
اجرایی شده که آثار کاهش قیمت و ساماندهی 
نظام توزیع در این مدت برای محصولات ذکر 
شده مشهود است. قطعاً هیچکس فراموش 
نکرده است که با کوچک ترین افزایش قیمت دلار، 
قیمت کالاها سیر صعودی به خود می گرفت، 
وقتی دلار 100 تومان گران می شد کالای داخلی و 
حتی کالاهایی که مواد اولیه آن از مجموعه های 
داخلی تأمین می شد رشد قیمت بیش از 3 هزار 

تومان را به خود می دیدند.
ë هماهنگی بین وزارتخانه ها 

بازنگری مأموریت های بازار هم مقوله دیگری 
بود که وزارت صمت طی چند ماه اخیر دنبال 
کرده است. با توجه به ضرورت اجرای قانون انتزاع 
براساس سیاست های دولت ، کلیه مأموریت های 
مرتبط با کالاهای کشاورزی در حوزه تنظیم بازار و 
بازرسی و نظارت به وزارت جهاد کشاورزی منتقل  
و مسئولیت دبیری ستاد تنظیم بازار که ریاست آن 
بر عهده معاون اول رئیس جمهور است به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت واگذار شد. از این رو 
به صورت متناوب جلسه ستاد تنظیم بازار برگزار 
می شود و تمام مسائل و چالش مورد بررسی 
قرار می گیرد. لذا برگزاری پیوسته جلسات ستاد 
تنظیم بازار باعث شده است که دیگر مشکلات و 
چالش ها بین دستگاهی باقی نماند و به سرعت 

وزارتخانه ها برای انجام پروژه های مربوط به 
تنظیم بازار با یکدیگر هماهنگ شوند.

ë راه اندازی سامانه پیش بینی قیمت ها 
پروژه راه اندازی سامانه تحلیل و پیش بینی 
قیمت ها هم از دیگر موضوعاتی  است که وزارت 
صمت در دستور کار خود قرار داده است. با هدف 
جلوگیری از بروز بحران های کالایی و پیش بینی 
مازاد تولید جهت برنامه ریزی صادرات و تأمین 
کسری از محل واردات و حفظ تعادل بازار بر 
اساس تجربیات گذشته، مناسبت های فصلی- 
مذهبی، بورس های جهانی و روند افزایش یا 
کاهش تولید و مصرف جهانی و داخلی و سامانه 
تحلیل و پیش بینی قیمت ها در نظر گرفته شده 
است. این سامانه علاوه بر کمک به درک عمیق 
بازار، با نشان دادن تصویری از وضعیت فعلی 
و آتی بازار کالاها، امکان برنامه ریزی و تصمیم 
گیری مناسب را برای حاکمیت و فعالان اقتصادی 
فراهم می کند. یکی از مشکلات جدی فعالان بازار 
این است که در هیچ دوره ای نتوانستند نسبت به 
آینده پیش بینی داشته باشند لذا دولت سیزدهم 
می خواهد فضایی را فراهم کند که فعالان 

اقتصادی دورنمایی از آینده قیمتی داشته باشند.
ë ساماندهی خدمات توزیعی 

از موضوعات مهم دیگری که وزارت صمت 
دنبال کرده و بزودی مردم اثر مثبت آن را در 
بازار خواهند دید، ساماندهی و ارتقای کارآمدی 
خدمات توزیعی عمده است. در این پروژه بررسی 
استانداردسازی صدور مجوزهای کسب و کار و 

صلاحیت های حرفه ای و استانداردهای فنی، 
هدف گذاری شده است. با ارائه ضوابط ساماندهی 
توزیعی  شبکه های  فعالیت  بهینه سازی  و 
شرکت های  ایجاد  و  کردن  قانونمند  عمده، 
لجستیکی، اصلاح ضوابط فعالیت شرکت های 
پخش در راستای افزایش بهره وری و رسیدن به 
استانداردهای تعیین شده، برنامه ریزی جهت 
شفاف سازی، سهولت و تسریع عملیات توزیع، 
استفاده از دانش روز و بهره مندی از تکنولوژی های 
نوین مشابه تجارب کشورها و برنامه ریزی جهت 
لجستیکی  خالی  ظرفیت های  از  بهره مندی 
بنگاه های کشور و کاهش هزینه های مبادله در 
نظام توزیع به عنوان هدف نهایی این پروژه 

حاصل خواهد شد.
ë استقرار بازار خدمات بازرگانی 

پروژه طراحی و استقرار بازار خدمات بازرگانی 
هم از دیگر موضوعاتی است که وزارت صمت در 
دولت سیزدهم در حال پیگیری آن است. ازاینرو 
طراحی و استقرار بازار خدمات بازرگانی در شبکه 
توزیع منجر به راه اندازی بازار خدمات بازرگانی 
رقابتی برای شبکه توزیع و امکان تعمیم آن به 
سایر فعالان زنجیره ارزش خواهد شد، همچنین 
ایجاد یک بانک اطلاعاتی از عرضه کنندگان 
بستر  تقویت  و  کشور  در  بازرگانی  خدمات 
تعامل آنها از دیگر آورده های این پروژه خواهد 
بود. در حال حاضر فازهای پروژه درخصوص 
مطالعات تجربیات شرکت های پیشرو و شناسایی 
بازارگاه های خدمات بازرگانی در کشور در حال 
انجام است. با اجرای این پروژه می توان شاهد 
شناسایی ظرفیت ها و پتانسیل های عرضه و 
تقاضای خدمات بازرگانی در شبکه توزیع، کمک 
به طراحی و استقرار بازار خدمات بازرگانی برای 
شبکه توزیع و در نهایت ایجاد امکان عرضه و 
تقاضای خدمات بازرگانی باکیفیت و با کمترین 

هزینه بود.
ë ساماندهی صنوف بدون مجوز 

وزارت صمت برای واحدهای صنفی هم 
برنامه ریزی دارد. در این بخش پروژه ساماندهی 
واحدهای صنفی بدون مجوز در نظر گرفته شده 
است. در این پروژه ساماندهی واحدهای صنفی 
بدون مجوز به عنوان یکی از محدودیت های جدی 
در حوزه فعالیت اصناف پیگیری خواهد شد و به 
راهکارها یا سیاست هایی مناسب در راستای رفع 
یا کاهش این معضل پرداخته می شود. گفته 
می شود واحدهای صنفی بدون مجوز که مانند 
قارچ در کشور روییده اند، وضعیت بازار را به هم 
ریخته اند باعث شده اند که گرانفروشی ترویج 

پیدا کند.
ë تقویت شرکت های بازرسی و ارزیابی 

از اقدامات مهمی که وزارت صمت طی چند 
ماه فعالیت خود انجام داده می توان به پروژه 
گسترش و تقویت شرکت های بازرسی و ارزیابی 
اشاره کرد. در این پروژه با اصلاح قوانین و مقررات 
شرکت های  گسترش  و  پیشرفت  راه  موجود 
بازرسی فراهم می شود تا  از لحاظ تعامل با 
دستگاه های دولتی و نیز همکاری با بخش 
خصوصی بتوانند نقش فعالتری در این زمینه 
داشته باشند. بهره گیری از شرکت های بازرسی 
تخصصی در کنترل کیفیت، تطبیق کالای عرضه 
شده با مشخصات درج و اعلام شده، رسیدگی به 
شکایات، انتشار نتایج حاصل از بررسی کیفیت 
و ارائه خدمات و... برای دستگاه های نظارتی، 
مصرف کنندگان، تشکل های مردم نهاد در حلقه 
واردات و تولید و توزیع مهم ترین اهداف این پروژه 

است.

قرعهکشیخودروازسالآیندهحذفمیشود
وزیر صمت گفت: با برنامه ای که طراحی شده تا سال آینده عرضه خودرو 

متناسب با تقاضا خواهد بود و قرعه کشی خودرو نیز حذف خواهد شد. 
به  گزارش مهر، سید رضا فاطمی امین با بیان اینکه از سال آینده قرعه کشی 
خودرو حذف می شود، اظهار داشت: دلیل اینکه از سال آینده قرعه کشی را 
حذف خواهیم کرد این است که امسال تقریباً یک و نیم میلیون تقاضای 
خودرو داریم، در حالی که تولید خودرو یک میلیون دستگاه است. این اختلاف 
باعث کمبود ۵00 هزاری عرضه خودرو شده است.وی افزود: طبق برنامه ای 
که ما برای افزایش تولید طراحی کرده ایم، متناسب با تقاضا، عرضه به وجود 
خواهد آمد و با توجه به همین موضوع سال آینده قرعه کشی حذف می شود. 
وزیر صمت با بیان اینکه دولت را با تورم بالای ۴0 درصد تحویل گرفتیم، گفت: 
در حوزه قیمت مرغ، تخم مرغ، تا حدی لبنیات، فولاد و سیمان موفقیت هایی 
داشتیم. فاطمی امین در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار، اظهار کرد: جلسه 
ستاد تنظیم بازار با حضور رئیس جمهور برگزار شد که در این جلسه گزارشی از 

عملکرد دستگاه ها از زمان شروع به کار دولت سیزدهم ارائه شد.

جزئیاتاختصاص۲0لیتربنزینبههرکدملی
درجزیرهکیشاعلامشد

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش از اجرای طرح »بنزین برای همه« در 
کیش به عنوان نقطه شروع طرح در کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا، محمدرضا لواسانی با تأکید بر فرهنگ مشارکت پذیری بالای 
مردم در کیش، مواردی متعددی را از دلایل انتخاب جزیره کیش برای اجرای 
این طرح در مرحله ابتدایی برشمرد. وی در خصوص این طرح که ابتدا در 
کیش و درنهایت در کل کشور اجرا می شود، گفت: کد ملی هر فرد بدون 
هیچ محدودیت سنی، به منزله احراز هویت و ثبت نام وی خواهد بود و از 
کارت  های بانکی  خود می تواند برای مصرف در بازار مجازی بنزین استفاده 
کند. لواسانی بر انتفاع بیش از 8۵درصد مردم از اجرای طرح »بنزین برای 
همه« تأکید کرد و گفت: هموطنانی که در روستاها زندگی می کنند یا خودرویی 
نداشته اند و در گذشته هرگز یارانه سوخت استفاده نکرده اند، با اجرای این 

طرح از عدالت اجتماعی و سهم خود از این ثروت ملی برخوردار می شوند.
وی افزود: حدود ۵0 درصد خانوارها و افرادی که خودرو ندارند و از یارانه 
انرژی نیز بی بهره اند، از این یارانه برخوردار خواهند شد و در واقع نحوه توزیع 
ناعادلانه یارانه سوخت اصلاح می شود. لواسانی با اشاره به وجود سامانه 
کدملی افراد، تصریح کرد: نیاز به هیچ ثبت نامی نیست و باتوجه به اینکه 
همه سرپرستان خانوار حداقل یک حساب بانکی دارند، بدون  نیاز به افتتاح 
یا معرفی حساب بانکی با اعلام اجرایی شدن طرح، سهمیه ماهانه در کارت 
بانکی شان فعال می شود. سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش همچنین 
به هماهنگی جهت استقرار تیم های نظارت در طول اجرای طرح در مراکز 
توزیع سوخت اشاره و تصریح کرد: سوختگیری از گذشته بسیار آسان تر شده 
است و پس از دریافت سهمیه 20 لیتری، متقاضیان با مراجعه به پمپ بنزین 
بدون ارائه کارت سوخت، صرفاً سوختگیری می کنند و سپس از کارت بانکی 
استفاده می کنند؛ و تفاوتی در استفاده از هیچ یک از کارت های بانکی وجود 
ندارد و سهمیه افراد و اعضای خانواده شان در همه کارت های بانکی در نظر 
گرفته شده است. به گفته لواسانی یارانه سهمیه بنزین از هرکارت بانکی قابل 
برداشت است و افراد در صورت نداشتن خودرو می توانند این یارانه را با 

اپلیکیشنی که به همین منظور طراحی شده به فروش برسانند.

تولید1۲هزارمگاواتبرقتوسطصنایع
وزیر نیرو گفت: در حال حاضر تقاضای صنایع برای ایجاد نیروگاه به بیش 
از 10 هزار مگاوات رسیده و بر همین اساس توافق شد این میزان تا 12 هزار 

مگاوات افزایش داده شود.
 به   گزارش وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان درباره برنامه ساخت 10 
هزار مگاوات برق توسط صنایع، گفت: بر اساس توافقنامه ای که با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و با حضور صنایع بزرگ کشور به امضا رسید، گام 
نخست، ایجاد ساختگاه ها خواهد بود که در این زمینه تا به حال بیش از 
۶0 درصد پیشرفت داشته ایم، قراردادهایی به امضا رسیده و برخی صنایع 
اقدام ها را نیز آغاز کرده اند. وی ادامه داد: این روش خوبی است، چرا که 
صنایع می توانند هم از سود تولید برق استفاده کرده و هم برق مطمئن و 
پایدار مورد نیازشان را برای همیشه تأمین کنند و تولیدشان نیز مستمر 
باشد. محرابیان درباره زمان عرضه برق صنایع در بورس انرژی گفت: در 
مذاکره های انجام گرفته، توافق شد برق در بورس انرژی عرضه شود تا در 

سال 1۴01 صنایع بتوانند برق مورد نیاز خود را از این طریق تأمین کنند.
وی ادامه داد: هماهنگی های لازم در سطح وزارتخانه و سایر بخش ها در 
حال انجام است و در سال 1۴01 شاهد تأمین برق مصرف کنندگان بزرگ از 

طریق بورس انرژی خواهیم بود.

ش
ــر

بــ

اصلاحساختاربازار
پروژه اصلاح ساختار بازار و قواعد تنظیم قیمت خدمات و کالا را هم وزارت صمت در دستور 
کار خود قرار داده است. هدف از اجرای این پروژه شفاف سازی حدود مداخله دولت در 
قیمت گذاری کالاها و خدمات بر اساس قوانین بالادستی و اقتضائات زمانی ناشی از تحریم 
رقابتی یا انحصاری بودن بازار برای حفظ حقوق مصرف کنندگان است. هماهنگی کامل 
نظام قیمت گذاری و شیوه ها و دستورالعمل های قیمت گذاری، افزایش کیفیت سیاست های 
حمایت از تولیدکنندگان، مصرف کنندگان و صادرکنندگان، حمایت از سرمایه گذاری مولد، 
هدفمند شدن سیاست های حمایتی و رفع موانع تولید در حوزه قیمت گذاری، بازنگری و 
اصلاح نظام و ضوابط قیمت گذاری از نتایج این طرح است. بخشی از اصلاحاتی که در این 
حوزه شاهد آن هستیم، حذف شورای رقابت و قیمت گذاری خودرو به شیوه دیگر است. 
طی سال های اخیر شورای رقابت بدون واقع نگری و توجه به تورم بخشی قیمت خودرو را 
تعیین می کرد، اما دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولید و اشتغال تصمیم گرفت این 
حوزه را ساماندهی کند. به گونه ای که 18 درصد قیمت خودرو را افزایش داد و از شرکت های 
خودروسازی خواست که هر هفته پیش فروش خودرو داشته باشند تا به مرور زمان و در یک 
دوره سه ماهه فاصله قیمت بازار و کارخانه تقلیل پیدا کند.با توجه به 12 اقدامی که به آن اشاره 
شد، دولت سیزدهم می تواند از رشد قیمت ها بکاهد و فضایی را فراهم کند که دیگر مردم 
با نوسان قیمت ها روبه رو نشوند. در این میان ضرورت دارد که تمام دستگاه ها با وزارتخانه 

صمت و کشاورزی همکاری کنند تا مهار قیمت تا پایان سال محقق شود.
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گروه اقتصادی- بر اساس طرح جدیدی که 
مجلس در دست بررسی دارد، نسخه جایگزینی 
برای تخصیص ارز ترجیحی ارائه می شود. به این 
ترتیب ارز 4200 تومانی به واردکنندگان پرداخت 
نمی شود اما مدیریت آن به گونه ای خواهد بود که 

تورم زا نباشد و قیمت ها کنترل شود.
از سال 97 که با تصمیم دولت ارز 4200 
اختصاص  کالاها  برخی  واردات  به  تومانی 
یافت، با توجه به تأثیر کم یا حتی بی تأثیر بودن 
پرداخت ارز 4200 تومانی برای کنترل قیمت 
کالاهای هدف، بسیاری از کالاهای مشمول این 
ارز از طرح خارج شد؛ کالاهایی مانند برنج، کره، 
حبوبات، گوشت قرمز و... و در حال حاضر فقط 
برخی تجهیزات پزشکی، دارو، گندم، روغن، 
شکر و نهاده های دامی ارز شامل دریافت ارز 
دولتی است. انحراف طرح تخصیص ارز 4200 
تومانی از هدف اصلی، ایجاد رانت و فساد و 
وابستگی بیشتر به واردات، بخشی از ایرادات 
اجرای این طرح است. به  گفته ارسلان قاسمی، 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون،» از سال 
97 تاکنون سیاست ارز ۴200 تومانی بیش از 18 
هزار میلیارد تومان رانت برای عده ای خاص 
ایجاد کرده است.« بر اساس آمار بانک مرکزی در 
هفت ماه نخست سال جاری حدود 11.1 میلیارد 

دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات 
پزشکی و واکسن کرونا اختصاص یافته است. 
سال گذشته هم این عدد 12 میلیارد دلار بود. در 
میان کالاهای اساسی نهاده های دامی بیشترین 
دریافت ارز دولتی را دارد. در 7 ماه امسال از ارز 
تخصیصی نهاده های دامی 6.5 میلیارد دلار به 
واردات این کالاها اختصاص داده شده است. در 
لایحه بودجه سال 1401، که دولت به مجلس ارائه 
کرد حذف پرداخت ارز دولتی به چند قلم کالای 
اساسی بجز دارو و گندم دیده شده است. طبق 
لایحه بودجه 1۴01، ۴ هزار میلیارد تومان برای 
تنظیم بازار کالاهای اساسی و یارانه نهاده های 
کشاورزی اختصاص یافته است.همچنین در 
ردیف 17 این جدول برای جبران اصلاح نرخ 
کالاهای اساسی، دارو، یارانه نان و خرید تضمینی 
گندم بیش از 100 هزار میلیارد تومان در نظر 

گرفته شده است.
با توجه به اینکه بر اساس پیشنهاد دولت در 
لایحه بودجه سال آینده، ارز ترجیحی نهاده های 
دامی و چند کالای اساسی دیگر اصلاح خواهد 
شد، تولیدکنندگان این سؤال را مطرح می کنند 
که نحوه حمایت از تولید چگونه خواهد بود. احد 
آزادی خواه، سخنگوی کمیسیون کشاورزی، در 

گفت و گو با »ایران« درخصوص نحوه حمایت از 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی در صورت حذف 
ارز ترجیحی گفت: یارانه ای که دولت برای 
کالاهای اساسی پرداخت می کند قرار نیست قطع 
شود بلکه قرار است شیوه پرداخت آن تغییر کند.
عضو کمیسیون کشاورزی توضیح داد: یارانه 
در قالب ارز ترجیحی به وارد کننده پرداخت 
می شود و واردکننده یارانه را در قبال عرضه 
محصول از دولت دریافت می کند. واردکنندگان 
تجهیزات پزشکی، دارو و کالاهای اساسی مانند 
روغن ، شکر، گندم و نهاده های دامی در حال 
عضو  می گیرند.  واردات  ترجیحی  ارز  حاضر 
کمیسیون کشاورزی مجلس نیز از بررسی های 
مجلس در خصوص اثرات ارز 4200 تومانی بر 
کنترل قیمت کالاهای اساسی خبر داد و گفت: 
بررسی های جدی زیادی در خصوص ارز 4200 
تومانی انجام گرفته و وجود رانت بالا در بازار 
کالاهای وارداتی با این ارز به اثبات رسیده است. 
عامل اصلی رانت هم دو نرخی بودن ارز است. 
هر زمانی در کشور ارز دو نرخی بوده، این فاصله 
باعث فساد، رانت و حیف و میل بیت المال شده 
و سرنخ های زیادی به دست آمده است. مثلًا 
ذرت دامی با ارز ترجیحی وارد کشور شده اما به 
کارخانه های ماکارونی یا شکلات سازی تحویل 

داده شده و جالب اینکه ماکارونی تولیدی با 
ارز دولتی از کشور صادر شده است. بنابراین در 
واردات کالاهای اساسی با ارز دولتی بیشترین سود 
به واردکننده ها رسیده است و فقط واردکننده ها 
سود برده اند. البته با تقویت بعد نظارتی می شد 
جلوی هدررفت ارز ترجیحی و سوءاستفاده از آن 
را گرفت و مصرف ارز را مدیریت کرد.اما باید 
بپذیریم که نظارت گسترده هم هزینه های زیادی 
دارد و کار آسانی نیست. آزادی خواه با اشاره به 
لایحه بودجه و حذف ارز ترجیحی در این لایحه 
گفت: دولت در نظر دارد با سازوکاری تخصیص 
ارز ترجیحی را به جای واردکننده به انتهای 
زنجیره مصرف برساند و مثلًا یارانه به صورت 
نقدی در اختیار سرپرستان خانوار قرار گیرد و 
ارز تک نرخی شود. نهاده های دامی هم به این 
ترتیب با ارز آزاد یا نیمایی وارد می شود که انتظار 
داریم رانت و فساد کاهش یابد. البته با حذف 
ارز دولتی مشکلات دیگری ممکن است ایجاد 
شود که فقط با نظارت دقیق می توان از افزایش 

غیرمتعارف قیمت ها جلوگیری کرد.
ë نسخه جدید برای ارز 4200 تومانی

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: 
تولیدکنندگان نباید نگرانی از قطع ارز ترجیحی 
داشته باشند. در لایحه بودجه1401 هر تغییری 

ممکن است و احتمالاً مدل جایگزینی برای ارز 
ترجیحی ارائه می شود و اگر ارز دولتی قطع شود 
نسخه جدیدی از آن توسط مجلس رونمایی 
می شود. به  گفته آزادی خواه، مجلس به دنبال 
طرح جایگزین به جای حذف ارز ترجیحی 
است. بر اساس این طرح ارز 4200 تومانی دیگر 
به واردکنندگان پرداخت نمی شود اما کنترل و 
مدیریت آن به  گونه ای خواهد بود که تورم زا 

نباشد و قیمت ها کنترل شود.
به طور  گفت:  کشاورزی  کمیسیون  عضو 
میانگین، ماهانه برای کالاهای اساسی یک 
میلیارد دلار ارز نیاز داریم. برآورد اولیه این 
است اگر در فضای به دور از هیاهو و تورم کاذب، 
ارز ترجیحی قطع شود طبیعتاً چون سرمایه 
واردکننده افت می کند، مثلًا کسی که با رقم 
مشخصی می توانست 60 هزار تن نهاده وارد 
کند با قطع ارز 20 هزار تن می تواند وارد کند، در 
نتیجه رشد قیمت ها را خواهیم داشت. اما باید 
نحوه تغییر تخصیص ارز 4200 تومانی به گونه ای 
باشد تا نظارت قوی و بازار مدیریت شود تا 
کنترل قیمت ها به اجرا درآید. او افزود: هفته 
آینده بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق شروع 
می شود و بعد از آن لایحه به صحن مجلس برده 

می شود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت وگو با  »ایران«: 

بااصلاحارزترجیحیرانتوفسادکاهشمییابد



به  اتکا  پس از سال ها  گروه اقتصادی/ 
درآمدهای نفتی، چند سالی است که 
برنامه جایگزینی مالیات به عنوان یک 
درآمد پایدار با نفت در دستور کار قرارگرفته 
است. این درحالی است که درلایحه بودجه 
1401، سهم مالیات از بودجه با یک جهش 
قابل توجه به بالاترین رقم دربودجه های 
سنواتی رسیده است؛ اقدامی که نوید 
جدایی بودجه از نفت را که با ریسک های 
مختلفی مواجه است، می دهد.درهمین 
راستا درنخستین بودجه تدوین شده دولت 
سیزدهم با تعریف پایه های مالیاتی جدید، 
گام بلندی برای دستیابی به اداره کشور با 
مالیات برداشته شده است. دراین لایحه 
درحالی که مالیات برخی از بخش ها رشد 
داشته و معافیت برخی حذف شده است، 
برای تولیدکنندگان و آسیب دیدگان از کرونا 
معافیت درنظرگرفته شده است. بنابراین 
می توان گفت، درآمدهای مالیاتی با هدف 
مالیات ستانی از ثروتمندان و حمایت از 

تولید و اقشار کم درآمد تدوین شده است.
مشوق  درصد   5 دولت  اساس،  براین 
مالیاتی برای تولیدکنندگان درنظرگرفته 
است. طبق تکلیفی که درماده واحده 
لایحه آمده است، به منظور حمایت از 
تولید و صاحبان کسب و کارهاي آسیب 
دیده از کرونا، واحدهاي صنفی با درآمد 
مشمول مالیات کمتر از یک میلیارد ریال 
در سال 1400 علاوه بر معافیتهاي قانونی 
و بخشودگی و مشوق هاي مالیاتی، براي 
مالیات بر عملکرد سال 1400 از پنج واحد 

درصد بخشودگی برخوردار می شوند.
دربودجه 3631 هزارمیلیارد تومانی سال 
آینده، بیش از 664 هزارمیلیارد تومان 
درآمد پیش بینی شده است که با افزودن 
و  اوراق  و  گاز  و  نفت  فروش  درآمدهای 
اموال مازاد دولت، منابع عمومی دولت به 

1372 هزارمیلیارد تومان می رسد. دراین 
لایحه مجموع درآمدهای مالیاتی نیز به 
بیش از 532 هزارمیلیارد تومان رسیده 
است که نسبت به قانون بودجه سال جاری 
با 329 هزارمیلیارد تومان؛ 61.4 درصد 
رشد نشان می دهد. بدین ترتیب سهم 
مالیات از بودجه عمومی دولت با رشد 
به 38/ 38 درصد  حدود 13 درصدی 
رسیده است. این درحالی است که سهم 
مالیات ازدرآمدهای بودجه به بیش از 80 

درصد افزایش یافته است.
ë )مالیات براشخاص حقوقی )شرکت ها

درآمد  آینده  سال  بودجه  درلایحه 
حاصل از مالیات بر اشخاص حقوقی یا 
همان شرکت ها، بیش از 134 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است که این رقم 
درمقایسه با 59.7 هزارمیلیارد تومان قانون 
بودجه سال جاری، 125.8 درصد رشد نشان 
می دهد. با لحاظ این عدد سهم مالیات 
شرکت ها از کل مالیات ها به بیش از 25 
درصد می رسد.در زیرمجموعه این بند از 
مالیات ها، 7.5 هزارمیلیارد تومان به عنوان 
بر عملکرد شرکت های دولتی  مالیات 
درنظرگرفته شده است. همچنین مالیات 
بنگاه های اقتصادی، نهادها و بنیادهای 
انقلاب اسلامی هزار و 500 میلیارد تومان 
منظور شده است. درهمین راستا مالیات 
بر شرکت ها و مؤسسات وابسته به آستان 
قدس رضوی )جمعی-خرجی( نیز 90 
میلیارد تومان درج شده است. دراین لایحه 
مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی هم 
بیش از 113 هزارمیلیارد تومان از مالیات بر 

شرکت ها را تشکیل می دهد.
ë مالیات بر درآمدها

به  مالیاتی  درآمدهای  دوم  بخش 
مالیات بر درآمدها اختصاص دارد که 
دولت درلایحه پیشنهادی خود رقم آن را 

بیش از 85 هزارمیلیارد تومان درنظرگرفته 
است. مقایسه این عدد با 54.8 هزارمیلیارد 
امسال  بودجه  درقانون  که  تومانی 
درنظرگرفته شده است، رشد 55.2 درصدی 
را نشان می دهد. بدین ترتیب سهم مالیات 
بردرآمد از کل درآمدهای مالیاتی به حدود 
16 درصد رسیده است.دراین بند، مالیات 
بر حقوق کارکنان بخش عمومی24.5 هزار 
میلیارد تومان و مالیات بر حقوق کارکنان 
بخش خصوصی 23.6 هزارمیلیارد تومان 
پیش بینی شده است. این درحالی است که 
طبق بودجه سال آینده حقوق تا ۵ میلیون 
تومان معاف از مالیات است در لایحه 
بودجه سال آینده سقف معافیت مالیاتی 
۶0 میلیون تومان در سال پیش بینی شده 
است.از مبلغ تعیین شده به عنوان مالیات بر 
درآمدها، 33.8 هزارمیلیارد تومان مالیات 
بر مشاغل و 2.8 هزارمیلیارد تومان مالیات 
بر مستغلات لحاظ شده است. همچنین 
معافیت های مالیاتی درنظر گرفته شده 
 200 بخش  دراین  خرجی(   – )جمعی 

میلیارد تومان پیش بینی شده است.
ë مالیات بر ثروت

بر  مالیات  بخش ها،  سایر  برخلاف 
ثروت تنها بخشی است که نسبت به 
قانون بودجه امسال کاهش داشته است. 
درلایحه سال آینده مالیات بر ثروت 27.7 
هزارمیلیارد تومان درنظرگفته شده است 
تومان  به 24.6 هزارمیلیارد  که نسبت 
بودجه امسال 19.6 درصد کاهش داشته 
است.در زیرمجموعه این بند از مالیات ها، 
بر ارث 1.4 هزارمیلیارد تومان،  مالیات 
مالیات اتفاقی 25 میلیارد تومان، مالیات 
بر نقل و انتقال سرقفلی 1.5 هزارمیلیارد 
تومان پیش بینی شده است. همچنین در 
سال آینده مالیات برنقل و انتقال سهام 
نیز بیش از 10 هزارمیلیارد تومان و مالیات 

برنقل و انتقال املاک 4 هزارمیلیارد تومان 
لحاظ شده است.یکی از بخش هایی که به 
تازگی به بودجه افزوده شده است، مالیات 
برخانه ها و خودروهای لوکس و گران قیمت 
است. درلایحه سال آینده برای مالیات 
بر واحدهای مسکونی گران قیمت 707 
میلیارد تومان درنظرگرفته است. بدین 
ترتیب در سال 1401 واحدهای مسکونی و 
باغ ویلاهای گران قیمت مشمول مالیات 
بر دارایی )سالانه( می شوند: براین اساس 
واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران 
قیمت)با احتساب عرصه و اعیان( با ارزش 
روز معادل 10 میلیارد تومان و بیشتر نسبت 
به مازاد 10 میلیارد تا 15 میلیارد تومان 
یک در هزار؛ نسبت به مازاد 15 میلیارد 
تا 25 میلیارد تومان، دو در هزار؛ نسبت 
به مازاد 25 میلیارد تا 40 میلیارد تومان 
سه در هزار؛ نسبت به مازاد 40 میلیارد تا 
60 میلیارد تومان چهار در هزارو نسبت به 
مازاد 60 میلیارد تومان به بالا پنج در هزار 
مالیات تعیین می شود. البته طبق لایحه 

واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای درحال 
ساخت و واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
در حال تملک مشمول مالیات نمی شود.

همچنین برای انواع خودروهای سواری 
و وانت های دوکابین گران قیمت نیز5 
هزارمیلیارد تومان مالیات پیش بینی شده 
است. در سال 1401 مجموع ارزش انواع 
خودروی سواری و وانت دوکابین دارای 
شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکین 
اعم از اشخاص حقیقی )خود و فرزندان 
کمتر از 18 سال و محجور تحت تکفل( و 
حقوقی بیش از یک میلیارد تومان مشمول 
مالیات سالانه خودرو است. براین اساس 
تا مبلغ 1.5 میلیارد تومان نسبت به مازاد 
یک میلیارد تومان یک درصد؛تا مبلغ 3 
میلیارد تومان نسبت به مازاد 1.5میلیارد 
تومان دو درصد؛ تا مبلغ 4.5 میلیارد 
تومان نسبت به مازاد 3 میلیارد تومان 3 
درصد ونسبت به مازاد 4.5 میلیارد تومان 
چهار درصد مالیات تعیین شده است.

علاوه براین، خانه های خالی از سکنه یکی 

دیگر از پایه های مالیاتی است که درسال 
درلایحه 1401  می شود.  عملیاتی  آینده 
مالیات این بخش 2 هزارمیلیارد تومان 

پیش بینی شده است.
ë مالیات بر واردات

دولت درلایحه خود درآمد مالیاتی 
هزارمیلیارد   79.9 را  واردات  از  حاصل 
تومان منظور کرده است. بدین ترتیب 
درمقایسه با رقم پیش بینی شده درقانون 
بودجه امسال که 55.9 هزارمیلیارد تومان 
است، مالیات این بخش درسال آینده 
42.6 درصد افزایش یافته است و سهم 
این بخش را از کل درآمدهای مالیاتی به 

15 درصد رسانده است.
ë مالیات بر کالاها و خدمات

اصلی ترین منبع درآمدهای مالیاتی 
در سال آینده مالیات بر کالاها و خدمات 
است که شامل مالیات بر ارزش افزوده 
می شود. درلایحه سال آینده بیش از 205 
هزارمیلیارد تومان درآمد برای این بخش 
درنظر گرفته شده است که نسبت به رقم 
124.9 هزارمیلیارد تومان سال جاری، 64.2 
درصد رشد دارد و درمجموع 39 درصد 
از درآمدهای مالیاتی را تأمین می کند.

دراین بند، مالیات بر فروش فرآورده های 
نفتی و مالیات بر بنزین 6 هزارمیلیارد 
تومان، عوارض خروج مسافر از کشور هزار 
و 500 میلیارد تومان و مالیات بر سیگار 
2.3 هزارمیلیارد تومان پیش بینی شده 
است. ازسوی دیگر، مالیات بر نقل و انتقال 
خودرو 3.9 هزارمیلیارد تومان و مالیات 
بر شماره گذاری خودرو 2.2 هزارمیلیارد 
تومان لحاظ شده است. مالیات بر ارزش 
 149 رقم  به  آینده  درسال  نیز  افزوده 
هزارمیلیارد تومان رسیده است که نسبت 
به عدد 89.2 هزارمیلیارد تومانی امسال، 

رشد 67.5 درصدی را نشان می دهد.
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آغاز سوآپ گاز ترکمنستان 
از 11 دی

وزیر نفت با تشریح جزئیات برنامه افزایش تولید 
نفت کشور از چاه های کم بازده با توان نخبگان 
ایرانی در شرکت های دانش بنیان گفت: این 
رویکرد، یک انقلاب در صنعت نفت کشور خواهد 

بود.
جواد اوجی، وزیر نفت در گفت وگو با تسنیم 
اظهار داشت: سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان 
از اول ژانویه 2022 )11 دی ماه 1400( آغاز می شود.
وی افزود: حجم قرارداد سوآپ سالانه 1.5 
تا 2 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی است که با 
توجه به محل دریافت گاز از ترکمنستان و محل 
ارسال گاز به آذربایجان، می توانیم از این فرصت، 
استفاده بهینه ای برای کمک به پایداری شبکه گاز 
شمال کشور در فصل سرد سال داشته باشیم.وزیر 
نفت در خصوص برنامه جدید وزارت نفت برای 
افزایش بازدهی تولید نفت از چاه های کم بازده 
گفت: این رویکرد، یک انقلاب در صنعت نفت 

کشور خواهد بود.

وصول بدهی چند ساله 
سریلانکا  به ایران

رئیس سازمان توسعه تجارت از فراهم شدن 
در  ایران  معوق  طلب  آزادسازی  مقدمات 
در  پاک  پیمان  علیرضا  داد.  خبر  سریلانکا 
گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در جریان سفری 
که هیأت ایرانی به سریلانکا داشت، خوشبختانه 
مذاکرات بسیار مطلوبی با نمایندگان دولت و 
بخش خصوصی این کشور انجام شد و دو طرف 
بر لزوم گسترش همکاری های اقتصادی تأکید 

کردند. 
در این دیدار ما با وزیر کشت و صنایع، 
مسئولان توسعه تجارت و صادرات و رئیس اتاق 
بازرگانی سریلانکا دیدار کردیم که نتیجه تمام 
مذاکرات در این دیدارها مثبت خواهد بود. رئیس 
سازمان توسعه تجارت همچنین از نهایی شدن 
توافقی برای آزادسازی طلب معوق ایران در 
سریلانکا خبر داد و گفت: از حدود 9 سال پیش، 
حدود 2۵0 میلیون دلار پول حاصل از صادرات 
نفت ایران به سریلانکا در این کشور بلوکه شده 
و امکان ترخیص آن وجود نداشت. خوشبختانه 
در مذاکرات اخیر ما به راه حلی مکتوب رسیدیم 
تا این پول و سود آن در سال های گذشته در قالب 

کالاهایی مانند چای به ایران بازگردد.

لاکچری ها در تور مالیاتی دولت
»ایران« از جزئیات مالیات ها در لایحه بودجه 1401 گزارش می دهد

بر اساس لایحه بودجه 1401 دولت قرار است از واحدهای مسکونی گران، باغ ویلاها و خودروهای لوکس و خانه های خالی نزدیک به 8 هزار میلیارد تومان 
مالیات بگیرد. در عوض، واحدهای تولیدی 5 درصد از مالیاتشان کم خواهد شد
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متروی تهران بالاخره حادثه آفرید. 
اینکه  از  بعد  هفته  چند  درست 
زمان  فرارسیدن  برای  هشدارها 
اورهال قطعات مترو بلند شده بود و 
مسئولان و کارشناسان شهری تأکید 
کرده بودند که باید متروی تهران در 
اولویت همه برنامه های حمل ونقل 
شهری قرار بگیرد. حادثه اما بی خبر 
7 صبح دیروز اتفاق افتاد تا زلزله 
زمین  روی  به  زیرزمین  از  خبری 
منتقل شود. ایستگاه »چیتگر« خط 
5 مکان برخورد دو قطاری بود که 
اگرچه تا به این لحظه فوتی نداشت 
اما صدمات زیادی برجا گذاشت. 
گزارش های رسمی البته هنوز علت 
اصلی این اتفاق را اعام نکرده اند. 
اما علیرضا زاکانی )شهردار تهران( و 
معاونش مهدی شفیعی دیروز فوراً 
در محل حادثه حاضر شدند. بعد از 
عذرخواهی شرکت متروی تهران، این 
اولین حضور شهردار جدید پایتخت 
در سانحه ای است که فعاً بزرگ ترین 
اتفاق تلخ این روزهای او محسوب 
وزیر  عین اللهی،  بهرام  می شود. 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و احمد وحیدی وزیر کشور هم دیروز 
در درخواست های جداگانه ای دستور 
مصدومان  وضعیت  به  تا  دادند 
حادثه که 12 نفر اعام شده بود سریعاً 
رسیدگی شود. اورژانس و نیروهای 
فنی هم بافاصله در محل حاضر 
شدند و حدود 1۰۰ دستگاه اتوبوس 
تک کابین و دو کابین برای انتقال 

مسافران از ایستگاه وردآورد تا تهران 
و بالعکس و همچنین تعداد زیادی 

تاکسی در محل حاضر شدند.
 به گزارش »ایران«، از زمان شروع 
حادثه اما این شایعه ها بود که زودتر 
از گزارش های رسمی سر از شبکه های 
آنکه  از  پیش  تا  درآورد  اجتماعی 
شود،  انجام  بموقع  شفاف سازی 
حواشی برخورد دو قطار، زمزمه های 
خطای انسانی را بلند کند. مدیران 
شهری اما نه تکذیب کردند و نه تأیید 
و تنها به این جمله که باید منتظر 
سوانح  کمیسیون  گزارش  نتیجه 
حادثه  این  کردند.  بسنده  باشیم 
اما تنها یک اتفاق ساده یا پیچیده 
شهری نبود! یک یادآوری دیرهنگام 
به وضعیت قطارهایی بود که زمان 
به روز رسانی سیستم های سیگنالینگ 
و یکپارچه سازی مراکز فرمان همه 
خطوط آن رسیده است. حادثه ای 
که حتی اگر علت بروز آن نقص فنی 
و یا خطای انسانی هم اعام شود 
باز خطر فرسودگی و نوسازی عقب 
افتاده قطارهای مترو را حل نمی کند. 
شهروندان مترو سوار دیروز بعد از 
اتفاقاتی که کمی قبل تر در 29 آبان 
ماه افتاده بود حالا با این سؤال مواجه 
شده اند که آیا متروی تهران برای 

تردد ایمن است؟!
مهدی شایسته اصل، مدیرعامل 
متروی تهران هم با بیان اینکه فارغ 
از حادثه دیروز، درباره وضعیت مترو 
ما درحال حاضر به مرحله اورهال 
یا تعمیرات اساسی مترو رسیده ایم 
به »ایران«  و از آن گریزی نداریم، 
می گوید: »اورهال کردن مترو از دوره 

قبل شهری هم مطرح بود، اما خب 
به خاطر بار مالی که داشت به این 
دوره موکول شد و ما نیز دو راهبرد 
اساسی برای برون رفت از این مسأله 
را دردستور کار قرار داده ایم که اگر 
بخواهیم اقدام فوری را برای رسیدن 
به شرایط ایمنی در نظر بگیریم باید 
قطعات راهبردی را تأمین کنیم که 
این حدوداً 5۰۰ میلیارد تومان هزینه 
اگر بخواهیم  می خواهد. همچنین 
تا دو سال دیگر رام های موجود که 
باید  به 2۰9 برسانیم  را  است   17۰
سریعاً رام قطار وارد چرخه کنیم. 
اینها اقداماتی است که سریعاً باید 
مورد توجه قرار بگیرد ما هم بارها 
تذکر داده و اعام کرده ایم که مترو 
مسأله ای سیاسی و حاشیه ای نیست و 

نیاز مردم به آن وابسته است.«

او ادامه می دهد: »قطارها باهم 
شاخ به شاخ نشدند و از کنار هم رد 
شدند. سرعت بسیار پایین داشتند 
و خوشبختانه سیستم بموقع عمل 
گرفته  جدی  حادثه  جلوی  و  کرد 
شد. دیروز هم دو جلسه کمیسیون 
سوانح را برگزار کردیم تا علت حادثه 
مشخص شود. اما فارغ از آن ناوگان 
مترو فرسوده است و ما باید به مرحله 
نوسازی ورود کنیم تا شاهد حوادث 
آینده نباشیم. مهم ترین بحث هم 
سیگنالینگ  سیستم  حوزه های  در 
باید  است  یکپارچه  اتاق فرمان  و 
نوسازی انجام شود. خط 5 مترو جزو 
عبارتی  به  و  خطوط  قدیمی ترین 
بهره برداری  متروی  خط  نخستین 

شده در کشور است.«
او ادامه می دهد: برای خطوط 3، 6 

و 7 هم که فاقد پایانه هستند در حال 
مذاکراتی برای ساخت پایانه با شرکت 
بهره برداری مترو هستیم تا قطارها 
وارد این خطوط شوند و سرفاصله 

حرکتی را کاهش دهیم.
شایسته اصل تأکید می کند که 
متروی تهران و حومه موضوعی ملی 
است و لازم است که دولت بویژه 
در بحث پرداخت مطالبات معوق 

دولت های گذشته ورود کند.
نادعلی، عضو شورای شهر تهران 
هم درباره اینکه آیا شورای شهر تهران 
ورود  حادثه  این  ابعاد  بررسی  به 
می کند یا نه؟ می گوید: شهرداری اگر 
در پیگیری این حادثه کوتاهی کند 

قطعاً شورای شهر وارد می شود.
به گفته او، در حوزه نگهداشت و 
به روز رسانی قطعات مترو در ۴ سال 

اخیر اتفاق خاصی صورت نگرفته 
است. باید به روز رسانی سیستم های 
کنترلی و نظارت بر مترو با دقت و 
سرعت انجام شود که به امید خدا در 
بودجه سال آینده این مسائل مهم نیز 

در نظر گرفته می شود.
سید جعفر تشکری هاشمی رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران هم درباره تکرار حوادث 
متروی تهران در ماه های گذشته و 
افزایش نگرانی از بروز چنین حوادثی 
به ایلنا گفته است که چه عامل فنی 
و چه عامل انسانی علت بروز حادثه 
و  نیست  گذشت  قابل  باشد  بوده 
با  حمل ونقل  و  عمران  کمیسیون 
جدیت این مسأله را به عنوان یک 
موضوع بسیار مهم پیگیری خواهد 
کرد و نتیجه را به مردم اطاع خواهیم 

داد.
فرسودگی  اینکه  درباره  وی 
تجهیزات مترو در بروز این حوادث 
چه میزان اثرگذار است، تأکید کرده 
است که فرسودگی حتماً در متروی 
تهران اتفاق افتاده، چرا که قطعات 
را بموقع تأمین نکردند و همین طور 
تعمیرات به تأخیر افتاده است. اما 
اینکه آیا علت این حادثه فرسودگی 
بوده یا نه باید حتماً بررسی دقیق 
شود. اینکه فکر کنیم تأمین قطعات 
یدکی و تجهیزات متروی تهران نیاز 
به بودجه دارد امر پیچیده ای نیست و 
دولت و شهرداری باید امکانات لازم 
را داشته باشند تا این سامانه بسیار 
گرانقیمت برای مردم بسیار ایمن 
و ارزشمند باشد تا به این حال و روز 

نیفتد.

شاخ به شاخ شدن مترو با »فرسودگی«
گزارش »ایران« از لزوم نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی

41 واحد تولیدی از تملک بانک های عامل خارج شد

بازگشت کارخانه های قزوین از رکود به مسیر تولید
صفحه 12

ت
اش

دد
یا

واریانت های ویروس کووید 19 چگونه برای 
اقدامات اپیدمیولوژی طبقه بندی می شوند؟

این روزها حتماً شنیده ایم که سازمان جهانی 
بهداشت واریانت امیکرون را به عنوان مایه نگرانی 
variants of concern نام برده است. طبقه بندی 
واریانت ها به کشورها کمک می کند تا سطح 
مراقبت های خود را برای مقابله با واریانت های 
بخصوص جدید مشخص و تعریف کنند. برای 
مثال در مورد واریانت امیکرون لازم است مرزها با 
شدت بیشتری کنترل شوند، نظام مراقبت ژنومیک فعال و اقدامات محافظتی 
تشدید شود. هر نوع طبقه بندی شامل ویژگی های احتمالی کاس های پایین تر 
 Variant( است. واریانت های دیگر هم می توانند واریانت لازم به نظارت
VBM( Being Monitored، قابل هشدار یا مورد توجه )variants of interest( و 
واریانت با پیامد بالا )Variant of High Consequence )VOHC تعریف شوند.

ë تفاوت این واریانت ها در چیست؟
Variant Being Monitored (VBM( واریانت لازم به نظارت

انواعی که به عنوان VBM تعیین می شوند شامل مواردی هستند که داده ها 
نشان می دهد تأثیر بالقوه یا واضحی بر اقدامات متقابل تأیید شده یا مجاز 
پزشکی وجود دارد یا با بیماری شدیدتر یا افزایش انتقال همراه بوده است اما 
دیگر شناسایی نمی شود یا در سطوح بسیار پایین در گردش است. این گونه ها 
خطر جدی و قریب الوقوع برای سامت عمومی ایجاد نمی کنند. یک نوع 
نگرانی ممکن است پس از کاهش قابل توجه و پایدار نسبت ملی و منطقه ای 
آن در طول زمان به این فهرست تنزل یابد، یا سایر شواهد نشان دهد که نوع 
خطر قابل توجهی برای سامت عمومی ندارد. این گونه ها همچنان به دقت 
نظارت می شوند تا تغییرات در نسبت آنها شناسایی شود اگر داده ها نشان 
دهند که VBM نگرانی بیشتری را ایجاب می کند، طبقه بندی بر اساس ارزیابی 

تغییر می کند.
(variants of interest( واریانت قابل هشدار

گونه ای که شواهدی مبنی برافزایش قابلیت انتقال یا عفونت مجدد، 
بیماری شدیدتر )به عنوان  مثال، افزایش بستری شدن در بیمارستان یا مرگ  
ومیر(، کاهش قابل توجه در خنثی سازی آنتی بادی های تولیدشده در طول 
عفونت یا واکسیناسیون قبلی، کاهش اثربخشی درمان ها یا واکسن ها، یا 
شکست های تشخیصی وجود دارد. گونه ای با نشانگرهای ژنتیکی خاص که با 
تغییرات در اتصال گیرنده، کاهش خنثی سازی توسط آنتی بادی های تولیدشده 
علیه عفونت یا واکسیناسیون قبلی، کاهش اثربخشی درمان ها، تأثیر تشخیصی 
بالقوه، یا افزایش پیش بینی شده در انتقال یا شدت بیماری مرتبط است. 
ویژگی های احتمالی واریانت قابل هشدار شامل نشانگرهای ژنتیکی خاصی 
که پیش بینی می شود بر انتقال، تشخیص، درمان یا فرار ایمنی تأثیر بگذارند 
هستند. شواهدی که نشان می دهد علت افزایش نسبت موارد یا خوشه های 
طغیان منحصربه فرد است. طغیان یا گسترش محدود کشورها ممکن است به 
یک یا چند اقدام بهداشت عمومی مناسب نیاز داشته باشد، ازجمله مراقبت 
بر توالی افزایش یافته، یا بررسی های اپیدمیولوژیک برای ارزیابی آسانی انتشار 
ویروس به دیگران، شدت بیماری، اثربخشی درمان انجام شود و اینکه آیا در 

حال حاضر واکسن های مجاز افراد مبتا را محافظت می کنند.
Variant of High Consequence (VOHC( واریانت با پیامد بالا

یک واریانت با پیامد بالا شواهد واضحی دارد مبنی بر اینکه اقدامات 
پیشگیرانه یا اقدامات متقابل پزشکی اثربخشی قابل توجهی را نسبت به 
انواع قبلی کاهش داده است. ویژگی های احتمالی  پیامد بالا  نگرانی تأثیر بر 
درمان ها و عدم موفقیت اهداف آزمایش تشخیصی است. شواهد حاکی از 
کاهش قابل توجه اثربخشی واکسن، تعداد نامتناسب بالای عفونت در افراد 
واکسینه شده، یا حفاظت بسیار کم ناشی از واکسن در برابر بیماری شدید، 
کاهش قابل توجه حساسیت به درمان های تأیید شده، بیماری بالینی شدیدتر 
و افزایش بستری شدن در بیمارستان است. یک واریانت با پیامد بالا مستلزم 
اطاع رسانی به سازمان جهانی بهداشت بر اساس مقررات بین المللی 
بهداشت، اعام استراتژی برای جلوگیری یا مهار انتقال و توصیه هایی برای 

به روزرسانی درمان ها و واکسن ها است.

اعتیاد و مواد مخدر به عنوان نخستین اولویت 
از سوی  اجتماعی مطرح شده  آسیب  از 5 
رهبر معظم انقاب در دستور کار مدیریت 
آسیب های اجتماعی کشور قرار گرفته است. 
رئیس دولت سیزدهم نیز در راستای دستور 
رهبر معظم انقاب بر رصد همه دستگاه ها در 
حوزه مواد مخدر و اولویت قرار دادن پیشگیری 
تأکید دارد تا بتوان این آسیب اجتماعی چند 
وجهی را که خود منشأ آسیب های اجتماعی 

دیگر و جرایم متفاوت است کنترل کرد.
نتایج پژوهش ها نشان می دهد گروه های 
مختلف جامعه در معرض این آسیب قرار 
دارند. پایین آمدن سن اعتیاد و حتی افزایش 
آمار زنان معتاد نشان می دهد جنسیت و 
سن دیگر مانند گذشته فاکتورهای عبور از این 
آسیب به شمار نمی آیند و باید برای رهایی از 
دام اعتیاد مهارت های لازم برای پیشگیری را 
آموخت و بر تاب آوری اجتماعی افزود. هرچند 
به گفته متخصصان این حوزه بحث پیشگیری 
ابعاد وسیعی دارد اما به گفته معاون وزیر 
ورزش و جوانان »باید پیشگیری از اعتیاد را 
آموزش دهیم« از سوی دیگر این مقام مسئول 
می گوید: »وقتی کار به نوجوانان می رسد دیگر 
کار راحتی نیست و سخت می شود در آن ورود 
کرد« از این رو به نظر می رسد برای محافظت 
از نوجوانان و جوانان چه آنها که در معرض 
آسیب های مختلف اجتماعی قرار دارند و چه 
گروه های دیگر باید بحث پیشگیری بیش از 

پیش جدی گرفته شود.
سازمان بهزیستی یکی از مهم ترین نهادهای 
حمایتی است که در راستای توانمند سازی 
جمعیت تحت پوشش خود اقداماتی انجام 
داده است. معاون امور اجتماعی بهزیستی 
استان تهران درباره توانمند سازی و آموزش 
اعتیاد  به  گرایش  از  پیشگیری  مهارت های 
فرزندان تحت پوشش بهزیستی به »ایران« 
می گوید: عموماً برنامه های توانبخشی برای 
کودکان و نوجوانان تحت سرپرستی سازمان 
بهزیستی چه آنهایی که در مراکز شبه خانواده 
حضور دارند و چه آنهایی که در کنار یکی از 
و  سنین14  از  می کنند  زندگی  خود  بستگان 
15 سالگی آغاز می شود. هدف از اجرای این 
برنامه ها این است که این گروه از جامعه نیز 
پس از رسیدن به سن 18 سالگی و آغاز زندگی 
مستقل بتوانند همانند سایر افراد جامعه به 

زندگی عادی و طبیعی خود ادامه دهند.
تک  تک  می دهد:  ادامه  خانکه  مهدی 
فرزندان بهزیستی باید شغل مناسبی اختیار 
کنند و توانایی مدیریت مالی زندگی خود را 
کسب کنند تا از آسیب های اجتماعی درامان 
بمانند. از این رو برنامه ریزی برای توانمند سازی 

آنها گام به گام و از ابتدا برای تک تک فرزندان 
صورت می گیرد. به این معنا که براساس 
استعداد، توانایی و تمایل هر فرزند شرایط 

مهارت آموزی برای وی فراهم می شود.
وی تأکید می کند: گروهی از فرزندان ما به 
رشته های فنی عاقه مند هستند از این رو به 
سمت حرفه آموزی در سازمان فنی و حرفه ای 
هدایت می شوند. از این گروه حتی پس از 
سازمان  و  می شود  حمایت  فارغ التحصیلی 
بهزیستی وام هایی برای اشتغال در اختیار آنها 
قرار می دهد یا به شکل مقطعی کمک هایی 
به آنها می شود. البته مبلغ این وام ها خیلی 
زیاد نیست و کمک های درنظر گرفته هم برای 
اشتغال لازم است اما متأسفانه کافی نیست. 
گروهی دیگر از فرزندان ما نیز به تحصیل و 
کسب مدارج دانشگاهی عاقه مند هستند که 
تاش می شود شرایط ادامه تحصیل و ورود به 
دانشگاه برای آنها مهیا و در این مسیر از آنها 

حمایت می شود.
خانکه با تأکید بر اینکه بهزیستی از همه توان 
خود برای توانمند سازی فرزندان تحت حمایت 
خود استفاده می کند، می گوید: با وجود تاش 
همه جانبه اما باید گفت که توان بهزیستی 
و  سازمان ها  که  نیازمندیم  و  است  محدود 
دستگاه های مختلف کشور وارد عرصه شوند 
تا حمایت قوی تر و اثرگذارتری صورت بگیرد. 
در حقیقت اگر سازمان ها و ارگان های مختلف 
جامعه مسئولیت اجتماعی خود را در قبال این 
گروه از جامعه بپذیرند مانع گرفتاری آنها در 
دام اعتیاد و سایر آسیب های اجتماعی شده اند. 
در این راستا، یکی از مؤثرترین اقداماتی که 
می توان انجام داد این است که شرکت ها و 
سازمان های بزرگ صنعتی و تولیدی برای 
سهمیه ای  کار  بازار  به  بچه ها  این  جذب 
درنظر بگیرند. تعداد فرزندان ترخیص شده 
از بهزیستی در هر سال خیلی زیاد نیست و 
تخصیص تعداد محدود از سهمیه استخدام 
هر سازمان و دستگاهی می تواند شرایط زندگی 

برای آنها فراهم کند. همکاری  را  طبیعی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری هنگام پرداخت 
وام نیز یکی دیگر از اقدامات مفیدی است که 
در توانمند سازی این گروه بسیار مؤثر است 
چون با شرایط فعلی مثاً نیاز به ضامن کارمند 
برای دریافت وام، آنها از دریافت ساده ترین 
امکانات اجتماعی محروم می شوند. چون 
فردی که خانواده و قوم و خویشی ندارد چطور 

باید برای خود ضامن بیاورد.
استان  بهزیستی  اجتماعی  امور  معاون 
تهران تأکید می کند: ما قبل از ترخیص و بعد 
از ترخیص حمایت های همه جانبه داریم و 
تا 5 سال ملزم به انجام همه حمایت های 
باانقطاع هستیم. به این معنا که چتر حمایتی 
کامل بهزیستی از حمایت اجتماعی و اقتصادی 
گرفته تا اقدامات روانشناسی برای این افراد 
وجود دارد و بعد از 5 سال نیز بنا به نیاز و 
درخواست هر فرد حمایت ادامه می یابد. اما 
مشارکت سایر ارگان ها در فراهم آوری امکانات 
یک زندگی طبیعی برای فرزندانی که از چرخه 
حمایت بهزیستی خارج می شوند بسیار مؤثر 

است.
ë  تاب آوری اجتماعی سپری در برابر آسیب های

اجتماعی
فرید براتی سده، کارشناس حوزه اعتیاد 
»ایران«  به  باره  این  در  نیز  بهزیستی  و 
می گوید: فرزندانی که در مراکز شبه خانواده 
زندگی می کنند به لحاظ ویژگی های روحی 
که  فرزندانی  با  تفاوت هایی  روانشناختی  و 
درآغوش خانواده زندگی می کنند دارند. به 
طوری که می توان گفت ممکن است در برخی 
از آنها هویت دیرتر شکل بگیرد و دلبستگی 
به شکل خاصی ایجاد شود. به همین دلیل 
سازمان بهزیستی برای رفع این مسائل تاش 
می کند حتی الامکان سریع تر این کودکان را به 
خانواده های جایگزین بسپارد یا در مراکز از 

خدمات مراقبین ثابت استفاده کند.
او با بیان اینکه کسب مهارت های اجتماعی و 

شغلی و همچنین تاب آوری اجتماعی سپری در 
برابر آسیب های اجتماعی است، تأکید می کند: 
اجتماعی،  مهارت های  تقویت  و  آموزش 
توانمندی روانشناختی و تاب آوری از مهم ترین 
وظایف بهزیستی در قبال فرزندان بی سرپرست 
اجرای  که در صورت  یا بدسرپرست است 
درست می توان با آرامش خاطر آنها را راهی 
جامعه کرد. البته با شرایط کنونی جامعه گمان 
می کنم اگر قبل از ورود این فرزندان به جامعه 
آنها تحت سنجش روانشناختی اجتماعی قرار 
گیرند می توان مانع بروز آسیب های بعدی 
شد. چون افرادی که دراین سنجش شایستگی 
روانشناختی اجتماعی را به دست نیاورند در 
فضایی خاص مجدداً آموزش می بینند و پس 
از کسب مهارت های لازم وارد جامعه می شوند.

براتی سده تصریح می کند: من اعتقاد دارم 
در شرایطی که به دلیل وضعیت اقتصادی حتی 
برخی از افراد بالای 3۰ سال هم از نظر مالی به 
خانواده های خود وابسته هستند همه دستگاه ها 
در  و  شوند  میدان  وارد  باید  سازمان ها  و 
راستای مسئولیت اجتماعی خود با هماهنگی 
بین بخشی شرایط زیست بهتر را برای فرزندان 

بهزیستی فراهم آورند.
ë  نیازمند شدید  آسیب های  درمعرض  افراد 

حمایت بیشتر
عباس دیلمی زاده، کارشناس حوزه اعتیاد 
اما معتقد است سرمایه گذاری سیستم های 
پیشگیری روی افراد در معرض آسیب های 

شدید نتیجه بخش تر است.
او به »ایران« می گوید: تهیه برنامه های 
مشخص و مدون و اجرای آن برای افرادی که در 
معرض خطر شدید هستند یک سرمایه گذاری 
درست با بهروری بالا است. یعنی اگر نیمی از 
هزینه ای که در حوزه پیشگیری برای گروه های 
مختلف جامعه صرف می شود به گروه های 
یابد،  اختصاص  شدید  خطر  درمعرض 

بهره وری بالاتری خواهیم داشت.
دیلمی زاده با تأکید براینکه در خصوص 
گروه هایی که در معرض آسیب شدید هستند 
باید اقدامات کارشناسی انجام دهیم، ادامه 
می دهد: انواع مختلفی از آسیب های شدید 
وجود دارد؛ مثاً فردی که یک یا چند نفر 
از اعضای خانواده او معتاد هستند یا اینکه 
خانواده او دچار آسیب های مختلف اجتماعی، 
روانی و اقتصادی است بیش از سایر اقشار 
جامعه در معرض آسیب قرار دارد. درواقع 
شانس چنین فردی برای مصرف مواد در 
دوران نوجوانی و جوانی چند برابر گروه های 
عمومی جامعه است. بنابراین وقتی احتمال 
بروز اعتیاد در گروه های در معرض خطر شدید 
بالاتر است باید سرمایه گذاری روی گروه های 
هدف صورت گیرد تا به موفقیت های بیشتری 
هم از نظر اجتماعی و هم از نظر اقتصادی 

دست یابیم.

»ایران«از  اهمیت پیشگیری از معضل اعتیاد گزارش می دهد 

نقشه راه سازمان های حمایتی در هزارتوی اعتیاد
پرستو رفیعی

خبرنگار

حمید سوری
استاد اپیدمیولوژی

ی 
بر

ش خ
زار

نفس کشیدن در هوای پاک بعد از یک ماهگ
از بعد از ظهر روز گذشته اکثر ایستگاه های سنجش آلودگی هوای تهران روی 
نقشه، سبز شد و معدود ایستگاه هایی زرد بود و هیچ خبری از رنگ قرمز روی 
نقشه نبود تا جایی  که عدد 56 در بعدازظهر روز گذشته بزرگ ترین عدد برای 
سنجش شاخص آلودگی هوای تهران بود تا تهرانی ها پس از ماه ها نفس کشیدن 
در هوای آلوده بتوانند در هوای پاک تنفس کنند. از ابتدای امسال تا روز گذشته 
169 روز هوا برای تهرانی ها در محدوده قابل قبول یعنی رنگ زرد روی نقشه 
بود و 73 روز هوای ناسالم برای گروه های حساس جامعه را تهرانی ها تجربه 
کردند که عمده این روزها در پاییز 14۰۰ رقم خورده بود. 6 روز نیز هوای ناسالم 
)برای همه گروه ها( و تنها دو روز هوای پاک سهم پایتخت نشینان بوده است. 
شاخص عددی بالای 9۰ »ذرات معلق کمتر از 2.۵میکرون« که عامل اصلی 
آلودگی هواست، دیگر این روزها عادی شده بود تا اینکه عدد در اواخر روز گذشته 
به زیر 5۰ رسید و هوای پاک به روی شهروندان تهران لبخند زد. هرچند میانگین 
هوای 24 ساعت گذشته عدد 75 را نشان می داد که همچنان در محدوده قابل 
قبول بود و پیش بینی ها حاکی از آن است که امروز هم عدد  روزهای پاک سال 
به عدد 3 تبدیل نشود اما حداقل یک روز به روزهای ناسالم اضافه نخواهد شد 
و در محدوده قابل قبول هوا باقی خواهد ماند. وزش باد همواره یکی از چشم 
امیدهای شهروندان تهرانی است تا آلودگی را ببرد و روز گذشته نیز همین وزش 
باد پس از بارش ها به کمک آمد و سبب بهبود کیفیت هوا و برقراری شرایط 
قابل قبول و در ساعاتی هوای پاک شد. پیش بینی ها حاکی از این است که با 
کاهش تندی باد تا صبح امروز و افزایش ترافیک صبحگاهی، افزایش غلظت 
ذرات معلق و کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق پرتردد، پراکندگی آلاینده ها 
بار دیگر تسهیل شود اما باز هم تا شامگاه پنجشنبه وزش باد مؤثر باعث کاهش 
غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت قابل قبول در بیشتر مناطق خواهد بود. 
اگر به سال های گذشته هم رجوع کنیم در روزهای آذر و دی بیشترین روزهای 
آلودگی برای هوای تهران ثبت شده است. هر چند محسن روشنی مدیر واحد 
پایش کنترل کیفیت هوای تهران درباره مقایسه وضعیت آلودگی هوا در پاییز 
امسال و سال گذشته گفته است: تعداد روزهای قابل قبول در پاییز 1۴۰۰ کاهش 
یافته و تعداد روزهای آلوده افزایش پیدا کرده است. حالا که پاییز به پایان 
رسیده و زمستان آغاز شده است باید گفت هوای تهران در پاییز سال گذشته 
۵1 روز شرایط قابل قبول و 39 روز هوای ناسالم برای گروه های حساس داشت 
و امسال تعداد روزهای قابل قبول به ۴3 کاهش یافت و روزهای ناسالم برای 
گروه های حساس تا ۴2 روز افزایش داشت و امسال ۵ روز از هوای پاییز تهران 
برای همه گروه ها ناسالم اعام شد.  در آذرماه امسال، هوای تهران تنها چهار 
روز وضعیت قابل قبول داشته و برای 26 روز شاخص ذرات معلق کمتر از 2.۵ 
میکرون بالاتر از حد مجاز بوده است. مسئولان همواره تولید و انتشار آلاینده ها 
توسط اتومبیل ها و موتورسیکلت ها را عامل اصلی آلودگی هوای تهران بر 
می شمرند که در کنار آلاینده های ثابت و سردی هوا این وضعیت را برای تهران 
رقم می زند. کارشناسان می گویند نبود جریانات جوی مناسب و سرعت کم باد، 
از علل پایداری هوا و افزایش آلودگی آن است که برخی نیز ساخت و سازهای 
خارج از قواعد در تهران را مقصر می دانند. در میان این روزها که نفس کشیدن 
پشت ماسک برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا خود نفس ها را تنگ می کند، 
آلودگی هوا هم مزید بر علت شده است اما روز گذشته و امروز در هوای قابل 

قبول و ساعاتی در هوای پاک، تهرانی ها نفس های سالم و عمیقی کشیدند.

حمیده امینی فرد
خبرنگار

اجرای »نسخه الکترونیک« 
هزینه ای برای مردم ندارد

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: براساس قانون بودجه 1۴۰۰ از 1 
دی ماه کل تبادلات سازمان تأمین 
اجتماعی از طریق نسخه الکترونیک 
انجام می شود و آمادگی کامل در این 
سازمان برای اجرای تکالیف قانونی 

وجود دارد.
امیرعباس منوچهری اظهار کرد: 
به پزشکان، درمانگران و بیمارستان ها 
توصیه می کنیم که هرچه سریع تر به 
آمادگی 1۰۰ درصد برای نسخه نویسی 
و نسخه پیچی الکترونیک برسند تا 
تعاماتشان با سازمان های بیمه گر 
براحتی برقرار شود در این صورت 
است که پرداختی به مراکز با سهولت و 
سرعت بیشتری صورت خواهد گرفت. 
منوچهری افزود: وقتی اسناد کاغذی 
می خواهد دست سازمان بیمه گر برسد 
و پرداخت شود، چند ماه طول می کشد 
در صورتی که وقتی این فرایند به صورت 
الکترونیکی انجام شود، این پرداختی ها 
سریع تر و به روزتر خواهد بود. وی ادامه 
داد: توصیه می کنم ارکان نظام سامت 
با روی باز به استقبال این طرح بروند 
و چنانچه مشکلی بود این نکات را به 
مرکز 1۴2۰ سازمان تأمین اجتماعی که 
به صورت شبانه روزی فعال و پاسخگو 
هستند، اطاع دهند تا مشاوره های لازم 

را از کارشناسان آن مرکز دریافت کنند.

مبلغ وام ازدواج 1۴۰1 
هنوز مشخص نیست

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
و  ورزش  وزارت  جوانان  اجتماعی 
جوانان گفت: در تاش هستیم تا مدت 
تنفس یعنی مدت زمان بین اعطای 
تسهیات تا سررسید اولین قسط وام 

ازدواج جوانان را افزایش دهیم.
مهدی متقی فر درباره افزایش مدت 
تنفس وام ازدواج جوانان، به ایسنا 
گفت: این امر در پیش نویس قانون 
تسهیل ازدواج جوانان که هم اکنون 
در مرکز پژوهش های مجلس در حال 
بررسی است لحاظ شده و در صورت 
تصویب مجلس محقق می شود. وی با 
بیان اینکه رقم وام ازدواج در سال 1۴۰1 
هنوز مشخص نیست و باید منتظر 
تصویب لایحه بودجه 1۴۰1 در مجلس 
ماند، خاطرنشان کرد: دولت از مجلس 
درخواست کرده تا مطابق با آیین نامه 
طراحی شده از سوی سازمان برنامه 
و بودجه اختیار انجام تغییراتی در 
بازپرداخت و مبلغ وام ازدواج را داشته 
باشد اما مبلغ نهایی وام ازدواج 1۴۰1 

هنوز مشخص نیست.
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بار دیگر افشین زمانی تاش کرده مناسبات قدرت را در یک اندرونی 
شاهی به نمایش درآورد. با آن که به  لحاظ تاریخی، این نمایش از 
تعین بخشی تمام و کمال دورانی که روایت می کند سر بازمی زند اما 
می شود حال وهوای حکومت شاهان قجری را در تار و پود آن رصد 
کرد. بنابراین با تساهل می توان نمایش »هاری...« را در باب مناسبات 
قدرت در کاخ  شاهان قجری دانست، قدرتی که نه بر عنصر نمایندگی و 
پارلمانتاریسم تأکید دارد که بیش  وکم روایتی است پرتنش از منازعه ای 
بی وقفه میان فرادستان و فرودستان اندرونی حکومت قجری. با 
تمامی پیچ وتاب های روایی، افشین زمانی در مقام نمایشنامه نویس 
داستان ساده ای را به روایت نشسته است. یک شاه جبار و مقتدر که از 
جانب پسران خویش خیانت می بیند و جایگاه تاج  و تخت را به فرزند 
شیرین عقل خویش یعنی »صفی« به ارث می گذارد. یک کنش خاف  

آمد که شیرازه امور را در قلمرو شاهی برهم زده و مقدمه ای می شود از 
برای کین توزی، خصم و دسیسه. روال امور آن گونه که شاه تدبیر کرده 
سامان نمی گیرد و صفی شیرین عقل، این فرزند ناخلف و دیوانه شاه، 
وسوسه می شود در مسیر فتح قدرت و رسیدن به صندلی پادشاهی، پدر 
و برادران را با دستانی خون آلود کنار گذاشته و حاکمی بی رقیب شود. 
فیگور صفی با آن بهره هوشی پایین، وقتی در جایگاه قدرت قرار می گیرد 
همچون تمامی پادشاهان سفاک، خون می ریزد و جان های مخالفان 
خویش را می ستاند تا تذکاری باشد برای همگی ما که تخت شاهی 
می تواند از ما هیولا بسازد اگر که آن جایگاه پادشاهی ناعادلانه نصیب ما 
گردد. »هاری...« جغرافیایی را عیان می کند سامان یافته از مکر، جنایت 
و دروغ. در این دوزخی که انسان ساخته، رستگاری و رهایی ناممکن است 
و حتی آن فضای رؤیاگون انتهایی نمایش که صفی با پدر مقتول خویش 
دیدار کرده و شاعرانه بر حال و هوای این روزهایش افسوس و حرمان نثار 
می کند، می تواند به این واقعیت تلخ اشاره کند که در هجوم امر واقع، 
این رؤیابینی لحظه ای است گذرا که دوام نخواهد داشت و بار دیگر مال 

و مهابت از راه خواهید رسید.
بر ژست های  اکسپرسیونیستی،  این نمایش  افشین زمانی در   
اغراق شده تأکید دارد و بیش از آنکه سرخوشی و شوخ طبعی را احضار 
کند، هراس و خونریزی را مقابل چشمان تماشاگران می گستراند. 
»هاری...« روایت مناسبات خاندان شاهی است و به مانند اغلب 
فضاهای پر رمز و راز فرادستانه از عنصر زندگی روزمره کمابیش خالی 
است. بنابراین در طول نمایش، آن نیرویی که توان مهار این تسلسل 
ناعادلانه را دارد و می تواند فضایی رادیکال و انقابی را تأسیس کند، 
غایب است. همان نیرویی که »مردم« نامیده می شود و به قول فاسفه 
علم سیاست صدای آنان »صدای خداست«. اندرونی شاهی در غیاب 
مردم، صحنه ای است از برای به نمایش گذاشتن منازعه  مابین نیروهای 
خیر و شر موجود، از زنان شاه گرفته تا فرزندان شاه که اغلب گوشه چشمی 
دارند به مسأله جانشینی و تصاحب تخت پادشاهی. ناخودآگاه سیاست 
اجرا اما مبتنی است بر همان ایده زوال و انحطاط پادشاهی و سلطنت 
در تمدن ایرانی؛ ایده ای که سلطنت در ایران معاصر را مبتنی بر شکلی 
از تباهی و انحطاط می داند و بازتولید چرخه خشونت و سرکوب. اگر قرار 
باشد که روایت یک دوران تاریخی تنها بر گرد نظم و سیاق شاهان باشد، 
ماحصل کار همین فضایی است که افشین زمانی ترسیم کرده است. 
یعنی زوال یک سلسله پادشاهی و جنگ مداوم قدرت میان سوژه های 

حاضر و غایب اندرونی. 
از این باب »هاری...« را می توان تقلیل گرا دانست چراکه خالی از 
»مردم« است و روایت خویش را بر منازعات خانوادگی شاه قاجار قرار 
داده است. از یاد نبریم که در هر دوره  تاریخی، زندگی روزمره مردم 
عادی می تواند سویه های سیاسی یابد و به مقاومت های کوچک و بزرگ 
در مقابل فرادستان منتهی شود. اما »هاری...« ترجیح داده که بر این 
نیروی تأثیرگذار چشم  بپوشد و مناسبات قدرت شاهی را با تمام فراز 
و فرودهایش، در یک اندرونی و خلوت مرموز به نمایش گذارد. به  هر 
حال در این انتخاب استراتژیک، با اجرایی کمابیش موفق در اهدافی که 
برای خود ترسیم کرده روبه رو هستیم، تاش برای آشکار کردن دقایقی از 

پشت پرده سیاست در سرزمین ما.
افشین زمانی در جایگاه بازیگر، نقش صفی را بازی می کند، او به 
خوبی توانسته تضادهای شخصیتی این عنصر اضافی اما تأثیرگذار را 
عینیت بخشد. اما نکته اینجاست که باور به استبدادی بودن سلطنت و 
غیاب مردم، اجازه نداده که تضادهای یک دوران بیش از این عیان شود. 
تضادهایی که می تواند محل دقیق منازعه سیاست را نه در رابطه افراد که 
از قضا میان سلطنت و مردم عاصی رسم کند و راه های گریز فرودستان 
در مواجهه با ظلم فرادستان را آشکار کند. پس بی جهت نیست که برای 
به نمایش درآوردن شدت  این جباریت با اکسپرسیونیسمی حداکثری 
مواجه هستیم که قرار است تراژدی زیستن در یک فضای بسته حکومتی 

را عیان کند. 
شیوه اجرایی مبتنی است بر بدن هایی که تنها در یک طراحی 
مهندسی شده امکان جابه جایی و کنش ورزی می یابند؛ یک مدیریت 
فراگیر که می تواند به استبدادی شدن خود اجرا منتهی شود. »هاری...« 
می توانست همچون بیماری هاری، بدون این حجم از مدیریت و حساب 
و کتاب، همچون یک بیماری مرموز عمل کند و اجازه دهد بازیگران به 
شکل نابهنگام علیه این مدیریت شدگی قیام کنند و همه چیز و همه 
کس را عفونی کنند. به هر حال این فرم اجرایی همچنان بر این نکته 
تأکید دارد که بازخوانی تاریخ معاصر، مواجهه ای است هراسناک 
با بی عدالتی، خونریزی و قتل. جایی که شخصیت ها با ژست هایی 
اغراق شده، مقابل تماشاگران می ایستند و سرگذشت غمبار خویش را 
در دو سطح روایت می کنند؛ یکی بیان معمول و عینی و دیگری دفرمه 

و ذهنیت گرا.

یقیناً دیدن اجرای »آخرین ایستادن من« به کارگردانی حسین قاسمی تجربه ای غریب است. 
پس از ورود به سالن راهنمایی می شوید تا روی یک برانکارد بخوابید و تمام طول مدت اجرا را به 
حالت خوابیده تماشا خواهید کرد. آخرین ایستادن من نسخه ای بهره برده از سایکوسیس 4:48 

سارا کین است که با تغییراتی جزئی به نمایش درآمده. 
بی شک صحبت کردن از روایت اجرا ره به جایی نمی برد زیرا سایکوسیس متنی است روایت 
گریز و هر نسخه ای از آن که به ساحت اجرا درآید لاجرم تن به این گریز از محور می دهد. روایت 
همزمان برسازنده دو بخش است: یکی محتوا را می سازد یکی فرم را. در بخش محتوا با فرض 
اینکه کمند نقد را به گردن روایت بیندازیم با روایتی نامنسجم روبه روییم که در هیچ ساختاری 
نمی گنجد. اگر ساده تر بیان کنیم سایکوسیس متنی است برای نفهمیدن. اما در عین حال یک 
نمایشنامه است و قطعیت وجود آن به اجرایی بودن آن است. مخاطب در هر حالی که باشد نیاز 
دارد تا اثر را تعریف و سپس دسته بندی کند تا به فهم درآید و اساساً آنچه قابل فهم نباشد به 
عنوان یک اثر پذیرفته نمی شود. حال که با چنین شرایطی روبه روییم باید در ساحت اجرای متن 

به دستاوردی نائل آییم.  آخرین ایستادن من سعی کرده است 
تا با عینی کردن آنچه در متن می گذرد بدین مهم دست یابد. 
اما گامی از متن فراتر نمی گذارد. اجرا به شکلی محافظه کار تنها 
به ملموس کردن متن می پردازد و از ایجاد یک یا چند مابه ازا 
در برون از خود حذر می کند یا دست کم با آن ناآگاهانه برخورد 
می کند. همچنین لازم به ذکر است نمایشنامه از دل یک جنون 
برآمده و اکیداً لازم است تا بر دل نشیند؛ بدین معنا که مخاطب 
را با گوشه گیرترین اندیشه هایش مواجه کند و او را باهاشان تنها 
بگذارد. اجرا مخاطب را منزوی نگاه می دارد اما نمی تواند 
معنایی برای این تنهایی بر مخاطب حادث کند.   مهم ترین 
نکته اجرا دخالت دادن مستقیم مخاطب در دل اجراست. در 
اثنایی که مخاطب عمدتاً به تماشاگر تقلیل می یابد و از کنشگری 
محروم است، سوار کردن اجرا بر مخاطب کاری است جالب 
توجه. در این اجرا دخالت مخاطب هرچند منفعانه اما در گونه  

جدید خود قابل تأمل است.

نمایش »هاری یا سرگذشت مردی که در هنگامه تولد هر دو دستش پر از خون بود« می خواهد 
زبانی برای انتقاد از انتقام و خونریزی باشد اما در زبان اجرا و بازآفرینی درام آنگونه که باید 
از این مهم بازمی ماند و بستر مناسبی برای خلق یک درام مؤثر فراهم نیست و ما نیز ناکام 
می مانیم از این مهم که براحتی نیز ممکن نخواهد شد. در نمایش »هاری یا سرگذشت مردی 
که در هنگامه تولد هر دو دستش پر از خون بود« که از عنوانش هم پیداست، چنین مضمونی 
مد نظر قرار گرفته است اما در آنچه به صحنه می آید؛ دو سوم مبنای روایتگری دارد که از جان 
و احساسی نیز برخوردار نیست که بشود درباره اش اعمال نظر کرد. چون دقیقاً روایت ها تکراری 
و تقریباً بی منطق اند و داستانی را همچون تئاترهای مشرق زمینی مطرح نمی کنند و در آنها 
اتفاقی پیش برنده نیست. در حالی که تعریف درام همیشه و هنوز هم همین اتفاق است و حالا 

به معنایی رویداد، رخداد، ماجرا، کنش و واکنش، و... 
این را هم ارسطو می گوید که مقید به تقلید است و هم افاطون که وقعی به تقلید نمی گذارد 
اما آنچه می باید متکی بر پس و پیش یک واقعه است و در آن تبلوری از یک اتفاق ما را دچار 
کشف و شهود خواهد گردانید و این مهم تا روزگار ما که هگل و نیچه و شوپنهاور و دیگران از 
همین نکته اساسی چشم نپوشیده اند و در مشرق و مغرب نیز تقریباً درام پایه اش همین اتفاقی 
است که باید ما را درگیر خود سازد. در شرق روایت و بازی و در غرب خود رویداد که حالا جنبه 
خطی می گیرد یا در تسلسل دایره وار یا اپیزودهای به هم پیوسته یا دور از هم اما در کنار همدیگر 
مطرح می شود. اما در نمایش افشین زمانی دو سوم ابتدایی متن پریده رنگ است و هیچ ندارد 
که ذهن را معطوف به حقیقتی گرداند و البته در یک سوم آخر است که اتفاق پشت اتفاق 

می افتد و تازه ما را متوجه خون بعد از خون که مبنای انتقام پس از انتقام است، خواهد کرد. 
افشین زمانی متنی نسبتاً تخیلی نوشته که در آن نه اسطوره کارکردی بینامتنی دارد و نه 
تاریخ می تواند مرجع مستندات نزدیک به یقین باشد؛ در حالی که هر دو منطقاً می توانستند 
درام او را شکیل تر گردانند که شوربختانه در اتکای به تخیل خود از هر دو غفلت شده است. 
اسطوره زمانی می توانست شکل بگیرد که ورود سه برادر دقیقاً می باید یادآور اسطوره ایرج در 

مقابله و مواجهه با دو برادر دیگرش باشد که سلم و تورند 
و این سه مبنای اختاف و گسست پیوند خونی که در اینجا 
اصاً به این سه گانه متمایز شونده اشاره هم نمی شود و ما 
کارکردی از حضور سه برادر )سلیمان میرزا، رضا قلی و سام 
میرزا( نداریم. تاریخ هم می توانسته با مواجهه نادرشاه و 
چشم پسر درآوردن و انتقام از شاه به این متن کمک کند 
که حال و هوای انتقام مسیر دقیق تر و مستدل تری را پیش 
روی مخاطبانش قرار دهد که شوربختانه از آن نیز غافل 
شده است. حالا از اینها چشم پوشیده شده و همه چیز 
مبنای تخیلی دارد که البته همچنان آن رگه های تاریخی 
و اسطوره ای را نیز خواه ناخواه در خود دارد چون ادبیات 
و تاریخ ایران با چنین نمونه هایی سروسامان یافته اند و به 
هیچ وجه نمی شود آنها را فراموش کرد اما تخیل افشین 
زمانی برخوردار از سازوکار درست و درمانی نیست که در 
واقع بتواند درام در خوری را پیش روی ما قرار دهد. در واقع 
فقط نام این شخصیت ها نیز برگرفته از نام پادشاهان دوره 

صفوی )سلیمان میرزا و سام میرزا( و رضا قلی هم نام پسر نادرشاه افشار است ولی در این 
متن گرد هم آمده اند که کارکرد دیگری بیابند که انگار عدم ساختارمندی سد بزرگی است برای 

برآورده شدن آن. 
صفی هم نام یک پادشاه صفوی است که به دلیل خنثی بودن یادآور آقامحمدخان قاجار 
است. بنابراین ترکیبی از عناصر و شخصیت های تاریخی گردآوری شده اند که در یکجا بیانگر 
شخصیت های تازه ای باشند که انگار این تازگی بنابر آن زبانی که باید ممکن نشده است چون 
وجه تمایزی از همدیگر ندارند. اما افشین زمانی همچنان یک کارگردان در خور است هر چند 
دچار تکرار در میزانسن شده است و در این کار نسبت به شازده احتجاب پیشرفتی نداشته و در 
واقع در آن کار بُرنده تر عمل می کند. اما در »هاری یا...« اتکایش به ستون های بلندی است که 
باید با بازی و مهندسی صدا و موسیقی پر شود که در واقع به بازی ها نیز جان نمی بخشد و تمایز 
شخصیت ها نه در روان شناسی درست آنان و نه در زبان به کار رفته ممکن نمی شود و تقریباً 
همه این مردها و زن ها تک ساحتی شده اند و از منظر یک نفر و یک گونه دارند هویت می یابند. 
این خشم و خشونت بسط یافته و قابل تعمیم مانع از تمایزها می شود و صداهای بلند و 
جیغ دار روی اعصاب تماشاگر است در حالی که این خشم ها باید پردازش و در جاهای مشخص 
و با تأکیدات درست ادا شوند و از جیغ شدن اجرا جلوگیری شود. حالا هر چقدر بازیگران از 
توان بیانی و بیان بدنی درستی نیز برخوردار باشند این توش و توان باید در پردازش درست 
شخصیت ها نمودار شود که نمی شود و شوربختانه انرژی نیز در جایی ساکن می ماند که بسیار 
تاش کرده اند و در جا زدن شان نوعی ناکامی است. فقط کافی است به بازیگران نیز فرصت 
بازاندیشی و حضور بدهیم براحتی این مشکل نیز برطرف خواهد شد تا اینکه همه یکی باشند. 
بنابراین فقط می ماند ستون های بلندی که توخالی اند در حالی که باید لبریز شوند از حس و 
حالتی که ما را دچار دگرگونی و درک القایی از فضای ساخته شده گرداند اما شهودی نیست و ما 

در متافیزیکال تهی از معنا دچار دپرسی نافرجام خواهیم شد.

افشین زمانی بعد از اجرای نمایش »شازده احتجاب« در تلاش 
است با نوعی تداوم در شیوه اجرایی همان راهی را که آغاز کرده، 
ادامه دهد و به تکامل برساند. از این منظر اجرای نمایشی چون 
»هاری یا مردی که هنگامه تولد هر دو دستش پر از خون بود« را 
می توان در همین ساحت به تماشا نشست. روایتی از خشونت 
و قدرت طلبی شاهان قاجار در رسیدن به تخت پادشاهی و 
هراس هایی که در ادامه گریبان آنان را خواهد گرفت. به هر حال 
تماشای نمایشی چون »هاری...« که این شب ها استقبال خوبی 
از آن شده است، می تواند نویدبخش بازگشت رونق به سالن های 
تئاتر باشد. هرچه هست نمی توان بر اهمیت کاری که افشین 
زمانی و گروه اجرایی اش در مواجهه با تاریخ معاصر انجام داده اند 

چشم بست.
ë  گویا همچنان مسأله تاریخ معاصر، بخصوص دوران قاجار

و مناسبات جاری و ساری آن دوره برای شما در اولویت است. 
رویکرد شما به تاریخ برای به صحنه آوردن آن در یک نمایش 

چگونه است؟
قطعاً علاقه شخصی من به تاریخ این سرزمین یکی از دلایل 
انتخاب این فرم اجرا است به طور خاص دوره قاجاریه که زبان 
و فرم مخصوص به خود را داراست اما در نمایش من به هیچ 
عنوان بیوگرافی شخصی و زمانی وجود ندارد. این سه گانه از تاریخ 
ایران فقط زبان قجری را انتخاب کرده تا با اعجاز کلمات مفهوم 
را گوش نوازتر ارائه کند. به این نمایش به دو صورت می شود نگاه 
کرد، نگاهی صرفاً تاریخی و نگاهی کاملاً مدرن و حتی اجتماعی 
که البته هر دو نگاه و برداشت از نظر من صحیح است. این نمایش 
مفهومی را مطرح می کند که همانا نقد قدرت است. هرگز علاقه ای 
به اجرای نمایش های صرفاً تاریخی بدون هیچ رویکردی نسبت به 
مسائل روز جامعه و جهان امروزی ندارم، چرا که معتقد هستم در 
آن صورت نمایشی کهنه و عقیم به صحنه برده ام، با نگاهی کمی 
دقیق تر و با کنجکاوی بیشتر، ریشه های این نقد قدرت را در زمانه 

خود می توان جست و جو کرد.
ë  نمایش هاری به نوعی در همان حال و هوای نمایش »شازده

احتجاب« روایت می شود. نوع بازی ها، ژست بازیگران، گریم 
و صحنه آرایی اجرا. این شیوه اجرایی چه نسبتی با مناسبات آن 

دوران تاریخی برقرار می کند؟

نمایش های »شازده احتجاب« و »هاری یا...« دو اجرا از یک 
سه گانه نمایشی است که با انتخاب این فرم اجرایی طراحی شده 
است که البته بی اندازه با یکدیگر متفاوت هستند. مبنای این 
نمایش را می توان انتخاب شکل حرکت در نمایش  حرکت های 
میرهولدی دانست که سال هاست علاقه زیادی به آن دارم، که 
یکی از مهم ترین ارکان حذف تاریخ مصرف نمایش است. ما 
بجز زبان و چند اسم هیچ نشانه ای از جغرافیا در این نمایش 
نمی بینیم. در فرم اجرایی، در طراحی لباس، گریم، نور، صحنه 
و حتی جنس بازی بازیگران و نیز جنس روایت نمایش کاملًا با 
نمایشی جهانشمول روبه رو هستیم. فرم اجرایی که در نمایش 
»شازده احتجاب« به پنجاه درصد ظرفیت خودش می رسید در 
این نمایش به صددرصد توان خود رسیده است. این انتخاب 
ضرورت نمایش »هاری...« بود. این نمایشی است که با هیچ فرم 
اجرایی دیگری این چنین گزنده، مفهومی و تصویری بر صحنه 
ظاهر نمی شد. در این سبک نمایشی استفاده از بدن بازیگر در 
اشکال مختلف یکی از مهم ترین ابزارهای بازیگر و کارگردان در 

روایت صحیح ماجرا است.
ë  آیا همچنان در مقام نویسنده، کارگردان و بازیگر، به تاریخ

معاصر خواهید پرداخت یا »هاری...« را پایان این مواجهه با 
گذشته می دانید؟

نمایش های »شازده احتجاب« و »هاری...« با نمایش دیگری 
کامل می شود که در حال نگارش آن هستم و بعد از اجرای آن 
اثر، قطعاً سه گانه ای دیگر با فرم و محتوایی متفاوت در تک به تک 

اجزای نمایشی را به صحنه خواهم برد.

نمی شود به مسائل روز جامعه 
بی توجه بود

افشین زمانی کارگردان نمایش »هاری« در گفت وگو با »ایران«
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جوانان و نوجوانان شرکت کننده در جشنواره ملی موسیقی جوان 
در گفت و گو با »ایران« از نگاه خود به این رویداد مهم موسیقی می گویند

نهال های امید فردای موسیقی ایران 
جشنواره ملی موسیقی جوان با وجود ایجاد انگیزه های خوب و مثبت برای شرکت کنندگان، 
انتقاداتی هم  از سوی آنها دربر داشته است. شرکت کنندگانی که حضور دراین جشنواره را رؤیا و 
افتخاری برای خود می دانند اما پایان خوبی برای تلاش هایشان در نظر گرفته نشده، بویژه کسانی که 

حائز مقام و رتبه شده اند و گلایه مندند چرا بعد از جشنواره کسی سراغی از آنها نمی گیرد!

ë نقطه امید آینده موسیقی
آرمان سیف نژاد، تا به امسال چهار دوره در 
جشنواره ملی موسیقی جوان شرکت کرده و 
درسال های  93، 95 ، 96 و 99  در بخش تکنوازی 
تار جزو برگزیده ها بوده و یک دوره هم در بخش 
ردیف نوازی شرکت داشته است. این شرکت کننده 
اصفهانی با 20 سال سن شرکت در این جشنواره 
را رؤیای بزرگ زندگی خود می داند و دراین باره 
بیان داشت: اولین دوره که شرکت کردم 13 سالم 
بود و این اتفاق انگیزه بسیار خوبی شد تا با تلاش و 
کوشش بیشتری خود را برای شرکت در این رویداد مهم آماده کنم. اما نکته قابل انتقاد این است که 
برگزیدگان جشنواره موسیقی جوان هیچ گونه حمایت نمی شوند و بعد از دریافت لوح و جایزه به 
حال خود رها می شوند، این درحالی است که ما جوانان به  پشتیبانی و حمایت مسئولان فرهنگی و 
مسئولان برگزارکننده این جشنواره نیاز داریم. دغدغه ما بوده  و بستری برای مطرح شدن  ما جوانان 
است اما متأسفانه تا به امروز هیچ گونه حمایتی حداقل برای شخص من صورت نگرفته است و این 
موضوع مورد گلایه ماست. ما انتظار داریم برگزیده ها را به دور هم جمع کنند و با حمایت مسئولان  
آلبومی منتشر شود یا بستری برای برگزاری کنسرت فراهم کنند تا ما دیده شویم اما به طورکلی با 
توجه به شرایط حال حاضر جامعه و اما و اگرهایی که نسبت به موسیقی در مملکت ما وجود دارد 
بدون شک برگزاری چنین جشنواره هایی می تواند نقطه امیدی برای آینده ما باشد. به گفته او این 
جشنواره فرصت بسیارخوبی برای دیدارجوان با اساتید بزرگ موسیقی است و نکته دیگر اینکه در 
بحث آموزشی هم بسیار تأثیرگذار است و اساتید نکات مهم آموزشی را یادآور می شوند و به طورکلی 

امیدواریم این جشنواره تداوم داشته باشد.

ë حمایت و تسهیلات ویژه برای شرکت کنندگان
مبینا یوسفی قرایی از سال 93 تا امسال شرکت 
کننده جشنواره موسیقی جوان بوده و 4 دوره مقام 
نخست را کسب کرده و به گفته خودش تنها یک 
دوره به علت برگزیده شدن دراین جشنواره  مجازبه 
شرکت نبوده است. این جوان  17 ساله ازگرگان 
شرکت کننده بخش گیتارکلاسیک است و یکی از 
انگیزه های زندگی اش را شرکت در جشنواره ملی 
موسیقی جوان عنوان کرد و در ادامه افزود: »اگر تا به 
امروز پیشرفت هایی درخصوص موسیقی ام حاصل 
شده  آن را مدیون این جشنواره  می دانم، چرا که جشنواره درهردوره دیدگاه های تازه ای دارد و 
رپرتوارهای جدیدی در نظر گرفته می شود که خود می تواند موجب پیشرفت جوانان باشد و این 
نگاه موجب  شده انگیزه بیشتری برای شرکت در جشنواره داشته باشم.« او اظهار کرد: »این جشنواره 
دربحث آموزشی هم بسیارتاثیرگذار است و از طریق همین جشنواره توانستم با استاد  مهرداد 
پاکباز آشنا و در ارتباط باشم و حدود سه سال است که در محضرشان آموزش می بینم. درواقع این 

جشنواره سبب شد تحصیلات خود را در سطوح بالاترهنری ادامه  بدهم.«
اما نکته ای که لازم به یادآوری است این است که  شرکت کنندگان جوان بعد از پایان جشنواره به 
حال خود رها می شوند و حمایتی صورت نمی گیرد و تقاضای ما از مسئولان برگزار کننده این است 

برای کسانی که دراین جشنواره حائز مقام و رتبه شده اند تسهیلات ویژه ای قائل شوند.

ë برگزاری کلاس ها برای برگزیدگان
پوریا عابدینی 28 سال سن دارد و شرکت کننده 
بخش آواز و بخش موسیقی دستگاهی از شهرستان 
ابهر است. او ازسال 93 تا امسال یعنی 8 دوره دراین 
جشنواره شرکت داشته و از سال 94 تا 98 برگزیده 
این جشنواره بوده و امسال هم جزو شرکت کنندگان 
مرحله نهایی است. عابدینی  دراین باره بیان داشت: 
جشنواره ملی موسیقی جوان فرصت خوبی برای 
کسانی است که درتلاشند فعالیت جدی درعرصه 
موسیقی داشته باشند؛ به عنوان مثال شخص من که 
در شهرستان زندگی می کنم و دسترسی به پایتخت و همچنین هزینه آموزش موسیقی در محضر 
اساتید برجسته برایم مشکل است، این امکان برای من ایجاد می شود تا بتوانم در حضور این بزرگان 
اجرا داشته باشم و خود را ارزیابی کنم. نکته دیگراینکه جشنواره ملی موسیقی جوان معتبرترین رویداد 
هنری در خصوص تکنوازی و تکخوانی در کشورمان است و قطعاً شرکت دراین جشنواره رزومه بسیار 
خوبی برای ما خواهد بود.همچنین می تواند بستری برای کشف استعدادهای برتر موسیقی باشد اما 
این جشنواره معایبی هم دارد و نکته نخست این است که  هیچ برنامه و تدبیری برای آینده برگزیدگان 
در نظر گرفته نشده است. خود من به عنوان کسی که 6 دوره دراین جشنواره حائز مقام و رتبه شدم، 
هرسال یک لوح تقدیر با جایزه نقدی حدود 2 میلیون تومان دریافت کردم و حمایت معنوی وجود 
ندارد. این درحالی است که  این اتفاق برای من که دراین عرصه تلاش می کنم و مورد تأیید اساتید قرار 
گرفته ام بسیار مهم است. بنابراین نیاز است بعد از جشنواره کلاس های آموزشی یا ورک شاپ هایی  
برگزار شود، اگرچه  اغلب اساتیدی که دراین جشنواره داور هستند بارها اعلام آمادگی کرده اند برای 
برگزیدگان جشنواره کلاس های آموزشی برگزار خواهند کرد اما تا به امروز اتفاقی رخ نداده است.نکته 
دیگراینکه سال 96 بنیاد ملی نخبگان اعلام آمادگی کرد کسانی را که در جشنواره ملی موسیقی جوان 
حائز رتبه و مقام شده اند تحت عنوان نخبه می توانند از مزایای این بنیاد  بهره ببرند اما متأسفانه 
در حد یک حرف باقی ماند و تبدیل به عمل نشد.اما با تمام این صحبت ها تا به امروز هر چه که 
در زندگی هنری ام به دست آورده ام مدیون این جشنواره هستم و تنها رویدادی است که هر سال 
با انگیزه بیشتری درآن شرکت می کنم و همچنان دوست دارم این چالش را تجربه کنم و خود را 
محک بزنم و هرچه دارم از جشنواره ملی موسیقی جوان است و امیدوارم این جشنواره استمرار 
داشته باشد، چرا که این جشنواره به مثابه یک آزمون هنری مهم در کشور است و نباید با تغییر دولت 
ها رویکردهای آن نیز تغییر کند و با تداوم  این جشنواره می توان به آینده نسل موسیقی جوان  ایران 
امیدوار بود و فرصتی برای شناخته شدن افرادی است  که دراین زمینه به صورت جدی تلاش می 

کنند.

ë   افتخار جوانان علاقه مند به موسیقی
محمد مرادی 23 ساله از سنندج، از یازدهمین 
دوره جشنواره ملی موسیقی جوان شرکت داشته و تا 
دوره چهاردهم مقام نخست را در بخش دف نوازی 

کسب کرده است.
او جشنواره ملی موسیقی جوان را از معتبرترین 
جشنواره های موسیقی کشور عنوان کرد و افزود: 
شرکت در این جشنواره برای هر نوازنده افتخار 
بزرگی است بخصوص اینکه صاحب مقام و رتبه 
شود. در این جشنواره هر سال رپرتوارهای بسیار 
خوبی در نظر گرفته می شود و می تواند موجب پیشرفت ما جوانان باشد و با توجه به شرایط امروز 
جامعه  امیدوارم هرچه زودتر کرونا از بین برود تا  نوازنده ها بتوانند در حضور اساتید و مخاطبان اجرا 
داشته و کارهایشان را ارائه کنند. نکته دیگر اینکه از مدیران ارشاد و انجمن های موسیقی هر استان 
تقاضا داریم نسبت به شرکت کنندگانی که حائز مقام و رتبه شده اند حمایت و توجه بیشتری  داشته 
باشند و ما را به حال خود رها نکنند و فراموش نشویم، چرا که این جشنواره انگیزه ما جوانان و دیدار 
با استادان بزرگ است تا در روز اختتامیه با اساتیدی چون حسین علیزاده یا علی اکبر شکارچی دیدار 
داشته باشیم و اجرا در حضور آنان باعث افتخارما است. خود من از طریق این جشنواره توانستم با 

استاد علی اکبر مرادی آشنا شوم و آموزش هایی در محضرشان ببینم.

نداسیجانی
خبرنگار

 پانزده دوره از جشنواره ملی موسیقی جوان می گذرد، جشنواره ای که با گذشت یک دهه از 
فعالیت های خود، ریشه درموسیقی های ارزشمند گسترانده است. این جشنواره از آغاز برپایی 
آن که به سال 78 برمی گردد تا به امروز با حمایت و پشتیبانی داوران خود که هریک از استادان 
برجسته موسیقی ایران هستند، توانسته در تربیت نسل جوان و نوجوان موسیقی کشورمان، نقش 
بسیار اثرگذاری ایفا کند. عرصه ای برای خودآزمایی و آزمون و خطای جوانان ایران زمین تا اندیشه 
موسیقایی فردای ایران را به  گوش تاریخ برسانند. استاد حسین علیزاده نوازنده و آهنگساز پیشکسوت 
موسیقی ایران از جمله داوران و البته بهتراست بگوییم حامیان این جشنواره است و از سال 92 
و تقریباً بعد از یک وقفه 6ساله که این جشنواره مدتی تعطیل شد به صورت جدی این جشنواره 
را حمایت کرده و البته حضور چنین بزرگانی خود ایجاد انگیزه و ترغیب و تشویقی برای شرکت 
کنندگان است. حسین علیزاده طی سال ها فعالیت هنری اش درعرصه موسیقی، تأکید بسیاری بر 
آهنگسازی داشته، نکته مهمی که امروز از جوانان انتظار دارد تا به درستی این بخش را بیاموزند و 
دراین زمینه فعالیت کنند. گفت و گو با حسین علیزاده مشاور، دبیر و داور بخش تار، سه تار، آفرینش 

در تکنوازی و آهنگسازی پانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان را در ادامه می خوانید.

استاد حسین علیزاده آهنگساز ونوازنده در گفت و گو با »ایران« از بزرگ ترین رویداد مهم موسیقی ایران می گوید

جشنواره موسیقی جوان، نماد امید است

ë  یکی از اتفاقات مهم جشنواره موسیقی جوان
در پانزدهمین دوره خود، افزوده شدن بخش 
آهنگسازی است این انتخاب بر چه اساسی شکل 

گرفته است؟
شاید یک دلیل آن این باشد که با موضوعات 
تعریف شده و محدود یک مقداراستعدادها را 
محدود کرده بودیم و به عقیده من به طورکلی این 
مسأله در آموزش موسیقی در ایران وجود دارد و 
اگر به همه چیز نگاه تخصصی داشته باشیم قطعاً 
گرایش های متنوعی به وجود می آید. به عنوان 
مثال لازم به بررسی است که یک نوازنده از ابتدای 
جوانی اش در انتخاب سازش به دنبال چه گرایشی 
بوده! چرا که گاه یک نفر شیفته ردیف است و ردیف 
نواز می شود، اما مسیر این فرد با نوازنده ای که 
می خواهد بداهه نوازی کند متفاوت است البته نه 
بدان معنا که اگر کسی ردیف نواز بوده، نمی تواند 
بداهه نواز باشد یا برعکس. جالب است بدانید 
طی بررسی های متعدد در نیم قرن اخیر این 
نتیجه حاصل شده، کسانی که برآموختن ردیف 
پافشاری داشتند و افراط کرده اند، بداهه نوازی 
در ذهن آنها فراموش شده است. البته یکی از 
تخصص های بداهه نوازی دانستن ردیف است اما 
نگاه تخصصی تر این است که دراین زمینه چگونه 
آموزش ببیند که از ردیف نوازی به بداهه نوازی 

برسد!
براین اساس جشنواره یکی ازستون های مهم 
آموزشی کشوراست و باید گسترش بسیاری پیدا کند 
و می بایست در آموزش موسیقی چه در موسیقی 
کلاسیک و چه درموسیقی ایرانی یا نواحی تنوع 
ایجاد شود. البته دربخش موسیقی نواحی به دلیل 
جنبه فردی آن، این نگاه کمی متفاوت است و 
چون این جشنواره مستقل و آزاد است و به دور 
از یکسری محدودیت های بوروکراتیک، می تواند 
ابتکار عمل داشته و الگوی دیگر جشنوارها باشد و 
با گرایش های تخصصی و مختلف که در موسیقی 
وجود دارد به این نتیجه رسیدیم هرتعداد نوازنده 
و ارکستر داشته باشیم باز هم حضور یک آهنگساز 
ضرورت دارد . متأسفانه آهنگسازان بسیار اندکی 
آموزش و تربیت شده اند و البته فرصت برای ارائه 
اثر و حضور در میدان به آنها داده نشد و امروز 
در جشنواره جوان به همان میزان که از تکنیک 
یک نوازنده حیرت زده و متعجب می شویم، این 
اطمینان را دارم که از ذوق و سلیقه آهنگسازی 
این عزیزان هم متعجب خواهیم شد به این دلیل 
که طی این یکی دوسال بازخورد های بسیار خوبی 
دریافت کرده ایم و امسال هم نگاه جدی تری به 
این موضوع داشتیم و بر اساس چهارچوب تعیین 
شده، کارهای بسیار خوبی به دست ما رسیده 

و به طور یقین دراین رشته هم شرکت کنندگان 
خلاقی خواهیم داشت و به نظرم توجه به این 

موضوع یک نیاز مبرم است.
ë  براین اساس آیا این جشنواره می تواند به

آهنگسازهای جوان ما اعتبار و وجهه بدهد؟
بله صد درصد. البته به نگاه افراد هم بستگی 
دارد و به نظرم تفکر و اندیشه هنرمندان که داوران 
این جشنواره هستند، باید به روز و دموکراتیک 
باشد و کمتر نگاه سنتی و متعصبانه داشته باشند و 
معتقدم جشنوارجوان، می تواند این تحول را ایجاد 
کند و متفاوت با فضاهای آموزشی است و مانند 
دانشگاه ها یا هنرستان درگیر مسائل بوروکراتیک 
نیست. به باور من محیط های آموزشی مانند 
دانشگاه ها و هنرستان ها باید به گونه ای تعریف 
شوند که آزادی فکر وعقیده در موسیقی هم درآن 
به وجود آید و شاهد تغییر و تحولات مثبتی باشیم. 
موسیقی ما مشکلات بسیاری دارد و نباید بگذاریم 
خسته شود و براین اساس موسیقی ما بوسیله 
جوان ها زنده نگاه داشته می شود همان طور که 
خود ما جوانی مان را برسر این موسیقی گذاشتیم و 
جوان هم ماندیم. توصیه من به جوانان این است 
هرچقدر که به هنر نزدیک ترشوند و وجودشان 
سرشار از موسیقی شود گویا عمر جاودانه ای 
خواهند داشت و به لحاظ ذهنی و روحی هرگز پیر 

نمی شوند. 
به عنوان مثال حس و عشق من در موسیقی 
مانند همان بیست سال گذشته بوده و این معجزه 
موسیقی است و همچنان شوق کودکی را دارم که 
می خواهم اولین ملودی را بنویسم. در واقع اگر 
زایش داشته باشید و خلاق باشید زنده هستید و 
زندگی می کنید، بخصوص در شرایط امروز و اگر این 
مونس که نامش موسیقی است و این خلاقیت در 
وجود ما نبود روزگار بسیار آزاردهنده می شد و این 
چاشنی امید همان اصوات و نغمه های موسیقی 
ازاینکه چنین  و  آرام می گیرد  که در دل  است 
هدیه زیبایی را دریافت کرده ام بسیار سپاسگزارم 
و باید به جوانان هدیه کرد و آنها هم به جامعه 
هدیه کنند و اگرنگاه مثبتی به این موضوع دارم و 
دائماً از امید سخن می گویم به این دلیل است که 
صحبت از جشنواره جوان، سمبل امید است و گواه 
این حرف چهره پدر و مادر این جوانان است که 
با شوق و اشتیاق فرزندان خود را تشویق می کنند. 
البته ممکن است بخش رقابتی آن برای بعضی 
افراد تلخ باشد اما توصیه من به جوانان این است 
که این جشنواره تنها بهانه ای است که شرکت کنید 
و هنر خود را ارائه دهید و به رقابت پرداختن شما 
نشان از شجاعت است چرا که خود من درهمین 
سن و سال هیچ علاقه ای به مسابقه نداشتم و شاید 

شجاعت این کار نبود و باید بگویم برنده شدن یک 
امتیاز خاص نیست و شرکت در این رقابت ها نشان 
از کیفیت بالای هنر شما است که می خواهید خود 

را محک بزنید.
ë  به فضای آموزشی اشاره کردید، آموزشی که در

جشنواره ارائه می شود با آموزش در هنرستان و 
دانشگاه ها متفاوت است؟

به  لحاظ روحی خیر. اگرچه خود جشنواره هم 
نواقصی دارد که باید برطرف شود. نکته دیگر اینکه 
جشنواره موسیقی جوان در مقایسه با فضاهای 
آموزشی چون دانشگاه انعطاف پذیری بیشتری 
دارد، اگرچه این جشنواره پایه آموزشی ندارد و زمانی 
می تواند ایده آل باشد که فضای آموزشی برای 
شرکت کنندگان ایجاد شود و نکته مهم اینکه آینده 
کاری آنها را هم تأمین کنند.  وقتی هدف از یک 
جشنواره کشف استعداد و خلاقیت است باید زمینه 
ادامه حیات هنر شرکت کنندگان هم فراهم شود. 
موضوعی که در اغلب کشورها مورد توجه است 
مانند آموزش دروس تخصصی یا ایجاد ارکستر 
برای آنها و...که چندان کار مشکلی نیست اما برای 
به دست آوردن آن در کشورمان باید جنگید تا شاید 
اندکی از این خواسته را به دست بیاوریم و امیدوارم 
روزی فرا برسد که این جنگ خانگی نسبت به 
موسیقی کنار زده شود و مجبور نباشیم یک دستمان 
ساز و یک دستمان سپر باشد. ای کاش که همه قلب 
و وجودمان ساز باشد به این دلیل که سال هایی 
که گذشت می توانست روزهای بسیار تلخی برای 
موسیقی باشد اما مردم عزیز ایران و خانواده ها 
به لحاظ مادی و معنوی زحمت بسیاری کشیدند و 
از نان شب خود زدند تا امروز فرزندان شان آموزش 
ببینند و به این جایگاه برسند و این تلاش ملت ما 

بوده که پای حق و حقوق شان ایستادگی کردند.
ë  بخش تار و سه تار که داوری آن را برعهده دارید و

نسبت به دیگر سازها مخاطب بیشتری هم دارد، 
از دیدگاه شما آیا توانسته به کشف استعدادها 

کمک بیشتری داشته باشد؟
بله. قطعاً و از نگاه من یکی از بخش های موفق 
جشنواره تار است و بعد آن سه تار و جالب است 
بدانید حضور شرکت کنندگانی با سن و سال بسیار 
کم که بسیار زیبا هم می نوازند باعث شکسته شدن 
مرزها شده، جوانانی که از تکنیک بالایی برخوردار 
هستند و درکنار آن آشنا به ردیف موسیقی، البته 
این تعریف ها به این دلیل نیست که یکی از 
مسئولان این بخش هستم، بلکه به گفته آقای 
هومان اسعدی )دبیر پانزدهمین جشنواره ملی 
موسیقی جوان( بخش تار یکی از رشته هایی است 
که هم هیأت داوری بسیار خوب و با شوق و علاقه 
دارد و هم در دوره های مختلف شرکت کننده های 

بسیار خوب داشته که خوش درخشیدند. 
نکته دیگر اینکه ساز تار به لحاظ آموزشی و 
تاریخی رپرتوار وسیعی دارد. البته نمی توانم بگویم 
رضایت صددرصدی دارم چرا که هر سال انتظار ما از 
این جوانان بیشتر است بخصوص در شرایط حاضر 
که به صورت غیرحضوری بوده و با حال کج دار و 
مریز ادامه حیات داده و امیدوارم روزی این مسائل 
حل شود. اما باید بگویم چهره هایی دراین جشنواره 
شرکت کردند که وقتی می خواستیم داوری کنیم از 
ذوق این استعدادها صورتم از اشک خیس شده بود 
وجای امیدواری است که میانگین سنی بسیار پایین 

آمده است.
ë  به آینده جوانان شرکت کننده دراین جشنواره

اشاره کردید. به عنوان یک استاد موسیقی و یک 

مشاور دلسوز که تا به امروز درکنار جشنواره حضور 
داشته اید برای به سرانجام رسیدن آینده موسیقی 
جوان چه پیشنهادی دارید؟ چه کارهایی باید 
انجام شود تا این جوانان به حال خود رها نشوند؟

اقدام نخست بودجه مناسب وخوب است و 
نکته دیگر کادر دلسوز و متعهد. قطعاً هنرمندان 
با ارگان هایی که نگاه تخصصی و دلسوزانه دارند 
همکاری خوبی خواهند داشت مانند جشنواره 
موسیقی جوان. نکته دیگر اینکه ما پشتیبان معنوی 
این جشنواره هستیم و نیاز است پشتیبانی اقتصادی 
هم داشته باشد و بدون تعارف کادر اداری فقط 
باید خدمت کند و خدمتش فراهم کردن امکانات 
برای جشنواره است و نیازی به آزمون و خطا در آن 
نیست چرا که بازدهی بسیار خوبی داشته و با  وجود 
کمبودهای بسیار می تواند با تمامی جشنواره های 
بین المللی مقایسه شود تا آنجا که برخی از این 
شرکت کنندگان چه در سازهای کلاسیک و چه 
ایرانی می توانند در جشنواره های خارجی هم 
شرکت کنند اما متأسفانه صدایشان به جایی 
نمی رسد. این افراد به دلیل امکانات بسیار محدود، 
حتی نمی توانند از شهرخود خارج شوند و بار دیگر 
تأکید می کنم بودجه و کارشناس خوب مهم ترین 
اولویت این جشنواره است. براین اساس فردی که 
به عنوان مسئول فرهنگی انتخاب می شود اگر نداند 

موسیقی و هنر چیست وجودش تنها ضرر است.
ë  بخش »آفرینش در تکنوازی« که به نوعی هنر 

بداهه نوازی را احیا می کند از موضوعات مورد 
تأیید شما بوده که در جدول جشنواره قرار دارد. 
به نظر شما آیا این بخش توانسته در هنر بداهه 

نوازی اثر گذار باشد؟
 بداهه نوازی جدا از خلاقیت نیست. در آموزش 
موسیقی سنتی یا کلاسیک ایرانی بار سنگینی روی 
دوش شرکت کنندگان گذاشته می شود بدون آنکه 
استاد یا معلم درک درستی از موضوع داشته 
باشند. در آموزش درست و اصولی آن هنرجو باید 
با طبیعت خود رشد کند و نباید تئوری خشک در 
ذهنش پرورش دهیم بلکه باید در کنار الگو برداری 
ایده نو خلق کند و برای به وجود آمدن خلاقیت 
محیطی آزاد به وجود آورد اگر ما سراین مسائل 
چانه بسیار می زنیم به این دلیل است که حتی در 
آزادی های کوچک هم فقیر هستیم و امیدوارم که 
حداقل جشنواره موسیقی جوان به این سو حرکت 
کند. جشنواره زمانی کامل است که امکانات و 
زمینه رشد جوانان را فراهم کند و ای کاش یک 
روزجشنواره به این درک برسد و این امکانات 
در اختیارشان باشد در غیر این صورت خاصیت 

عمیق و ماندنی نخواهد داشت.
ë  به عنوان سؤال پایانی برگزار کردن جشنواره

به صورت آنلاین چه نکات مثبت و منفی داشته 
است؟

از نگاه من این اتفاق نقص بزرگی است اما 
کنندگان در  چاره ای نیست و سلامتی شرکت 
اولویت است و جالب است با وجود این شرایط 
همچنان بچه ها ذوق شرکت داشتند اما این نوع 
برگزاری ایده آل نبوده و نمی تواند آن حس خوب 
را بین شرکت کننده و داور ایجاد کند و نکته دیگر 
اینکه به دلیل امکانات ضعیف اینترنتی و کیفیت 
جرأت  به  و  نیست  واضح  تصاویر  نامطلوب 
می گویم در بسیاری از مواقع حق بچه ها ضایع 
می شود اما چاره ای نیست و برای اینکه جشنواره 
باقی بماند مجبور بودیم به هر شکلی این راه را 

ادامه دهیم.
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   افقي:  

1- دلسوز و مهربان- يکي از شش رمان برتر 
جهان نوشته »ويکتور هوگو«

2- روانداز خواب- عصاره دارويي و صنعتي درخت بلوط- 
حالي کردن

3- نور خورشید- حسینیه- نیرو
4- مظهر نرمي- نفرين- بدهي و قرض- ظرف بزرگ 

پذيرايي
5- برخورداري- يکي از آثار تاريخي و از نقاط ديدني استان 

بوشهر- حنا
6- آشوب، ازدحام- يکي از چاشني هاي مزه دهنده به غذا- 

صدمه
7- کیک معروف!- جاني و آدمکش- حوزه نگاه

8- بانگ- شخصیت کارتوني- شهری در استان همدان
9- ماده اصلي فشنگ سازي- دهمین ماه سال قمري- 

واحد تقسیم زمین و ملک
10- ساز پرسوز- توجه- پاک

11- اندازه گیري- چیزهاي لازم- تن پوش لاغري موقت!
12- لوس- ماهوت پاک کن- شیريني سنتي- بخیه درشت

13- باد بهار- بعد از امروز- سالن
14- فاقد آرامش و امنیت- فرصت- آگاه

15- ظاهراً آرام و باطناً موذي- مجموع انديشه ها و 
ديدگاه هاي حاکم بر يک مسأله

 عمود ي:   
1- از مؤثرترين چهره هاي موسیقي کلاسیک ايران- رمق

2- نگاهداري شده- امر به زدودن- نصب کننده
3- مهر و نگین- بي وفا و خائن- مهره اي در شطرنج

4- اداي پیمان- جانب- شهری در »ترکیه«- بي سواد
5- شیوا، بلند- شگفت زده- جنس مذکر

6- شهر بي دفاع!- مؤلف »لمعات«- مشرف شدن، 
بزرگي يافتن

7- آتشفشان اروپا- ژانري سینمايي- رهاورد زمستان
8- آرايش، زينت- جشنواره- بخشي از زمان

9- بازيچه کودک- سیب آذري- سختي، عذاب
10- ترسناک- مقدار فشار الکتريکي- پايین چاه

11- پوستین- مدلي از بنز- برتري
12- کرانه- اندامي لوله مانند در دستگاه تنفسي- کشت 

باراني- ماه خارج!
13- از حواريون خائن- ضد »کوتاه«- سخن

14- فناوري اطلاعات- غله اي با دانه هاي کروي شکل- لذيذ
15- اثر رطوبت- فکر کردن و سنجیدن

   افقي:  
1- عنصري سخت و سنگین- پايتخت 

»ايسلند«
2- پست- تحلیل واريانس- جمع اسم

3- شرکت هواپیمايي ايراني- مرکز لاريجان آمل- زنگ 
گردن چارپا

4- مربوط به ملت- پرتگاه موشک- سد آذري- چاشني 
غذا

5- طريق میانبر- کناره ها- اشاره کردن با حرکات چشم
6- وسیله خیاطي- پرشدن- شهری در »مصر«

7- منجم انگلیسي- بلندمرتبه- ايما
8- خمیازه- هافبک »نساجی«- از شرکت هاي تولید 

لاستیک
9- حواري محبوب مسیح- جزيره- لاغر و نازک

10- سلطان- لذيذ- سیم
11- سالک- چیزي را با تردستي از جايي برداشتن و بردن- 

انباشته
12- گزافه گو مي زند- شهرکي در رودهن- بت- فراخواندن 

مکرر کسي به وسیله بلندگو
13- ضمیر اشاره براي نزديک- 8 درصد جاذبه هاي 
گردشگري استان اردبیل در شهرستان.... واقع هستند- 

سريالي با حضور رضا رويگري
14- خوردن- راه فرار- يک ششم

15- بیماري کمبود پروتئین و کالري- الکل چوب

 عمود ي:   

1- اثر علمي تخیلي »میخائیل بولگاکف«- موضوع
2- لقمه شتري- نمونه- کتاب »امیل زولا«

3- بعضي اوقات- ابزار جنگي- شبان
4- پسوند مکان- نهر کوچک- مخفف نگاه- نغمه

5- صندوق آهني- دربه در- پژمرده
6- بي رمق ندارد!- کلاف نخ- پاندول

7- وارونه- احصائیه- زبان مردم »پاکستان«
8- زمان طلوع آفتاب- نوعي قايق- بیماري مهلک تنفسي

9- به معني نیکي رسان- پزشک انقلابي فرانسه- دانا
10- گوي ها- اينک- منطقه اي تفريحي در »انگلیس«

11- حرف گزينش- انبار چاي جهان- ديرينگي
12- شیر بیشه- از حبوب پلويي- صد سال- انجام وظیفه

13- بندر مهم »بلغارستان«- حجت ها- نمره و شماره
14- کبوتر دشتي- نغمه و ترانه- ساز »کريستوفري«

15- داغ کردن- فیلمي با بازي کريس همسورث و جسي 
ويلیامز

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جدول با دو شرح
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تفاتیارکیلک5

مزنوردسانورن6

اراریونتیکون7
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کرالروانشدلگ9
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 »دو سه سالی است که مشتری خرید کرسی 
چوبی )چهارپایه( زیاد شده است. امسال 
800 تا 900 تا تولید کردم و خدا را شکر همه 
آن فروش رفت.« پژمان در کارگاه کوچکش 
تعریف  و  ایستاده  برش  دستگاه  پشت 
می کند که »مد« شدن استفاده از کرسی سود 
خوبی برای او و فروشنده ها داشته است و 
مردم هم استقبال کرده اند. در خیابان پل 
چوبی تهران به  هر طرف نگاه کنید رو به روی 
فروشگاه های لوازم چوبی چهارپایه هایی 
محکم در سایزهای مختلف می بینید که 
روی هم چیده شده اند. آیا سنت کرسی 
انداختن و گذراندن وقت کنار خانواده دوباره 
زنده شده یا خواص درمانی خوابیدن زیر 

کرسی است که مردم را ترغیب به خرید این 
چهارپایه های چوبی کرده  است؟

زمستان بود و خوابیدن زیر کرسی وقتی 
باب بود که هنوز نه لوله های گاز به شهرها 
نه  بود  نه شوفاژی در کار  و  بود  رسیده 
گرمایش از کف. از زمهریر سرمای بیرون 
که به خانه پا می گذاشتی هنوز نرسیده تن 
سرد را لیز می دادی زیر لحاف و تا مغز 
استخوان گرم می شدی. تا به خودت بیایی 
می دیدی خون گرمت چشم ها را سنگین 
کرده و چه خوابی بهتر و آرامش بخش تر 
از خوابیدن زیر سنگینی لحاف گل گلی گرم 
از حرارت منقل و بعدتر، المنت برقی. 
حالا به نظر مردم دوباره دلشان هوای آن 
شب ها را کرده است. شب هایی که زیر کرسی 
می نشستند و چهارپایه کرسی برایشان حکم 

میز آشپزخانه را داشت پر از شیرینی و چایی 
و پرتقال و نارنگی.

علی فروشنده لوازم چوبی از استقبال 
برای خرید می گوید. قیمت هر  مردم 
چهارپایه هم بسته به سایز آن از 300 تا 550 
هزار تومان است. او تعریف می کند خودش 
یک کرسی در خانه گذاشته و هر شب که 
از کار برمی گردد می رود زیر آن و خستگی 
و  از لامپ برقی  که ما  درمی کند: »الان 
المنت استفاده می کنیم اما بچگی ما ]منبع 
گرما[ منقلی بود که همان هیزمش دوا بود. 
من پارسال یک چهارپایه برده بودم خانه 
اما استفاده نکردم. امسال لحاف حرفه ای 
انداخته ایم و باور نمی کنی وقتی می روم 
زیرش و میوه خنک می خورم همه خستگی 
روز از تنم درمی رود.« علی تعریف می کند 

مشتری ها بیشتر برای خواص درمانی کرسی 
سراغ آن می آیند: »یک مشتری داشتم 
می گفت دکتر قلب گفته است کرسی بخر 
چون از سکته قلبی جلوگیری می کند. او 
تعریف می کرد زمانی که شب می خوابیم 
گردش خون کمتر است ولی حرارت باعث 
می شود گردش خون بیشتر باشد و این 
مسأله از سکته قلبی جلوگیری کند.« می زند 
زیر خنده و می گوید: »من نمی دانستم 

کرسی داروی گیاهی هم هست.«
مرتضی که زیر پل مغازه بزرگی دارد 
کوچک شدن سایز کرسی را برای زندگی 
آپارتمانی بهتر می داند و با خنده می گوید 
مردم برای خرید کرسی بخصوص روزهای 
منتهی به شب یلدا دعوا می افتند: »مردم 
کلًا به لوازم چوبی علاقه بیشتری پیدا کردند 

و دوره »ام دی اف« تمام شده است. خیلی 
از مشتری ها برای پا درد و استخوان درد 
سراغ خرید کرسی می آیند. الان این شوفاژ و 
بخاری ها فقط دور و اطراف خودشان را گرم 
می کنند ولی یک کرسی می گذاری همه 
می روند زیر آن و گرم می شوند.« او تعریف 
می کند در گذشته به خاطر استفاده از کرسی 
کسی کمردرد و پادرد نداشت و مردم تازه 
فهمیده اند دلیل آن چیست، برای همین 
به خرید کرسی روی آورده اند. گوشه ای از 
مغازه هم کرسی تاشویی مثل یک کیف 
چوبی تاشو قرار دارد که پایه هایش با پیچ 
مخصوص داخل آن قرار دارد:»اینها 900 
تومان قیمت دارد و مزیتش این است 
که می شود راحت جمع کرد و گوشه ای 
که  او  بعد.«  سال  زمستان  تا  گذاشت 
طرفدار وسایل چوبی به روش سنتی است 
از صاحب رستورانی در اوین درکه می گوید 
که 10 تا کرسی برای رستورانش خرید و 
می گفت مردم خیلی از غذا خوردن زیر 

کرسی خوششان می آید.
نبش خیابان دماوند مغازه بزرگی 
چند چهارپایه چوبی را بیرون مغازه روی 
هم چیده است. فروشگاهی که بیش از 40 
سال همان نبش خیابان مشغول فروش 
لوازم چوبی است. صاحب مغازه فروش 
خوب کرسی در زمستان را بیشتر به خاطر 
خواص درمانی آن می داند: »چند سال 
است استقبال بیشتر شده است. بعضی 
برای خانه های سرد می خرند، بعضی 
برای دورهمی و بعضی هم برای درمان 
کمر درد و پادرد. قدیم ها منقلی بود که 
خطرناک بود چون گاز داشت و برای 
درست کردنش هم تشریفات لازم بود. 
باید در حیاط می رفتی و پر می کردی اما 

الان راحت شده است.«
پژمان در تاریکی کارگاه مشغول برش 
چوب است. او ساخت هر کرسی را دو روز 
کار کارگر نجاری می داند. او هر چهارپایه را 
200 هزار تومان به فروشنده ها می فروشد 
و آنها طبق معمول با قیمت بیشتری به 
مشتری عرضه می کنند. پژمان که کرسی در 
خانه راه انداخته تعریف می کند اگر شبی 
زیر آن نرود حالش بد می شود. او مد شدن 
کرسی را باعث گردش مالی بهتر می داند: 
»قبل تر هم تولید کرسی داشتیم اما بیشتر 

مردم به عنوان میز یا نیمکت برای بالکن 
استفاده می کردند، الان دو سالی می شود 
که همه سراغ کرسی آمده اند. هنوز هم 
زمستان  که تمام می شود خیلی چهارپایه 
را مثل میز یا نشیمن روی بالکن استفاده 
می کنند.« او از فروش کرسی در زمستان 
به جاهای سردسیر مانند آبعلی و دماوند 
می گوید و از کار خودش تعریف می کند: 
»این چهارپایه ها به خاطر اینکه لحاف 
حسابی  می گیرد  قرار  آن  روی  سنگین 
سفت است. جدا از آن بچه کوچک روی 
آن می رود و روی آن کتاب و سینی قرار 

می گیرد.«
دوباره  مردم  است  معتقد  هم  او 
بازگشته اند  چوبی  وسایل  خرید  به 
طرفدار  سابق  مانند  »ام دی اف«  و 

ندارد:»زنده بودن چوب دلیل گرایش 
بیشتر است. مردم طبیعت را خراب کردند 
حالا به این روی آورده اند که طبیعت را 
ببرند در خانه شان. الان مد شده پوست 
درخت را می کنند می زنند به دیوار، میز و 
صندلی و بوفه چوبی مد شده است. اینکه 
درخت ها را قطع می کنیم که خانه زیباتری 
داشته باشیم خیلی عجیب است. البته به 
اینجا هم ختم نمی شود، الان نردبان چوبی 
دکور می کنند یا چرخ گاری را وسط خانه 
می گذارند خلاصه هر چیز چوبی خوب 
فروش می رود. هر چیزی هم که فروش 
برود من نجار و همکارانم تولید می کنیم.«

در خیابان قدم می زنم که جلوی مغازه 
زنی میانسال مشغول قیمت گرفتن کرسی 
است. از او می پرسم چرا دنبال کرسی آمده 
و با خنده می گوید دلش هوای قدیم کرده 
است: »راستش زانو درد شدیدی دارم و 
دکتر هم می گوید بهتر است با آن کنار بیام 
جای اینکه عمل کنم. یکی از دوستانم 
که مثل من بود توصیه کرد کرسی بخرم 
و در خانه بگذارم. دوستم واقعاً الان درد 
همسایه ها  از  دیگر  یکی  و  دارد  کمتری 
هم پدر پیرش روماتیسم و درد شدید 
داشت بعد از استفاده از کرسی درد کمتر 
دارد. دیگر گفتم من هم بیایم یکی بخرم 
چون لحاف هم از قدیم دارم خدا را چه 
دیدی این همه دکتر رفتیم خوب نشدیم 
همان روش سنتی شاید بهتر باشد.« او از 
خاطرات قدیمی و دورهمی ها زیر کرسی 
می گوید:»جدا از خواص درمانی خیلی 
جالب است بچه های ما که زیرکرسی رفتن 
را تجربه نکردند ببینند ما چطور بزرگ 
شدیم و شب های زمستان را پشت سر 

می گذاشتیم.«
با تمام شدن حرف هایش یاد کودکی 
در  بزرگی  کرسی  که  می افتم  خودم 
اتاق همیشه سرد خانه بود و شب های 
زمستانی شمال را زیر آن می گذراندیم. 
خاطرم هست پدر هر شب سبد میوه را از 
درخت پرتقال خونی باغچه پر می کرد و 
روی کرسی مشغول پوست کندن و تقسیم 
کردن بین ما می شد. خنکی میوه آبدار و 
گرمای کرسی و خنده ها و شوخی های ما 
زیر کرسی خاطره ای نیست که هیچ وقت 

فراموش کنم. 

دکتر کرسی
بازگشت مردم به رسوم قديمی يا درمان سنتی؟

مردم کلًا به لوازم 
چوبی علاقه بیشتری 

پیدا کردند و دوره 
»ام دی اف« تمام 

شده است. خیلی از 
مشتری ها برای پادرد 
و استخوان درد سراغ 

خرید کرسی می آیند. 
الان این شوفاژ و 

بخاری ها فقط دور و 
اطراف خودشان را 

گرم می کنند ولی یک 
کرسی می گذاری همه 
می روند زیر آن و گرم 

می شوند

 محمد معصوميان
گزارش نویس
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رئیس  شاهکوه،  عباسی  صادق  به تازگی 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
)رگولاتوری( گفت: طبق خواسته وزیر ارتباطات 
و مصوبه شورای عالی فضای مجازی تا سال 
۱4۰4 حداقل ۱۰ درصد کاربران تلفن همراه 
به فناوری نسل پنجم ارتباطات )5G( تجهیز 
می شوند. اما برای اجرای این مصوبه در مدت 
4 سال چه اقدام هایی باید صورت بگیرد؟ آیا 
زیرساخت کافی موجود است؟ کارشناسان 
حوزه فاوا در گفت و گو با »ایران« معتقد هستند 
که اگر زیرساخت ها ارتقا یافته و تلفن همراهی 
که 5G را پشتیبانی می کند، فراهم شود، حتی 
بیش از ۱۰ درصد تعیین شده نیز می توان 

کاربران را به این فناوری نوین تجهیز کرد.
ایجاد مشوق برای اپراتورها �

جهانگیر آقازاده کارشناس فاوا معتقد 
است به دو شکل می توان به مردم سرویس 
نسل پنجم ارتباطات   5G ارائه داد؛ یکی به 
صورت5G -FWA )دسترسی بی سیم ثابت( و 
دیگری به صورت 5G-Mobile که راه اندازی ۱۰ 
درصد با پوشش5G –FWA دسترسی بی سیم 

براحتی میسر می شود.
آقازاده به »ایران« گفت: اما عملیاتی کردن 
این خواسته برای نسل پنجم ارتباطات در 
تلفن همراه دشوار بوده و خارج از اختیار و توان 
اپراتورها است، چرا که یکی از ساده ترین موانع 
کمبود  یا گرانی بیش از حد تلفن همراه مجهز 
به   5G و از سوی دیگر حجم محدود فرکانسی 

است که به اپراتورها تخصیص می یابد.
رئیس هیأت مدیره زیتل که مجوز فناوری    
5G دریافت کرده ، افزود: بهترین کاری که 
برای  می تواند  سیزدهم  دولت  رگولاتوری 
توسعه نسل پنجم ارتباطات انجام دهد، از یک 
طرف ایجاد مشوق های لازم برای اپراتورهایی 
است که   5G راه اندازی می کنند و از سوی 
دیگر کاستن از مشکلات خودتحریمی بسیار 
دست و پاگیر وزارت صمت و سازمان گمرک 
 5G تجهیزات    ترخیص  و  سفارش  برای 
است. البته تحریم تجهیزات از سوی برخی از 
تأمین کنندگان بزرگ مانع دیگری است که 

رفع تحریم ها و کاهش مقررات دست و پاگیر 
صمت  وزارت  سیاستگذاران  غیرمنطقی  و 
می تواند به رشد سریع تر این فناوری در کشور 
کمک کند. وی در ادامه گفت: در حال حاضر 
امکانات زیرساختی برای توسعه ۱۰ درصد 
پنجم  نسل  ثابت  اینترنت  برای  کاربران 
ارتباطات وجود دارد. برای توسعه تلفن همراه 
نسل پنجم ارتباطات به افزایش پهنای باند در 
سطح ملی و نیز زیرساخت فیبر نوری در تمام 

مناطق تحت پوشش نیاز است.
اگر پوشش ۱۰ درصدی مد نظر در حوزه 
تلفن همراه فقط در تهران یا شهرهای بزرگ 
باشد، می توان گفت که تا حدودی زیرساخت 
همین  در  البته  دارد.  وجود  آن  ارتباطی 
شهرهای بزرگ نیز باید تغییرات فنی زیادی 
در زیرساخت ارتباطی رخ دهد تا قابلیت های 

5G به طور کامل قابل استفاده باشد.
نسل  سلول های  اینکه  بیان  با  آقازاده 
پوشش  محدوده  نظر  از  ارتباطات  پنجم 
جغرافیایی به شدت نسبت به نسل چهارم 
فرکانس  به  )بسته  پایین تر  نسل های  و 

تخصیصی( محدودتر است، گفت: اگر نسل 
پنجم ارتباطات در ایران روی فرکانس ۳۴۰۰ 
تا ۳۷۰۰ مگاهرتز  یا بالاتر راه اندازی شود، 
به طور قطع پوشش جغرافیایی هر سلول تلفن 
همراه کاهش می یابد و نتیجه طبیعی آن 
توسعه چندین برابری شبکه های تلفن همراه 
برای پوشش کامل خواهد بود. افزایش تعداد 
سلول بدون توسعه شبکه دیتا و … هم ممکن 
نخواهد بود بنابراین برای پوشش ۱۰ درصدی 
مذکور احتمالًا شبکه ای در حد شبکه موجود 

باید بازطراحی شود.
 این کارشناس فاوا چالش مهم دیگر 
را از یکسو نبود فضای فیزیکی کافی برای 
نصب دکل های مخابراتی و استقبال نکردن 
شهروندان از نصب آنها در پشت بام ها عنوان 
کرد و افزود: از سوی دیگر افزایش نجومی و 
غیر قابل قبول تعرفه نصب دکل ها از سوی 
شهرداری است بنابراین اگر دولت بخواهد 
سهم جدی در این توسعه داشته باشد، لازم 
است با هماهنگی وزارت کشور و شهرداری ها 
تعرفه های نجومی نصب را کاهش داده و 

تسهیلاتی برای اپراتورها فراهم آورد.
به گفته وی اگر تمام کشور هم به   5G تجهیز 
شوند ولی به ارائه سرویس ها و خدمات مبتنی 
بر این فناوری نوین توجهی نشود دستاوردی 
برای مردم نخواهد داشت. برای همین باید 
گفت صرف افزایش سرعت و نسل فناوری 
بدون توجه به سرویس ها و خدمات ناشی از آن 
چه ۱۰ درصد و چه ۱۰۰ در صد حتی گاهی باعث 

افت و اسراف در پهنای باند ملی خواهد شد.
آقازاده معتقد است در جهان نسل پنجم، 
تلفن همراه برای اتفاقات بزرگی چون درمان 
از راه دور، خدمات سریع، کنترل خودروهای 
تحت شبکه، اینترنت اشیا و سایر خدمات 
مشابه به کار می رود بنابراین اگر هدف فقط 
افزایش حجم دانلود و تماشای مولتی مدیا 
باشد با همین نسل چهارم هم قابل اجراست 
و تشویق همزمان توسعه خدمات پیشرفته 
نسل پنجم ارتباطات همزمان با توسعه فنی 

آن شرط لازم برای موفقیت آن خواهد بود.
� 5G همگام سازی با صنایع برای استفاده از

پرهام حافظیان دیگر کارشناس فاوا نیز 

اعتقاد دارد در صورت فراهم شدن شرایط 
می توان بیشتر از ۱۰ درصد از کاربران را نیز به 

فناوری نسل پنجم ارتباطات تجهیز کرد.
حافظیان با اشاره به گذشته نسل های 
ارتباطاتی تلفن همراه به »ایران« گفت: 
اینترنت نسل دوم یا 2.۷5 چند سال بعد 
از تجربه جهانی به ایران وارد شد. اما برای 
تجربه کردن فناوری نسل سوم ارتباطات 
)۳G(   ۱۰سال زمان برد و آن به صورت 
انحصاری، تحت اختیار یکی از اپراتورهای 
تلفن همراه بود که این شرکت نتوانست 
به طور کامل از آن بهره ببرد و هم اکنون 
کمتر از 4 درصد از سهم مشترکان را به خود 

اختصاص داده است.
وی افزود: پس از برداشته شدن انحصار 
نه تنها نسل سوم ارتباطات  درمدت 8 سال 
توسعه  یافت، بلکه از سوی دو اپراتور اول 
و دوم4G  نیز ارائه و توسعه یافت و بعد از 
نزدیک به 9 سال، ضریب نفوذ آن به بیش از 
۱۰۰ درصد رسید. این تجربه اگر در کنار توسعه 
تلفن همراه پشتیبانی کننده از 5G قرار گیرد، 
چه بسا خیلی بیشتر از عدد در نظر گرفته 

توسعه یابد و دربرگیری داشته باشد.
این کارشناس با اشاره به اینکه برای توسعه  
5G هم در کشور ملزوماتی نیاز است، گفت: 
اول اینکه باید مشکلات ورود تجهیزات دکل ها، 
پهنای باند و فرکانس برطرف شود. البته در 
این راستا تحریم های ظالمانه نیز نقش دارد. 
از سوی دیگر باید صنایع نیز با تکنولوژی های 
فناورانه و با پشتوانه دانش استفاده از این 
نسل ارتباطاتی همگام سازی صورت بگیرد. 
البته در این راستا اپراتور دوم با شرکت فولاد 
ایران اقدام هایی را آغاز کرده ولی باید دیگر 
شرکت ها ماند برق، گاز، خودروسازی و... هم 

تسری پیدا کند.
به گفته حافظیان بحث وجود رگولاتوری 
هم دارای اهمیت است از این رو رگولاتور باید 
قوانین این حوزه را انجام دهد و وظیفه رگولاتور 
در این زمینه با همگامی اپراتورها و چانه زنی 
با دیگر بازیگران صورت بگیرد تا همزمان با 
توسعه، زیرساخت های آینده نیز بستر سازی 

شوند.
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برگزاری نمایشگاه تله کام پس از دو سال تعویقبا افزایش پهنای باند ملی و  تأمین زیرساخت فیبر نوری
بیست ودومین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و 
راه حل های نوآورانه )ایران تلکام ۱۴۰۰( با شعار »تحول دیجیتال و توسعه 

پایدار«  امروز آغاز به کار می کند .
به گزارش خبرگزاری مهر، نمایشگاه ایران تلکام ۱۴۰۰در سال تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در فضایی به وسعت تقریبی ۱۰ هزار مترمربع 
با حضور شرکت های زیرساختی این حوزه و در قالب ارائه تخصصی 
خدمات و دستاوردهای نوین و انجام مذاکرات B2B، با شعار »مخابرات؛ 
تحول دیجیتال و توسعه پایدار« از امروز آغاز شده و تا پنجم دی ماه جاری 

ادامه دارد.
در این نمایشگاه فعالان و دست اندرکاران و شرکت های حوزه 
مخابرات و فناوری های ارتباطی پس از یک وقفه دوساله ناشی از پاندمی 

جهانی کووید۱9 در قالب مشارکت یا بازدید حضور خواهند داشت.

»شاد« برای نابینایان فعال شد
قابلیت استفاده از پلتفرم 
برای  »شاد«  آموزشی 
بینایان  کم  و  نابینایان 
شد.به گزارش  فعال 
»ایران«، با مناسب سازی 
اپلیکیشن   2.9.8 نسخه 
شاد، کاربران نابینا و کم بینا 
از  استفاده  با  می توانند 
منوها   eSpeakNG ابزار 

و پیام های موجود در شاد را بشنوند و به صورت شنیداری از محتوای 
کانال ها و گروه ها استفاده کنند.

 ،eSpeakNG کاربران برای استفاده از این امکان باید پس از نصب ابزار
زبان گوشی خود را روی فارسی تنظیم کرده و سپس در تنظیمات گوشی 

گزینه talk back یا دستیار صوتی را از منوی دسترسی فعال کنند.
شاد همچنین به منظور آشنایی بیشتر کاربران با این قابلیت، 
توضیحات و نحوه اجرای پلتفرم برای دانش آموزان نابینا و کم بینا در 
بخش شاد را بیشتر بشناسیم قرار داده است.کاربران در صورت داشتن 
هرگونه مشکل در خصوص آپدیت جدید و اطلاعات مربوط به نحوه 
استفاده از این پلتفرم توسط نابینایان و کم بینایان، می توانند با تنها شماره 

پشتیبانی شاد، ۰2۱۴۳۰8۱ تماس بگیرند.

هک نتیجه تست خانگی کووید ۱۹
یک محقق امنیتی توانست 
خانگی  آزمایش  نتایج 
کووید۱9 را تغییر دهد و با 
رهگیری و اصلاح ترافیک 
بلوتوث از دستگاه قبل از 
رسیدن به برنامه آن را تأیید 

کند.
کن  مهر،  به گزارش 
امنیتی  محقق  گانون 

مذکور یک شکاف امنیتی در تست سواب بینی الوم)Ellume( پیدا 
کرد. این تست سواب طوری طراحی شده تا داده ها را تحلیل و به یک 
برنامه همراه انتقال دهد. نتایج تست مذکور پس از نمایش ذخیره نیز 
می شوند.طبق بیانیه شرکت اف-سکیور F-Secure )شرکت امنیتی 
گانون که فعالیت می کند( اکنون الوم شکاف مذکور را ترمیم کرده است.

البته فرایند تغییر نتایج کار ساده ای نبود. این محقق از یک دستگاه 
روت شده اندروید برای دسترسی و تحلیل داده هایی استفاده کرد که به 
اپ ارسال شده بود. پس از آن گانون توانست تشخیص دهد اطلاعات 
چگونه ارسال و هویت آنها ارسال شده اند.در مرحله بعد، او دو برنامه 
نوشت که به طور موفقیت آمیز نتایج منفی را به مثبت تغییر داده اند. 
هنگامی که ایمیلی درباره نتایج آزمایشش از الوم دریافت کرد، متوجه 

شد نتیجه تست به طور نادرست به مثبت تغییر کرده است.

  آیا پرداخت یاران پولشویی می کنند؟

بحث اجباری شدن اینماد برای کسب و کارهای مجازی بخصوص 
پرداخت یارها برای پیشگیری از پولشویی به مناقشه ای تبدیل شده است. 
فلسفه نماد اعتماد الکترونیکی یا »اینماد«، ایجاد اعتماد در کاربرانی است 
که از فضای مجازی و از بستر اینترنت و درگاه های پرداخت اینترنتی اقدام به 
پرداخت وجه و خرید می کنند.  این اعتماد یک امر طبیعی است که می تواند 
از مسیرهای متعددی نیز ایجاد شود. پرداخت یارها سازمان های خصوصی 
هستند که طی الزاماتی بسیار سختگیرانه مجوز فعالیت در این حوزه را 
به دست آورده اند و همین احراز صلاحیت سختگیرانه می تواند به همان 
اندازه در کاربران اعتماد ایجاد کند. روند بسیار کند و پیچیده اعطای اینماد 
باعث شده که بسیاری از کسب و کارهای کوچک و بعضاً خانگی از طریق 
پرداخت یاران سعی در جلب اعتماد خریداران کنند. طبق اعلام رسمی 
شاپرک از زمان اجباری شدن اینماد روند اعطای درگاه پرداخت اینترنتی 
بیش از ۷۵ درصد کاهش یافته است. ولی آیا اینماد مانعی برای پولشویی 
شده است؟ در پاسخ باید گفت اگر به مفهوم و تعریف پولشویی رجوع کنیم، 
چند دسته تعریف برای آن خواهیم یافت: یک دسته تبدیل وجوه نقد حاصل 

از عملیات تجاری غیرمجاز )قاچاق، دزدی و...( به موجودی بانکی را پولشویی 
می دانند. گروه دوم نامعلوم بودن منشأ پول و نقل و انتقال متعدد پول برای 
گم شدن منشأ آ ن را پولشویی می دانند. گروه دیگری اما عدم احراز هویت 
پول و صاحب پول و اعمال تراکنش های متعدد بانکی برای گم شدن هویت 
اصلی را تعریف پولشویی می دانند. با این تعاریف عملاً اطلاق پولشویی به 

عملیات پرداخت یاران بی مورد است چراکه:
۱- خریدار و پذیرنده هر دو از سیستم بانکی برای انتقال پول استفاده 

می کنند.
2- منشأ همه پول ها معلوم است، چرا که کارت بانکی مورد استفاده 
در عملیات پرداخت یاری دارای صاحب مشخص و مبالغ واریزی به آن 

قابل ردیابی است.
۳- خریدار و  پذیرنده در زمان افتتاح حساب در بانک احراز هویت 
می شوند. ضمناً پذیرنده در زمان درخواست درگاه پرداخت ملزم به داشتن 
کد رهگیری ثبت نام سامانه جامع مالیاتی است و  از سوی سازمان امور 
مالیاتی هم احراز هویت مجدد شده و در نهایت، باز در زمان اعطای درگاه 
باید مدارک هویتی را به پرداخت یار ارائه و طبق الزامات شاپرک احراز هویت 
سه باره شود.  با این شرایط اساساً طرح موضوع پولشویی  با اجباری کردن 

نماد اعتماد الکترونیکی »سالبه به انتفاع موضوع« )بلاموضوع( است.
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توسعه فناوری 5G با ارتقای زیرساخت ها

وزارت ارتباطات در نظر دارد، طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی 
تا سال ۱4۰4 حداقل ۱۰ درصد کاربران تلفن همراه را به فناوری نسل 

پنجم تجهیز کند.
اپراتورهای تلفن همراه دو سالی است که اعلام کرده اند که می توانند 
سرویس 5G را به مشتریان خود ارائه دهند و اعلام این نیز با کارهایی 
که شروع کرده اند، امری معقول و بجاست. طبق اعلام اپراتور دوم 
)ایرانسل( هم اکنون هفت سایت تجاری 5G در چهار شهر تهران، 
مشهد، شیراز و کیش در حال خدمت رسانی به مشترکان است. اپراتور 
اول )همراه اول( نیز تاکنون 5 سایت در نقاط مختلف کشور راه اندازی 
کرده است. اپراتور مخابراتی اول در سال 96 شبکه 5G را با همکاری 
شرکت خارجی )اریکسون سوئدی( آزمایش کرد و موفق شد به سرعت 
24 گیگابایت برثانیه دست یابد. اپراتور دوم هم به عنوان بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه در ایران در ۱2 تیر 96 تفاهمنامه ای را مبنی بر 
همکاری در زمینه مطالعه و پیاده سازی 5G در ایران با دیگر شرکت 

خارجی )نوکیا( امضا کرد.

این دو شرکت مذکور جزو شرکت های پیشرو در این تکنولوژی هستند 
و اگر این همکاری ها ادامه داشته باشد و برنامه ها عملیاتی شود، امکان 

تحقق خواسته وزیر در طول 4 سال میسر می شود.
علاوه  بر نیاز ارتقای زیرساخت های مربوطه، کاربران هم باید از 
تلفن همراهی استفاده کنند که این تکنولوژی را پشتیبانی می کند 
بنابراین اگر ۱۰ درصد کاربران در کل شبکه مدنظر باشد، باتوجه به 
گستردگی جغرافیایی قطعاً به تعداد زیادی از سایت های 5G  نیاز 
داریم که فراهم کردن آنها  کاری دشوار است اما اگر به فرض اپراتورها 
بتوانند در مرکز استان ها که از لحاظ جمعیتی دارای تراکم بالا هستند، 
این طرح را عملیاتی کنند، تعداد سایت های کمتری نسبت به کل کشور 
نیاز خواهد بود. اینترنت 5G یعنی ارتباطات نسل پنجم جدیدترین نسل 
سیستم  ارتباط همراه است که پس از نسل چهارم اینترنت شبکه تلفن 
همراه )4G( ارائه شده و فناوری نسل پنجم گام بلندی در جهت افزایش 
کیفیت و سرعت انتقال داده در شبکه های تلفن همراه است. تکنولوژی 
نسل پنجم؛ تکنولوژی جدیدی است که در دست تعداد انگشت شماری 
از کشورها قرار دارد بنابراین طبیعی است که برای سرویس دهی این 

خدمات جدید باید زیرساخت های آن مهیا باشد.
اینترنت نسل پنجم به معنای سرعت بیشتر است که این می تواند 
تغییرات بزرگی را در جامعه ایجاد کند، چراکه وابستگی به تلفن همراه 
روزافزون است و مردم کم کم ترجیح می دهند اکثر نیازهای خود را از 
این طریق رفع کنند. در کنار اینکه به وسیله اینترنت نسل پنجم ارتباطات 
می توان توسعه  همه جانبه ای از جمله اینترنت اشیا و هوش مصنوعی 
داد، در تجارت الکترونیک نیز می توان تحول ایجاد کرد. تأثیراتی که 
این نسل از تکنولوژی به ارمغان می آورد می تواند بواقع تحول عظیم 
در جوامع مانند ایران باشد؛ بخصوص در بحث خدمات الکترونیکی 

دولتی، خصوصی و مالی و نیز بخش آموزشی.

MAGIX  Video Pro یکی از کامل ترین نرم افزارها 
برای خلق ویدیوهای ابتکاری و قدرتمند است که در 
زمینه ویرایش ویدیو می تواند کاملًا حرفه ای عمل کند. 
این نرم افزار همچنین می تواند به تمامی احتیاجات 
کاربران حرفه ای و متخصص پاسخ دهد و از سوی 
دیگر مجموعه ای از ابزارهای بی نظیر را دراختیارکاربر 
می گذارد تا پس از ساخت ویدیو )فیلمبرداری(، 
بتواند از آن بیشترین استفاده را بکند. همچنین باید 
گفت که در آپدیت جدید نرم افزار شاهد افزایش 
کارآیی این نسخه هستیم و گزینه های ویرایشی آن 
نیز بهینه سازی شده اند. در واقع سال ها تجربه شرکت 
MAGIX در زمینه ساخت نرم افزارهای حرفه ای، 
خلق نتیجه ای زیبا و قدرتمند در مورد صدا و تصویر 
را برای کاربران تضمین می کند. این نرم افزار بسیار 
کارآمد است و توانسته محیطی ساده را برای استفاده 
از تنظیمات حرفه ای ویرایش ویدیو فراهم کند. از 
 MAGIX Video Pro امکانات نرم افزار تدوین فیلم
X می توان به TimeLine اشاره کرد که کاملًا ابتکاری 
است و قابلیت های این نرم افزار را بهبود بخشیده 
است. از دیگر امکانات این نرم افزار می توان به موتور 
هایبرید)ترکیبی( ویدیو با پشتیبانی از همگام سازی 
سریع ویدیو، CUDA و OpenCLاشاره کرد. پشتیبانی از 
 XDCAM, AVC-Intra, فرمت های حرفه ای ازجمله
DVCPRO50/HD و …نیز از دیگر قابلیت های این 

نرم افزار به شمار می رود. همچنین با کمک نرم افزار 
MAGIXمی توان با سه روش مختلف به تصحیح 
رنگ اولیه و ثانویه ویدیوها پرداخت. این نرم افزار به 
شما امکان می دهد تا فیلم های حاصله از چند دوربین 

را نیز تا بیش از 9 ترک)track( ویرایش کنید. 
پشتیبانی کامل از سیستم Stereo3D، ویرایش 
۳نقطه ای و 4نقطه ای و نیز ویرایش دقیق صدای 
فراگیر با کیفیت بالا برای انتشار، از دیگر امکانات و 

ویژگی های این نرم افزار است. همچنین با کمک این 
نرم افزار می توانید شاهد خروجی فایل باکیفیت برای 
انتشار باشید و پشتیبانی از پردازش دسته ای فایل ها 
به صورت همزمان نیز از دیگر امکانات این نرم افزار 
به شمار می رود. اگر شما هم علاقه مندید این نرم افزار 
 را در اختیار داشته باشید می توانید آن را از وب سایت

WWW.P30world.com به صورت رایگان بارگذاری 
کنید. 

گم کردن گوشی هوشمند یکی از بدترین 
اتفاقاتی است که می تواند برای فرد رخ 
دهد. در چنین شرایطی می توانید با 
چند ترفند، حداقل از داده های خود 
همچون اطلاعات بانکی، رسانه های 
اجتماعی، ایمیل ها، عکس ها و ویدیوها 

و... محافظت کنید.
به گزارش ایسنا، اگر گوشی خود 
را گم کردید، یکی از کارهایی که باید 
انجام دهید این است که فوراً با آن 
تماس بگیرید تا اگر کسی تلفن را ببیند 
یا صدایش را بشنود بتوانید یک قرار 
ملاقات با آن شخص گذاشته و تلفن 
خود را پس بگیرید، البته درصورت 
قفل بودن گوشی نیز می توانید یک 
پیام متنی با این مضمون ارسال کنید 
که »تلفنم را گم کرده ام، در اینجا نحوه 
تماس با من آمده است.« اگر به دلایلی 
این روش ها کار نمی کنند، می توانید 
از یکی از مهم ترین ویژگی های گوشی 
هوشمند استفاده کنید. این ویژگی در 
گوشی های آیفون و اندرویدی، تحت 
 Find My یا Find My Phone عنوان

Mobile به معنای )گوشی من را پیدا 
کن( وجود دارد پس اگر به هر دلیل این 
ویژگی را فعال نکرده اید، بهتر است در 
اسرع وقت این ویژگی را فعال کنید. 
این ویژگی ها قابلیت مکان یابی گوشی 
را دارند و همچنین می توانید کارهای 
دیگری را نیز با آن انجام دهید. ازجمله 
بلند  را  آن  صدای  دور  راه  از  اینکه 
کنید، یا حتی اطلاعاتش را پاک کنید، 
بخصوص اگر بدانید تلفن تان برای 
همیشه گم شده یا به سرقت رفته است 
زیادی روی آن  و اطلاعات شخصی 
دارید که نمی خواهید در دسترس فرد 

دیگری قرار بگیرد.
برای انجام این کار در گوشی آیفون، 
به برنامه Find My Phone بروید. 
می توانید این کار را روی یک آیفون 
دیگر یا کامپیوتر انجام دهید. سپس 
بروید   icloud.com/find بخش  به 
و با اپل آیدی خود که در گوشی تان 
روشن است وارد سیستم شوید که 
نقشه ای را به شما نشان می دهد و 
مکان تقریبی خوبی از جایی که گوشی 
شما در آن قرار دارد، نشان خواهد 
داد. در گوشی  اندرویدی هم می توانید 
فرایند مشابهی را انجام دهید. به 

وب سایت android.com/find بروید 
که گزینه های مشابهی در آنجا وجود 
دارد و یک نقشه مکانی و زمانی از 
آخرین جایی که گوشی شما بوده 
است، نشان می دهد. می توانید از راه 
دور اطلاعات گوشی خود را پاک کنید  
یا آن را در حالت گمشده قرار دهید، 
که در آن صورت پیامی با اطلاعاتی 
برای نحوه یافتن گوشی روی صفحه 
نمایش قرار می گیرد. اگر مطمئن 
شدید که تلفن خود را برای همیشه گم 
کرده اید، کار دیگری که می توانید انجام 
دهید، این است که همه رمزهای عبور 
حساب های خود را تغییر دهید. این 
کار تلاش زیادی می خواهد اما ارزش 
دارد که بخواهید برای امنیت خود 
وقت بگذارید. احتمال دارد که گوشی 
شما رمز عبور نداشته یا رمز عبور قابل 
حدسی داشته باشد ،بنابراین کسی 
که گوشی تان را پیدا کرده، به تمامی 
اطلاعاتتان دسترسی می یابد پس لازم 
است رمزهای عبور حساب های خود را 

تغییر دهید.
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  فیلم های ویدئویی را حرفه ای ادیت کنید

 پس از گم شدن گوشی چه کنیم؟



صدور دستورقضایی برای حل پرونده پتروشیمی 
گلستان و خلیج گرگان

گرگان - معاون استاندار گلستان با بیان اینکه سفر رئیس دستگاه قضا 
به استان از معدود سفرهایی بود که ناظر بر حل مسأله پتروشیمی 
گلستان، تصمیم میدانی گرفته شد، گفت: رئیس دستگاه قضا در سفر 
اخیر خود تأکید کرد هر اختیاری برای حل این  پرونده نیاز است و آنچه 
نیاز به تصویب از طرف بنده دارد، هم اکنون به نماینده خود در این 

استان تفویض می کنم تا از این اختیار برای حل موضوع استفاده کند.
به گزارش میزان، سید محمد دهنوی با اشاره به سفر اخیر رئیس 
دستگاه قضا به استان گلستان گفت: در سفر اخیر رئیس دستگاه قضا به 
استان گلستان، مسائل حوزه اقتصادی که روی آنها مطالعات کارشناسی 
شده و برای حل آنها به توافق های استانی رسیده بودیم، مطرح شد. 
یکی از آنها پتروشیمی گلستان بود که از سال ۸۴ مجوز تأسیس گرفته و 

۱۲۰ هزار نفر سهام آن را خریده و 
پذیره نویسی کرده بودند که هم 
اکنون ۹۰ هزار نفر سهامدار این 
مجموعه هستند و آغاز به کار آن، 
تبدیل  سال ها،  گذشت  از  پس 
به یک رؤیا شده است. معاون 
استاندار گلستان عنوان کرد: پرونده 
پتروشیمی گلستان و مسائلی از 
این قبیل، موجب بروز ذهنیت 

منفی مردم نسبت به هر پروژه اجتماعی و اقتصادی دیگر در سطح 
استان می شود. ممکن است هر پروژه کلان دیگری که در این حوزه تعریف 
شود، مردم نسبت به آن، بازخورد منفی  نشان دهند و مشارکت پذیری 
اقتصادی شان پایین بیاید. وی با اشاره به دستورات رئیس دستگاه قضا 
برای رفع مشکلات خلیج گرگان بیان کرد: خلیج گرگان سال ها با مشکلات 
محیط زیستی روبه روست. این خلیج در سالیان گذشته، یکی از ارکان 
توسعه اقتصادی استان بود و از آن خاویار استخراج می شد اما هم اکنون 
با تغییرات محیط زیستی و کاهش حجم آبی که داشته است، این ظرفیت 
اقتصادی را از دست داده ایم. معاون استاندار گلستان عنوان کرد: خلیج 
گرگان ظرفیت بهره برداری توریستی، تفریحی و شیلات دارد اما متأسفانه 
هم اینک تبدیل به قتلگاه پرندگان و آبزیان شده است که رئیس دستگاه 
قضا در این سفر به حل و رفع ]مسائل قضایی[ این موضوع پرداخت که 

امیدواریم در آینده نزدیک مشکلات آن رفع شود.

اطفاء حریق جنگل های گلستان و مازندران
ساری - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران گفت: طبق 
آخرین آمار دریافتی، آتش سوزی جنگل های غرب مازندران به ۱۰۷ 
هکتار از عرصه های جنگلی خسارت زد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا 
سنگاری ضمن تأیید مهار کامل آتش سوزی ویسر کجور نوشهر درصبح 
چهارشنبه گفت: فعلًا نیازی به حضور بالگرد در منطقه نیست. به گفته 
وی در حال حاضر نیروها مشغول خاموش کردن کنده های بجا مانده 
از آتش سوزی در عرصه های جنگلی هستند. آتش سوزی ویسر بخش 
کجور نوشهر از بعدازظهر روز دوشنبه بیست و نهم آذر آغاز شد که 
وزش باد با سرعت ۱۰۴ کیلومتر در ساعت بر تشدید آتش سوزی افزود. 
سنگاری همچنین با اعلام اینکه طی دو سه روز گذشته ۱۱ مورد حریق 
کوچک و بزرگ در مناطق جنگلی شهرهای نوشهر-کلاردشت-تنکابن-
رامسر-عباس آباد و چالوس روی داد، تصریح کرد: عامل انسانی علت 
این آتش سوزی ها بوده است. از سوی دیگر مدیر کل حفاظت محیط 
زیست گلستان با اعلام خبراطفای آتش سوزی پارک ملی گلستان گفت: 
با کمک نیرو های مردمی بومی، بسیج، سپاه و منابع طبیعی، محیط 
زیست و آتش نشانی، حریق های پارک ملی گلستان اطفا شد و حریق 
فعالی نداریم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما محمد رضا کنعانی 
افزود: حدود یکصد نفر از نیرو های مردمی و منابع طبیعی، محیط 
زیست و بسیج در منطقه باقی خواهند ماند تا نقاط کوچک باقی مانده 
و کنده های نیمه سوخته را خاموش کنند. وی گفت: در یک هفته اخیر 
پنج حریق در پارک ملی گلستان رخ داد که حریق چهارم و پنجم به 
علت خشکی هوا و وزش باد شدید دوباره فعال شد و در حال حاضر 

همه حریق ها خاموش شده اند.

پلنگ زخمی هزار مسجد تلف شد
مشهد - سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
از تلف شدن پلنگی که چند روز پیش در منطقه حفاظت شده هزار 
مسجد شهرستان کلات از ناحیه سر و صورت که به دلایل نامعلومی 
مجروح شده بود، خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی الله پور اظهار کرد: 
این پلنگ زخمی چندی پیش در نزدیکی روستای ژرف توسط بومیان 
منطقه مشاهده شد که پس از تماس با اداره حفاظت محیط زیست 

محیطبانان  سریعاً  شهرستان 
جهت بررسی اولیه به منطقه 
اعزام و پس از بررسی شرایط 
حیوان اکیپی متخصص از اداره 
حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی در 
محل حاضر و موفق به زنده گیری 
حیوان  و  شده  زخمی  پلنگ 
جهت انجام معاینات و اقدامات 
پزشکی به بیمارستان دامپزشکی 

و پلی کلینیک دانشکده دامپزشکی دانشگاه فردوسی مشهد منتقل شد. 
وی ادامه داد: بر اساس بررسی های اولیه سر و صورت این پلنگ دچار 

آسیب شدید و عفونت شده بود و تحت مراقبت های ویژه قرار گرفت.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی عنوان 
کرد: پس از طی مراحل درمان اولیه در پلی کلینیک و بیمارستان 
و مداوم  تلاش شبانه روزی  با  روند درمان  دانشکده دامپزشکی، 
کارشناسان حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی و تیم پزشکی و دامپزشکی، همچنان ادامه داشت، ولی با وجود 
تلاش مداوم کادر درمان، به علت بیماری و وخامت حال، این  گونه 

ارزشمند از چرخه زیستی حذف شد.

 رکورد گرم ترین یلدای 40 سال گذشته 

در زاهدان شکسته شد
زاهدان - با آنکه شب یلدا نوید شروع زمستان و فصل برف را به همگان 
می دهد اما شب یلدای سیستان و بلوچستان امسال رنگ و بویی متفاوت 
داشت و رکورد گرم ترین یلدای 4۰ سال اخیر را در زاهدان شکست. محسن 
حیدری مدیرکل اداره کل هواشناسی تصریح کرد: علی رغم اینکه میزان 
دمای کمینه اول دی ماه در سال گذشته ۱۱.4 درجه سلسیوس و در دوره 
آماری 4۰ سال اخیر در بیشترین حالت ۱۱.6 درجه بوده است، شب گذشته 
مصادف با آخرین شب فصل پاییز شاهد دمای ۱5.۸ درجه سلسیوس 
بودیم که در 4۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. وی افزود: این افزایش 
دما که به دلیل وزش بادهای جنوبی رخ می دهد، نواحی مرکزی استان را 
تحت تأثیر قرار داده است. حیدری اضافه کرد: از امروز شاهد کاهش مجدد 
دما در سطح استان خواهیم بود و هفته آینده یخبندان و سرمای شبانه نیمه 

شمالی استان را فرا می گیرد.
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تلاش  سلیمانی:  کوروس   - قزوین 
تولیدی  واحدهای  احیای  برای 
جذب  کنار  در  تعطیل  و  راکد 
سرمایه گذاران از اولویت های اساسی 
تولید،  سال  در  سیزدهم  دولت 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها  است. 
مدیران استان صنعتی قزوین نیز 
در برنامه ریزی های خود با همین 
رویکرد توانسته اند 4۱ واحد تولیدی 
قزوین را از تملک بانک های عامل 
خارج کرده و ۲۹ واحد را به چرخه 

تولید برگردانند.
استانداری  اقتصادی  معاون   
قزوین در گفت و گو با »ایران« تعداد 
واحد های تحت تملک بانک های 
و  کرد  اعلام  مورد   3۹ را  عامل 
گفت:»3۰ واحد هم در شرف تملک 
هستند. با برگزاری جلسات متعدد 
4۱ واحد تولیدی از تملک بانک های 
عامل خارج شده است. از تعداد ۴۱ 
واحد خارج شده از تملک بانک های 
واحد   ۱۲ حاضر  حال  در  عامل 
صنعتی  واحد   ۲۹ و  راکد  صنعتی 

فعال است.«
قطب  یک  به عنوان  قزوین 
صنعتی کشور علاوه بر یک شهر 
 ۶ و  شهرک   ۱3 دارای  صنعتی 
ناحیه صنعتی است. عیسی قبادی 
معاون اقتصادی استانداری درباره 
تولیدی  واحد های  این  وضعیت 
گفت: »در سال های اخیر با توجه 
کشورهای  فشارهای  افزایش  به 
ناعادلانه،  تحریم های  و  خارجی 
برخی واحد های تولیدی با مشکلاتی 
چون تأمین ارز، واردات مواد اولیه، 
و  تولیدی  محصولات  صادرات 
در نتیجه رکود و تحریم با کاهش 
ظرفیت تولید و کاهش نقدینگی برای 

ادامه فعالیت مواجه شده اند.«
عمده  مشکلات  دیگر  از  او 
در  موجود  موانع  تولیدکنندگان، 
محاسبه  چون  بانکی  سیستم 
شدن  سررسید  مرکب،  سودهای 

تملک  و  بانکی  جرایم  تسهیلات، 
بانک ها  توسط  تولیدی  واحد های 
از  برخی  شدن  تعطیل  و  دانست 
آنها توسط بانک ها را باعث نگرانی 

رئیس جمهور اعلام کرد.
مدیرعامل  خانپور  حمیدرضا 
شرکت شهرک های صنعتی قزوین 
با بیان اینکه ۹ واحد تولیدی تعطیل 
صنعتی  شهرک های  در  راکد  و 
استان طی سه ماهه نخست امسال 
به چرخه تولید بازگشتند، گفت: از 
این تعداد واحد تولیدی احیا شده 
پنج مورد در شهرک صنعتی لیا در 
شهرستان قزوین و چهار مورد نیز در 
شهرک صنعتی آراسنج در شهرستان 

بوئین زهرا مستقر هستند.
شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
زمینه  به  قزوین  استان  صنعتی 
فعالیت این واحدهای تولیدی احیا 
شده نیز اشاره کرد و گفت: چهار واحد 
احیا شده در زمینه تولید محصولات 
تولید  شیمیایی، ۲ واحد در زمینه 
مواد غذایی و یک واحد نیز در زمینه 
تولید محصولات سلولزی فعالیت 

می کنند.
این مسئول یادآور شد: واحدهای 
تولیدی یاد شده در سالیان گذشته 
به دلیل مشکلاتی نظیر فرسودگی 
ماشین آلات، نبود مواد اولیه، کمبود 
و  گردش  در  سرمایه  و  نقدینگی 
اختلافات مدیریتی تعطیل شده و از 

چرخه تولید کنار رفته بودند.
خانپور اظهار داشت: کمک به 
تأمین مواد اولیه و تأمین سرمایه 
در گردش با ارائه تسهیلات بانکی 
و  جدید  سرمایه گذاران  جذب  و 
جمله  از  مدیریتی  اختلافات  حل 
موجب  که  بوده  فعالیت هایی 
بازگشت این واحدها به چرخه تولید 

شده است.
وی تلاش برای احیای واحدهای 
کنار  در  را  تعطیل  و  راکد  تولیدی 
جذب سرمایه گذاران از اولویت های 

اساسی این شرکت در سال تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها برشمرد 
و گفت: در سال جاری برای احیای 
۱۰۰ واحد تولیدی راکد در شهرک ها 
تلاش  استان  صنعتی  نواحی  و 
می کنیم. وی با بیان اینکه احیای 
واحدهای تولیدی نیازمند مشارکت 
سرمایه گذاران و بخش خصوصی نیز 
است، افزود: بانک ها، دستگاه های 
خدمات رسان و امور مالیاتی و بیمه 
تأمین اجتماعی در کنار دستگاه قضا 
نیز نقش مهمی در احیای واحدهای 
تعطیل شده دارند و در استان قزوین 
دستگاه های  بین  خوبی  تعامل 

مربوطه در این خصوص وجود دارد.
 خانپور در ادامه گفت: این سه 
شهرک صنعتی خصوصی پس از 
فعال شدن در زمینه تولید قطعات 

خودرو، محصولات غذایی و سلولزی 
در  پرداخت.  خواهند  فعالیت  به 
همین ارتباط ۲۵۰ هکتار زمین برای 
صنعتی  شهرک  سه  این  ساخت 
قزوین-کرج  آزادراه  امتداد  در  که 
دارند،  قرار  آبیک  شهرستان  در  و 
واگذار شده است که با فعالیت این 
شهرک ها و بهره برداری از واحدهای 
مورد نظر در آنها برای بیش از ۱۰ 
هزار نفر به طور مستقیم اشتغالزایی 

می شود.
یادآور شد: در حال حاضر  وی 
 ۲ و  خصوصی  صنعتی  شهر  یک 
شهرک خصوصی صنعتی در استان 
شهرک  یک  و  بوده  فعال  قزوین 
نیز در دست احداث است. در کنار 
توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی 
تقاضا محور و ایجاد زیرساخت های 

لازم به منظور استقرار سرمایه گذاران 
دولتی،  صنعتی  شهرک های  در 
تلاش داریم تا به منظور رشد جذب 
سرمایه گذار شهرک های خصوصی را 

نیز گسترش دهیم.
در  گفت:  همچنین  خانپور 
شهرک های صنعتی خصوصی پس 
از واگذاری زمین، تمامی امور از جمله 
تسطیح و ایجاد زیرساخت در شهرک 
عهده  بر  تولیدی  واحد  ساخت  و 
خصوصی  بخش  سرمایه گذاران 
است و شرکت شهرک های صنعتی 
به عنوان نماینده دولت و حاکمیت بر 

این موضوع نظارت می کند.
ë  بزرگ ترین ساله   ۱۶ مشکل  حل 

شهرک صنعتی قزوین
 مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان قزوین درباره رفع 

مشکل زمین های شهرک صنعتی 
خرمدشت گفت: پس از ۱۶ سال و با 
پیگیری های فراوان سند شش دانگ 
این شهرک صنعتی که با هزار و ۴۸۵ 
هکتار مساحت بزرگ ترین شهرک 
صنعتی استان قزوین و کشور از حیث 

وسعت به شمار می رود، گرفته شد.
جذب  چگونگی  درباره  وی 
در  گرفتن  رونق  و  سرمایه گذاران 
این شهرک صنعتی اظهار داشت: 
استقبال سرمایه گذاران با برندهای 
معتبر کشوری در طول دو سال اخیر 
صنعتی  شهرک  در  استقرار  برای 
مناسب  موقعیت  و  خرمدشت 
معافیت  و  مشوق  و  ترانزیتی 
مالیاتی ۱3 ساله این امکان را برای 
صنعتی  واحدهای  سرمایه گذاران 
مهیا کرده تا با دریافت سند مالکیت 
برای اخذ تسهیلات بانکی و توسعه 

واحدها با انگیزه بیشتری ورود کنند.
صنعتی  شهرک  در  گفت:  وی 
جذب  حوزه  در  خرمدشت 
 ۲۰۰ از  بیش  تاکنون  سرمایه گذار 
هزار   ۶۰ سرمایه گذاری  با  قرارداد 
میلیارد ریالی و اشتغال مولد مورد 
انتظار ۱۰ هزار نفری با متقاضیان 
سرمایه گذاری منعقد شده که از این 
تعداد ۶۸ واحد تولیدی با اشتغال 
بیش از ۲ هزار نفر پروانه بهره برداری 
اخذ کرده و در حال فعالیت هستند. 
مقدمات جذب سرمایه گذاران جدید 
با توجه به مشوق ها و زیرساخت های 

عالی شهرک در دست اقدام است.
خانپور در پایان از شهرک صنعتی 
که  شهرکی  به عنوان  خرمدشت 
در آینده نزدیک به محل استقرار 
کشور  مهم  صنایع  و  کارخانجات 
تبدیل خواهد شد، نام برد و گفت: 
زمین  هکتار   ۱۵۰ حاضر  حال  در 
صنعتی در این شهرک برای واگذاری 
به سرمایه گذاران و استقرار صنایع با 
فناوری بالا و کم آب بر آماده واگذاری 

است.

فرهنگسراهای  اصفهان  شهرداری 
سالمندان  پاتوق  را  جهان  نصف 
می کند. تخصصی کردن آموزش ها 
در فرهنگسرا با توجه به آینده شغلی 
جوانان و واگذاری آموزش ها به بخش 
این  برنامه های  دیگر  از  خصوصی 
شهرداری برای فرهنگسراهای تحت 

مدیریت خود است.
امور مناطق  و  رئیس هماهنگی 
با  گفت و گو  در  اصفهان  شهرداری 
»ایران« با بیان اینکه در حال حاضر 
۱۹3 فرهنگسرا، کتابخانه و مجموعه 
است،  فعال  اصفهان  در  ورزشی 
بخش  به  مجموعه   6۹ واگذاری  از 
خصوصی نظارت و مالکیت شهرداری 
خبر داد و گفت:»این اقدام از سال 
۱3۸4 و با تصمیم مسئولان شهرداری 
با هدف پویایی بیشتر به افراد ذیصلاح 

و NGO)سمن ها( واگذار شد.«
حامد نظری با بیان اینکه درآمد 
حاصل از فعالیت های فرهنگی، هنری 
این مجموعه ها عاید خود افراد خواهد 
شد، افزود: شهرداری به منظور حمایت 
و  هنری  فرهنگی،  فعالیت های  از 
تشویق هرچه بیشتر برای پویایی این 
فرهنگسراها و مجموعه های فرهنگی ، 
ماهانه بین 6 تا ۸ میلیون تومان نیز به 
این مراکز کمک می کند. به گفته نظری 

حدود۹۸ مرکز)فرهنگسراها، کتابخانه، 
ورزشگاه( با رویکرد محله محور در حال 

فعالیت هستند.
 وی با اشاره به اینکه از مجموع ۱۹3 
مجموعه فرهنگی، هنری و تفریحی 
5 مجموعه باغ بانوان در اصفهان در 
حال فعالیت است، از تملک و تجهیز 
دو پردیس خبر داد و گفت:»تجهیزات 
یکی از پردیس های در حال ساخت 
شامل کتابخانه، فرهنگسرا، زمین بازی 
که  خانوادگی  آلاچیق های  کودکان، 
ظرفیت بین ۱5 تا ۱۰۰ نفر را دارا است، 

ورزشگاه، بوستان و... است.«
 5۰ را  پردیس ها  این  فضای  وی 
داشت: بیان  و  کرد  عنوان   هکتار 
»یکی از این پردیس ها بزودی افتتاح 
خواهد شد. نکته ای که سعی کرده ایم در 
ساخت این پردیس ها لحاظ شود وجود 
گروه سنی سالمندان است. همچنین 
از آنجایی که در سال های آینده شاهد 
روند افزایشی سن افراد خواهیم بود و 
به تعداد افراد سالمند اضافه خواهد 
شد، شهرداری تصمیم گرفته است 
از  مجموعه ای  پایلوت  به صورت 
»پاتوق« ها برای سالمندان را با رویکرد 
محلی راه اندازی کند. در این پاتوق ها 
یک الی دو نفر نیرو میزبان سالمندان 
خواهند بود و با چای از آنان پذیرایی 
می کنند تا شرایطی برای گرد هم آمدن 
این افراد ایجاد شود.« وی گفت:»این 
افراد ضمن گپ های دوستانه، با توجه 

به تجربیات و سوابق کاری که دارند 
پیشنهادهای مختلفی ارائه می دهند 
که به شهرداری در مدیریت شهری 
کمک می کند. تاکنون بسیاری از این 
ایده ها در مدیریت شهری کارساز بوده 
است. همچنین قرار است تمامی این 
تجربیات در قالب کتاب و تولیدات 

مختلف مستندسازی شود.«
 در حال حاضر این اقدام به صورت 
پایلوت در یک محله اجرایی شده که 
استقبال بسیار خوبی از آن شده است 
و به مرور زمان در ۱6 منطقه شهری ۱6 

پاتوق سالمندان تأسیس خواهد شد.
ایجاد کارآفرینی در  این مسئول 
فرهنگسراها و مجموعه های فرهنگی 
- هنری را از دیگر رویکردهای پیشرو 
قصد  ما  کرد:  خاطرنشان  و  خواند 
داریم طی برگزاری دوره های 6 ماهه 
برای جوانان، آنان را به کارآفرین هایی 
تبدیل کنیم که بتوانند در حوزه های 
مختلف درآمدزایی کنند. این اقدام 
نیز به صورت پایلوت و نمونه انجام 
شده است و تا سال آینده 5 مجموعه 
دیگر در زمینه توانمندسازی نوجوانان و 

جوانان راه اندازی خواهد شد.
رئیس هماهنگی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه ما برای سرمایه گذاران 
در زمینه های فرهنگی، هنری فرش 
قرمز پهن خواهیم کرد، تصریح کرد: 
یکی دیگر از رویکردهای شهرداری 
اصفهان موضوع مشارکت است که هر 

سرمایه گذار می تواند با در اختیار گرفتن 
زمین از سوی شهرداری و تجهیز کردن 
آن؛ به مدت 5 سال از سودآوری آن 
بهره مند شود و پس از این مدت آن را 

به شهرداری واگذار کند.
نظری با اشاره به اینکه تا افق ۱4۰4 
شهرداری اصفهان قصد واگذاری ۷5 
درصد مراکز فرهنگی، هنری وتفریحی 
خود را دارد، گفت: با نظارت شهرداری 
و قیمت گذاری این مراکز واگذار خواهد 
 ۱6 حاضر  حال  در  همچنین  شد. 
معاونت فرهنگی در سطح شهر وجود 
دارد که مراکز فرهنگی، هنری زیر نظر 
آنها در محله های مختلف فعالیت 
می کنند. در این مراکز خدمات مختلفی 
از  جلوگیری  برای  مشاوره  جمله  از 

آسیب های اجتماعی، سلامت جسم 
و روان و مشکلات در روابط اجتماعی 
ارائه می شود. همچنین در حوزه شهری 
مسائل و مشکلات ترافیک، سد معبر، 

آیین و جشن ها و...نیز فعالیت دارند.
ë  فعالیت های شدن  تخصصی 

فرهنگسراها
معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان نیز در گفت و گو 
با »ایران« گفت: نگاه یک هنرجو 
و هنرمند امروز به هنر نگاه صرف 
آموزشی یا تنها برگزاری یک نمایشگاه 
نیست، بلکه اکثر نوجوانان و جوانان 
و حتی گاهی افراد مسن نیز خواهان 
آموزش حرفه ای و هدف دار هستند. 
به تعبیری می توان گفت آنان وقتی 

پا به این مراکز فرهنگی می گذارند 
با هدف آینده نگری در رشته ای که 
آموزش می بینند قدم برمی دارند، 
متقاضی  و  می کنند  سرمایه گذاری 
هستند.  حرفه ای  آموزش  دریافت 
به همین منظور امروز فرهنگسراهای 
اصفهان با دو رویکرد جدید فعالیت 

می کند.
وی با اشاره به اینکه دو رویکرد 
محله محوری و تخصصی بودن اساس 
و پایه فعالیت های فرهنگسراهای این 
استان بخصوص شهر اصفهان قرار 
گرفته است ، اظهار داشت: ما اقدام به 
تشکیل دفاتر تخصصی در فرهنگسراها 
کرده ایم که در حال حاضر تعداد این 
دفاتر به ۱۷ دفتر در رشته های مختلف 
فرهنگ  تخصصی  دفتر  جمله  از 
عامه که در زمینه فولکلور)فرهنگ 
مردم( فعالیت می کند، رسیده است. 
که  مراکزی  به  می توان  همچنین 
به صورت تخصصی خدمات فرهنگی 
به کودکان، نوجوانان و حتی سالمندان 

می دهند نیز اشاره کرد.
این مسئول، اصفهان را پیشگام در 
تخصصی کردن فعالیت های هنری در 
فرهنگسراها عنوان کرد و بیان داشت: 
بخش  به  را  کار  تا  کرده ایم  تلاش 
خصوصی واگذار کنیم و البته بخش 
خصوصی تحت نظارت ما اقدام به 
آموزش به هنرجوها و متقاضیان در 

فرهنگسراها خواهد کرد.

بازگشت کارخانه های قزوین از رکود به مسیر تولید
4۱ واحد تولیدی از تملک بانک های عامل خارج شد

فرش قرمز شهرداری اصفهان برای سرمایه گذاران

75 درصد مراکز فرهنگی و تفریحی اصفهان به بخش خصوصی واگذار می شود

فرسودگی سیستم گاز و آب و برق شناخته شده ترین کاخ پایتخت را تهدید می کند

کاخ سعدآباد در معرض انفجار لوله های کهنه گاز

کاخ سعدآباد در معرض خطر 
اما  دارد  قرار  گاز  لوله های  انفجار 
این تنها خطری نیست که یکی از 
شناخته شده ترین کاخ های پایتخت 
آب  لوله های  می کند.  تهدید  را 
آن  برق رسانی  شبکه  و  فرسوده اند 
نیاز به تعمیر اساسی دارد. فاضلاب 
و زباله های رستوران های دربند هم 
سال ها است که مستقیم به سعدآباد 
مشکلاتی  از  بخش  این  می ریزد. 

است که به گفته »پارسا کیا« مدیر 
سابق کاخ نزدیک به 4۰ سال است 
که کاخ سعدآباد با آن درگیر است. 
کاخ سعدآباد تنها به لحاظ معماری 
کاخ  این  از  بخشی  ندارد.  اهمیت 
است  جمهوری  ریاست  دست  در 
و معمولًا محلی برای دعوت ها از 
رؤسای جمهوری کشورهای مختلف 
است. همین مسأله اهمیت مرمت 
و بهسازی شبکه انرژی آن را برای 
اتفاق احتمالی  از وقوع  جلوگیری 

بیشتر نشان می دهد.

پارسا کیا به »ایران« می گوید: 
از  کاخ  در  حاضر  نهادهای  »همه 
جمهوری،  ریاست  نهاد  جمله 
صنایع  فرهنگی،  میراث  وزارت 
شهرداری،  گردشگری،  و  دستی 
نهادهای نظامی و... از وضعیت کاخ 
خبر دارند.« او که در طول 5 سال 
گذشته ۱۱ نامه درباره وضعیت کاخ 
به سازمان ها و نهاد های ساکن در 
آبی، برقی  کاخ نوشته و وضعیت 
این بنا را شرح داده است  و گازی 
می گوید: »کاخ نیاز به یک ایستگاه 

باید  دارد.  محل  در  آتش نشانی 
برای جلوگیری از حادثه آتش سوزی 
فکر اساسی کرد.« او مسأله مالی را 
پیش می کشد و می گوید: »ساخت 
یک ایستگاه آتش نشانی به چندین 
دارد.«  نیاز  اعتبار  تومان  میلیارد 
هزینه نوسازی سیستم آبرسانی کاخ 
در سال ۹۸ چیزی حدود ۸ میلیارد 
تومان برآورد شده است. مجموعه 
گفته  به  کاخ  درآمدهای  و  اعتبار 
به 6 میلیارد  کیا در نهایت  پارسا 
تومان در سال می رسد. مدیر سابق 

کاخ سعدآباد می گوید: »این اعتبار 
هم صرف کارهای اضطراری مثل 
حفاظت الکترونیکی و نگهداری از 

اموال می شود.«
کاخ  آب  »کنتور  می گوید:  او   
سعدآباد با یکی از نهادها مشترک 
است و این نهاد نظامی بدهی آب را 
پرداخت نکرده است.« از سوی دیگر 
تعویض و بهسازی شبکه آب و برق و 
گاز کاخ نیاز به هزینه بسیار بالایی دارد 
که هیچ کدام از نهادها و سازمان های 
پس  از  تنهایی  به  کاخ  در  حاضر 

پرداخت برنمی آیند. کیا می گوید: 
»کاخ سعدآباد محل اسکان بوده که 
به آن کاربری موزه داده اند. بنابراین 
استانداردهایی که مخازن و موزه ها 
دارند در آن رعایت نشده است.« 
او از برگزاری جلسات متعدد بین 
بخش های مختلف در کاخ در طول 
5 سال گذشته سخن به میان می آورد 
که البته به نتیجه ای که بتواند کاخ را از 
خطرات احتمالی فرسودگی لوله های 
دور  برق رسانی  و  آب  سیستم  و  گاز 

کند، منجر نشده است.

حمیرا حیدریان  
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ارائه خدمات عمومی رایگان مجازات یک متهم
گروه حوادث / سرپرست محاکم کیفری دو شهرستان کرمان از صدور حکم 250 
ساعت خدمات عمومی رایگان به عنوان مجازات جایگزین حبس برای یک 
متهم خبر داد.علی میرزابیگی در تشریح این خبر افزود: متهم این پرونده به دلیل 
نگهداری 14 لیتر مشروبات الکلی دست ساز به تحمل 6 ماه حبس تعزیری درجه 
6 با احتساب و کسر بازداشت قبلی و نیز تحمل 10 ضربه شلاق تعزیری درجه 
6 و نیز پرداخت 49 میلیون ریال جزای نقدی به نفع دولت محکوم شده بود 
که با توجه به اینکه فاقد سابقه کیفری بوده و دارای تخصص و مهارت در رشته 
تأسیسات ساختمان است، حکم جایگزین حبس در قالب خدمات عمومی 

رایگان، برای او صادر شد.
رئیس شعبه 101 محاکم کیفری دو کرمان اظهارداشت: متهم این پرونده به انجام 
250 ساعت و ارائه آموزش حرفه تأسیسات ساختمان به مددجویان حاضر در 
اردوگاه درمان اعتیاد ماده 16 کرامت سپاه ثارالله محکوم شده و موظف است 
به دلیل شاغل بودن، روزانه چهار ساعت به نحوی که به اداره امور زندگی شخصی 
و معیشت وی خلل وارد نشود، ضمن هماهنگی مسئول مربوطه در نهاد پذیرنده 

خدمت حاضر شده و ارائه آموزش به گروه هدف نماید.

استرداد کلاهبردار ۲۰ هزار میلیارد تومانی به کشور
گروه حوادث / مرد فراری که به اتهام کلاهبرداری 20 هزار میلیارد تومانی تحت 

تعقیب بود با کمک پلیس اینترپل به ایران استرداد شد.
 سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران در تشریح این خبر اظهار کرد: براساس دستور مقامات قضایی، 
فردی به اتهام کلاهبرداری 20 هزار میلیارد تومانی با صدور اعلان قرمز تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفت. متهم با همدستی چند نفر دیگر، با ایجاد چندین 
شرکت صوری و گشایش اعتبار اسنادی برای واردات کالا به ایران، در خارج از 
کشور با استفاده از جعل اسناد، کالای تقلبی را به جای کالاهای واقعی به کشور 
ارسال می کرد.وی عنوان کرد: پس از تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهم 
به یکی از کشورهای منطقه متواری شده است که با استفاده از ظرفیت های 
موجود در بانک های اطلاعاتی سازمان اینترپل، محل اختفای وی شناسایی شد و 
با هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و سازمان اینترپل، علیه وی اعلان 

قرمز صادر و این متهم اقتصادی با همکاری اینترپل آن کشور دستگیر شد.
شیرزاد متذکر شد: با استفاده از ظرفیت های موجود در کشور محل اختفا، متهم 
صبح دیروز از طریق مرز هوایی و فرودگاه امام خمینی)ره( به کشور انتقال یافت و 

برای طی کردن مراحل قانونی و پلیسی تحویل مقامات قضایی شد.

پایان سرقت های سه دزد حرفه ای
گروه حوادث / سه سارق حرفه ای که قصد ورود به یک خانه را داشتند وقتی خود 
را در محاصره مأموران پلیس دیدند با چاقو به آنها حمله کردند اما در نهایت 

دستگیر شدند.
 به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی قبل کارآگاهان اداره هفدهم پلیس 
آگاهی تهران در پی رصد سارقان حرفه ای منازل یک باند سه نفره را شناسایی 
کرده و در ادامه بررسی ها هویت هر سه سارق را به دست آوردند که مشخص 
شد 2 نفر از آنان دارای سوابق متعدد در زمینه سرقت بودند. کارآگاهان با انجام 
اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند این باند قصد سرقت در محدوده جنوب شرق 
تهران را دارند که بلافاصله دستور دستگیری این باند از سوی مرجع قضایی صادر 
شد و هنگامی که هر سه سارق قصد ورود به یک خانه در محدوده خیابان نبرد را 

داشتند در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شدند.
سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت در تشریح این عملیات 
گفت: سارقان وقتی خود را با کارآگاهان رو به رو دیدند با ایجاد درگیری و استفاده 
از سلاح سرد قصد فرار داشتند ولی با اقدام بموقع و هوشمندانه پلیس بازداشت 
شدند؛ در بازرسی از مخفیگاه سارقان تعدادی اموال مسروقه و ۵ عدد سکه طلا 

پارسیان کشف شد.
در تحقیقات بعمل آمده سارقان جوان اعلام کردند، ما به شیوه تخریب در 
ورودی در ساعات اولیه شب در مناطق جنوب و جنوب غربی شهر تهران اقدام به 
سرقت اموال با ارزش از قبیل وجه نقد، طلا و... می کردیم و اموال را بین خودمان 
تقسیم و صرف خوشگذرانی می کردیم. متهمان، تاکنون به 1۶ فقره سرقت 
منزل در تهران و یک فقره در شهر کرج به ارزش تقریبی 50 میلیارد ریال اعتراف 
کردند و تمام شاکیان پرونده نیز شناسایی شدند و متهمان با صدور قرار قانونی از 
سوی بازپرس پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی سایر همدستان و 

جرایم احتمالی دیگر در اختیار کارآگاهان اداره هفدهم قرار گرفتند.
ë هشدار، پیشگیری از سرقت منزل

- با توجه به ورود بسیاری از سارقین از بالکن طبقات اول به منازل شهروندان، 
توصیه می شود حتماً برای بالکن طبقات اول و پنجره ها حفاظ مناسب نصب شود.

- حتماً موقع ترک خانه یکی از همسایگان را در جریان قرار دهید تا نسبت به سرو 
صداهای احتمالی و رفت و آمدها به منزل شما حساسیت ایجاد شود.

- در صورت نصب دوربین مداربسته از دوربین های با کیفیت استفاده شده و 
حتماً یکی از دوربین ها به منظور ثبت اطلاعات خودرویی که با آن اموال سرقتی 

جابه جا شده در محل مناسبی در کوچه نصب شود.
- استفاده از دوربین های مداربسته با امکان انتقال آنلاین داده ها به گوشی 
همراه شما این شرایط را فراهم می آورد که از هر نقطه ای در داخل یا خارج کشور 
به صورت آنلاین وضعیت منزل خود را تحت نظر و بررسی داشته باشید و در 

صورت مشاهده سارقین مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 110اطلاع دهید.
- موقع خروج از پارکینگ از بسته شدن در اطمینان حاصل کنید.

- از نگهداری اموال با ارزش در منزل خودداری کرده و از صندوق امانات استفاده کنید.
- از سپردن کلید خانه به افراد دیگر خودداری کنید.

- در استخدام سرایدار و نظافتچی، پرستار کودک و سالمند دقت کرده و از 
شرکتهای خدماتی معتبر استفاده کنید.

- بعد از سکونت در منزل جدید یا گم شدن کلید بلافاصله قفل ها را عوض کنید.
- بدون احراز هویت در را روی افرادی که خود را مأمور ارگان های مختلف معرفی 

می کنند باز نکنید.
- اطلاعات خصوصی و مالی خود را برای دیگران افشا نکنید.

- قفل و چهارچوب درهای ورودی را تقویت کنید.

ناپدید شدن دهها نفر در رانش زمین

رانش زمین در یک معدن سنگ یشم در میانمار یک کشته و بیش از ۷0 ناپدید 
داشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حدود ۷0 تا 100 نفر به دنبال وقوع رانش 
زمین که ساعت چهار بامداد چهارشنبه به وقت محلی رخ داد در یک معدن 
سنگ یشم واقع در شمال میانمار ناپدید و همچنین 2۵ مصدوم به بیمارستان 
منتقل شده اند.هر ساله تعداد زیادی از افراد که در میانمار به تجارت سنگ یشم 
مشغول هستند به دلیل ضعف مقررات در این معادن، جان خود را از دست 
می دهند.پس از این حادثه حدود 200 امدادگر جست و جو برای یافتن این افراد را 
آغاز کردند و برخی از آنها با کمک قایق در تلاش برای جست و جوی اجساد در 

دریاچه مجاور معدن هستند.

گروه حوادث/   علت برخورد دو قطار متروی 
تهران - کرج در ایستگاه چیتگر که منجر به 
مصدوم شدن 22 مسافر شد در حالی از سوی 
کمیسیون سوانح بررسی می شود که نخستین 

بررسی ها حکایت از بروز خطای انسانی دارد.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  به گزارش 
ساعت ۷ صبح روز چهارشنبه اول دی قطار 
تندرو از مسیر کرج-گلشهر به سمت ایستگاه 
تهران)صادقیه( درحرکت بود که با قطار عادی 
یا کندرو در ایستگاه چیتگر برخورد کرد. پس 
از این حادثه بلافاصله امدادگران اورژانس و 
آتش نشانی به محل حادثه رفته و مسافران 
قطار را که داخل واگن ها گرفتار شده بودند 
نجات دادند.مجتبی خالدی سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور به »ایران« گفت: پس از اطلاع 
از این حادثه بلافاصله 19 دستگاه آمبولانس 
به محل اعزام شدند و 22 مصدوم حادثه را 
مورد بررسی قرار دادند که 12 نفر از آنها به 
بیمارستان منتقل شدند و ساعاتی بعد ۷ نفر از 
آنها ترخیص شدند و 5 نفر هم در بیمارستان 

تحت درمان هستند.
ë  دستور وزیر کشور برای رسیدگی به مصدومان

حادثه قطار شهری
احمد وحیدی وزیر کشور از استانداران 
دو استان تهران و البرز خواست به فوریت 
به وضعیت مصدومان حادثه برخورد دو 
رام قطار شهری در محدوده چیتگر رسیدگی 

نمایند.
این  در  متأسفانه  اینکه  بیان  با   وی 
عزیزمان  هموطنان  از  تعدادی  حادثه 
تمام  بسیج  با  گفت:  شده اند،  مصدوم 
امکانات بهداشتی و درمانی به دنبال درمان 
هر چه سریع تر مصدومان این حادثه تلخ 

هستیم.
ë مصدومان بیمه هستند

که  تهران  شهردار  زاکانی  علیرضا 

بلافاصله در محل حادثه حاضر شده بود، 
گفت: همه این افراد بیمه هستند و هیچ 
محدودیتی برای درمان آنها وجود ندارد، 
البته خدا را شاکر هستیم که این حادثه تلفات 

جانی نداشت.
وی در ادامه افزود: بخش زیادی از این 

مصدومان به دلیل خروج از واگن ها و شرایط 
اضطراری که وجود داشت دچار مصدومیت 
شدند و تعداد ۵ الی ۶ نفر در داخل واگن 
مصدوم شدند و مابقی در حین خروج که 
از این میان تعداد زیادی از آنها به صورت 
سرپایی درمان شدند که 11 نفر برای دریافت 

خدمات درمانی بیشتر به بیمارستان منتقل 
شدند.

زاکانی تصریح کرد: برای اینکه نتیجه 
قطعی علت حادثه مشخص شود کمیسیون 
سوانح به صورت فوری تشکیل می شود تا همه 

موارد را بررسی کنند.

ë تشکیل کمیسیون سوانح
محسن محمدیان مدیر روابط عمومی 
شرکت بهره برداری متروی تهران نیز گفت : 
برای شناسایی علت این حادثه کمیسیون 
سوانح تشکیل شد تا علت دقیق بروز این 
حادثه مشخص شود. کامران آزادی قائم مقام 
عملیات شرکت بهره برداری متروی تهران در 
مورد چرایی بروز این حادثه اظهار کرد: علت 
حادثه در دست بررسی است اما هنوز گزارش 
اولیه آماده نشده و به محض آماده شدن اعلام 
عمومی خواهیم کرد. قطار کندرو در همه 
ایستگاه ها توقف می کند اما قطار تندرو تنها در 
سه ایستگاه توقف دارد و سریع عبور می کند که 
در این حادثه قطار کندرو وارد مسیر تندرو شده 

و از بغل با قطار دیگر برخورد می کنند.
جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز به 
»ایران«، گفت: برخی مسافران تا قبل از حضور 
آتش نشانان خودشان از قطار خارج شده بودند 
اما برخی دیگر به علت تخریب و کیپ شدن 
درها در داخل کابین ها محبوس شده بودند 
که با تلاش آتش نشانان حدود 1٨ نفر از قطار 
خارج شدند. خوشبختانه این حادثه هیچ گونه 

شعله وری نداشت.
ë احتمال خطای انسانی

علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر 
تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شما 
اعلام کرده اید که خطای انسانی عامل حادثه 
بوده  و قطار عادی زودتر از موعد وارد ریل اصل 
شده نیز خاطرنشان کرد: به ما اعضای شورای 
شهر به عنوان نمایندگان مردم گزارش هایی 
می رسد که من این موضوع خطای انسانی را 
به نقل از یکی از گزارش های مدیریتی اعلام 
کردم، اما همه مسئولان شهرداری در صحنه 
هستند و اجازه دهیم کمیسیون سوانح نظر 

قطعی را اعلام کند.

گروه حوادث/  انفجار مغازه صافکاری در تبریز 
منجر به تخریب صددرصدی دو ساختمان، مرگ 5 

نفر و مصدوم شدن 15 نفر دیگر شد.
فرزاد رحمانی، رئیس اورژانس استان آذربایجان 
شرقی به خبرنگار »ایران« گفت: این حادثه ساعت 1۷:51 
آخرین روز پاییز 1400 رقم خورد و کارشناسان ما پس از 
اطلاع از این حادثه در لحظات اولیه با هشت دستگاه 
آمبولانس و خودروی فرماندهی عازم محل حادثه  در 
کوی بهشتی شدند و پس از 12 ساعت عملیات نفسگیر 
در نهایت مشخص شد که 5 نفر از ساکنان ساختمان 

فوت شدند و 15 نفر هم مصدومان این حادثه بوده اند.
وی در ادامه افزود: تاکنون 11 مصدوم از مراکز درمانی 
ترخیص شدند و چهار مصدوم نیز در بیمارستان های 
امام رضا)ع(، سینا، شهدا و نیکوکاری بستری شده اند و 

3 مرد و 2 زن هم در محل حادثه جان باخته اند.
علیرضا زبردست، مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تبریز درباره قدرت تخریب 
این انفجار گفت: یک ساختمان سازه ای پنج طبقه 
و یک ساختمان سازه ای چهار طبقه در این حادثه به 
صورت صددرصدی تخریب شدند. همچنین یک 
ساختمان چهار طبقه و یک ساختمان سه طبقه به 
ترتیب ۷0 و ۵0 درصد تخریب شدند که لازم است به 

صورت صددرصدی تخریب و رفع خطر شود.
ë انفجار از داخل صافکاری زیر ساختمان بود

بحران  مدیریت  مدیرکل  هنربر،  محمدباقر 

استانداری آذربایجان شرقی نیز در این باره گفت: 
نیروهای امدادی از لحظات اولیه حادثه در محل حضور 
یافته و نسبت به آواربرداری و نجات حادثه دیدگان 
اقدام کردند و اداره کل راهداری و پایانه های استان نیز 
ماشین آلات سنگین خود را برای کمک به آواربرداری 
به محل حادثه اعزام کردند. پس از این حادثه فرماندار 
تبریز و استاندار آذربایجان شرقی در محل وقوع حادثه 
حاضر شدند و مسئولان ارشد استان نیز با حضور در 

بیمارستان از مصدومان عیادت کردند.
هنربر در خصوص علت این حادثه گفت: طبقه 
همکف این ساختمان مغازه صافکاری بود که انفجار 
گاز در این محل انجام شد اما علت اصلی حادثه در 
دست بررسی است. ساکنان دو ساختمان کناری نیز 

برای جلوگیری از احتمال ریزش، به دستور دادستان 
استان تخلیه شدند و افرادی که مکانی برای ماندن 
نداشتند، توسط دانشگاه علوم پزشکی تبریز اسکان 

داده شدند.
ë برخورد با مقصران

انقلاب  و  عمومی  دادستان  حال  همین  در 
آذربایجان شرقی نیز که در محل وقوع حادثه ریزش 
ساختمان حضور یافته بود، از هم افزایی همه نهادهای 
مسئول برای کمک به حادثه دیدگان خبر داد.بابک 
محبوب علیلو گفت: علت وقوع حادثه بعد از اتمام 
عملیات آواربرداری و نجات همه حادثه دیدگان اعلام 
می شود و در صورتی که نهادی در این ارتباط قصوری 

داشته باشد، با آن برخورد می شود.

گروه حوادث / زن جوان که به همراه شوهر و برادرش 
به اتهام قتل در زندان است با نوشتن نامه ای به بازپرس 
پرونده مدعی شد شوهرش نقشی در قتل نداشته و 

برادرش قاتل است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این 
پرونده از سال 99 با کشف جسد مرد جوانی در منطقه افسریه 
آغاز شد. پس از آن با دستور مقام قضایی جسد به پزشکی 
قانونی منتقل و هویت او شناسایی شد. همچنین در ادامه 
کارآگاهان با توجه به نوع قتل این احتمال را مورد بررسی 
قرار دادند که وی قربانی یک انتقام جویی شده است.

خانواده مقتول که کیارش نام داشت ناپدید شدن وی را 
چند روز قبل از کشف جسدش به پلیس اطلاع داده بودند.

در ادامه مأموران با بررسی تلفن همراه مقتول دریافتند 
او با زنی به نام سحر ارتباط داشته است. از این رو سحر 
بازداشت شد و در همان بازجویی های اولیه به قتل کیارش 
با همدستی برادر و همسرش اعتراف کرد و گفت: چند ماه 
قبل به عنوان مسافر سوار ماشین کیارش شدم اما بین راه 
او با خوراندن آبمیوه ای بیهوشم کرد و پس از آن متوجه 
شدم که مورد تعرض قرار گرفته ام و کیارش فیلم هم 

تهیه کرده است. وقتی به هوش آمدم او با تهدید به من 
گفت اگر از این ماجرا به کسی حرفی بزنم فیلمم را منتشر 
می کند. اما مدتی بعد که متوجه شدم کیارش قصد اخاذی 

از من را دارد موضوع را به همسر و برادرم گفتم.
آنها هم از من خواستند با کیارش قرار بگذارم و در ازای 

پرداخت 10 میلیون تومان فیلم را از او بگیرم.
بعد از آن برادرم گفت متوجه شده که کیارش اعتیاد 

دارد و از همین طریق هزینه موادش را تأمین می کند.
به این ترتیب با برادر و همسرم به سر قرار رفتیم وقتی 
کیارش دید من تنها نیستم خواست فرار کند که برادر و 
همسرم او را به داخل ماشین آوردند و در تمام طول مسیر 
مدام به او مواد تزریق کردند تا طبق نقشه مان مرگ او بر 
اثر تزریق مواد مخدر تشخیص داده شود. نزدیک افسریه 
وقتی او کاملاً نیمه جان شده بود برادرم او را از ماشین به 
بیرون پرت کرد و بعد هم از ماشین پیاده شد و او را کشت و 

به خانه برگشتیم.
با اظهارات سحر برادر و شوهرش نیز دستگیر شدند 
و آنها هم اتهام شان را پذیرفتند اما در حالی که این زن 
مدعی بود برادرش قاتل بوده در ادامه تحقیقات با طرح 

ادعایی تازه عنوان کرد که همسرش کیارش را به قتل 
رسانده است. اما همسر سحر با رد اظهارات همسرش 
گفت: من فقط به مقتول مواد تزریق کردم ولی برادر سحر 

کار او را تمام کرد.
پس از پایان تحقیقات و در حالی که متهمان در زندان 
بودند، این بار سحر در نامه ای به بازپرس پرونده مدعی شد 
که در مرحله تحقیقات اظهاراتش واقعی نبوده و شوهرش 
نقشی در قتل نداشته و برادرش مقتول را کشته است. وی 
در این نامه اظهار داشت از انجا که دختر کوچکی دارد و 
با دستگیری او و شوهرش این دختر بی سرپرست مانده 
است درخواست کرد او یا شوهرش را به خاطر تنها بودن 
دختر کوچکش آزاد کنند. از طرف دیگر همسر سحرنیز 

درخواست آزادی اش با قید وثیقه را مطرح کرد.
اما این درخواست ها در شعبه 5 دادگاه کیفری استان 
تهران مورد تأیید قرار نگرفت و قضات عنوان کردند که 
چون هنوز ظن مشارکت هر کدام از متهمان در قتل وجود 

دارد امکان آزادی با قید وثیقه هم ممکن نیست.
 متهمان این پرونده جنایی بزودی در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه خواهند شد.

5کشته در انفجار شدید 
ساختمان 5 طبقه

خروج از ریل بدون تلفات
کمیته ویژه برای شناسایی مقصر حادثه برخورد دو قطار مترو تشکیل شد 

درخواست زن زندانی از قاضی:

گروه حوادث/   مرد جوانی که به همراه نامزدش و به اتهام معاونت 
در قتل ٨ سال در زندان بودند با رضایت اولیای دم در زندان با یکدیگر 

عقد کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده از ٨ 
سال قبل با گزارش کشف جسد دست و پا بسته مردی ۷0 ساله در خانه 

ویلایی اش آغاز شد.
فریدون، پیرمردی ثروتمند بود که به تنهایی زندگی می کرد و 
خانواده اش ساکن یکی از کشورهای اروپایی بودند. جسد را پسر برادر او 
پیدا کرده بود و در تحقیقات مرد جوان گفت: عمویم مرد پولداری بود و 
تنها در خانه ویلایی اش زندگی می کرد. معمولاً من تلفنی با او در تماس 
بودم و گاهی هم به دیدنش می آمدم. امروز چند باری با تلفن همراه و 
منزلش تماس گرفتم، اما جواب نداد که نگرانش شدم و به در خانه اش 
آمدم. هر چقدر در زدم او در را باز نکرد که کلیدساز آوردم و وقتی در را باز 

کردیم با جسد او داخل پذیرایی خانه اش روبه رو شدیم.
به هم ریختگی خانه حکایت از سرقت داشت و بررسی ها نشان 
می داد عامل یا عاملان قتل با باز کردن گاوصندوق مرد تاجر مقدار 

زیادی دلار، جواهر، پول نقد و عتیقه جات را به سرقت برده اند.
بررسی ها برای شناسایی و دستگیری عاملان قتل تاجر ادامه داشت 
تا اینکه با گذشت 5 سال از قتل، تیم جنایی با خبر شدند اموال مقتول با 
جعل اسناد واگذار شده است. بنابراین سه مرد جوان به نام های ابراهیم، 
فرامرز و ایرج که اسناد را جعل کرده بودند شناسایی شدند. در ادامه 
مشخص شد زن جوانی که خواهر نامزد ابراهیم بوده به خانه پیرمرد 
رفت وآمد داشته است. بنابراین با این فرضیه که این افراد در قتل نقش 

دارند دستگیر شدند و در بازجویی ها به قتل مرد تاجر اعتراف کردند.
ابراهیم در شرح ماجرا گفت: من اهل یکی از شهر های غربی ایران 
هستم و چند سال قبل برای کار به تهران آمدم و خانه ای در مرکز تهران 
اجاره کردم. مدتی بعد هم با دختر جوانی به نام مژگان نامزد کردم. یک 
شب که دو نفر از دوستان قدیمی ام به نام ایرج و فرامرز برای شام به 
خانه ام آمده بودند فرامرز با دیدن خواهر نامزدم به نام شادی عاشق او 
شد و خواستگاری کرد. شادی در خانه پیرمرد ثروتمندی کار می کرد. او 

شرط ازدواجش را سرقت از خانه ویلایی پیرمرد تعیین کرده بود.
 آن روز ابتدا دو خواهر به خانه پیرمرد رفتند و در را باز گذاشتند که 
ما سه نفر وارد خانه شدیم و مرد سالمند را غافلگیر کردیم. ما دست 
و پای او را با طناب بستیم و دهانش را هم چسب زدیم. یک ضربه 
هم به او زدیم تا سر و صدا نکند. قصد قتل او را نداشتیم، اما پس از 
سرقت متوجه شدیم که او خفه شده است. بعد از آن هم دلارها، پول و 
جواهرات و عتیقه مرد ثروتمند و اسناد و مدارکش را به سرقت بردیم. 
پس از تقسیم پول ها و طلا ها قرار شد اسناد را زمانی که آب ها از آسیاب 
بیفتد جعل کنیم و اموالش را بفروشیم که به دام افتادیم.در ادامه 
مشخص شد عامل اصلی قتل ایرج است. با تکمیل تحقیقات، متهمان 
در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفته و به دفاع از خود 
پرداختند. با توجه به درخواست اولیای دم برای قصاص، متهم اصلی 
محکوم به قصاص شد و دو خواهر و دو متهم دیگر به زندان و رد مال 

محکوم شدند.
با گذشت ٨ سال از جنایت، پرونده برای اجرای حکم به دادسرای 
امور جنایی تهران ارجاع شد. در حالی که متهم جوان در چند قدمی 
چوبه دار قرار داشت، چندین جلسه صلح و سازش به سرپرستی محمد 
شهریاری سرپرست دادسرای امور جنایی تهران و سید علی موسوی زاده، 

دادیار شعبه اول اجرای احکام برگزار شد.
در نهایت اولیای دم به بخشش رضایت دادند و عنوان کردند: 
از آنجایی که محکوم در زمانی که در زندان بوده متنبه شده و در 
تماس هایی که از زندان با ما داشته نیز ابراز پشیمانی کرده است، او و 
محکومان دیگر پرونده و مجازات ردمال  آنها را به خاطر رضای خدا 

می بخشیم.
این در حالی بود که مشخص شد متهم و نامزدش در زندان 
رجایی شهر با یکدیگر عقد کرده اند و با توجه به بخشش اولیای دم، آنها 
زودتر از موعد مقرر از زندان آزاد شده و زندگی جدیدی را آغاز خواهند 

کرد.

شوهرم قاتل نیست آزادش کنید

ازدواج۲ متهم 
پرونده قتل در زندان



اوزان المپیکی وزنه برداری تصویب شد

ش
بر

با وجود وقفه یکساله در المپیک توکیو و برگزاری آن در سال 2021 به دلیل شیوع کرونا در جهان، قرار است 
بازی های المپیک 2024 پاریس در موعد مقرر برگزار شود. در این میان گرچه وزنه برداری در چند سال 
اخیر خطر حذف از المپیک را همیشه پیرامون خود حس کرده و از کمیته بین المللی المپیک بارها به 
حذف از المپیک تهدید شده اما قطعاً در پاریس حضور خواهد داشت. بر همین اساس با نظر هیأت 
رئیسه فدراسیون جهانی، المپیک پاریس در بخش مردان در اوزان 61، 73، 89، 102 و دسته فوق سنگین 
برگزار خواهد شد. با توجه به درخشش وزنه برداران ایران )رسول معتمدی و امیر حقوقی( در دسته 102 
کیلوگرم مسابقات جهانی ازبکستان و حضور این دو وزنه بردار در سکوی اولی و سومی مسابقات، این خبر 
خوبی برای وزنه برداری ایران به حساب می آید. در بخش زنان نیز رقابت ها در 5 وزن 49، 59، 71، 81 و 

81+ کیلوگرم برگزار می شود.
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توتو اسپورت )ایتالیا(
به  خوب  را   2021 سال  یوونتوس 
پایان رساند و با درخشش مویزه کین 
مقابل   0-2 برناردسکی  فدریکو  و 
 A سری  نوزدهم  هفته  در  کالیاری 
به پیروزی رسید. نتیجه ای که این 
را  یووه«  »کریسمس  تیتر  روزنامه 
به آن اختصاص داد تا به تمجید از 
شاگردان مکس آلگری در آستانه سال 

نو میلادی پرداخته باشد.

میرر اسپورت )انگلیس(
آلمانی  سرمربی  توخل  توماس 
عجیب  نظری  اظهار  در  چلسی 
عنوان کرده نباید بازیکنانی که واکسن 
نزده اند را سرزنش کنند و به دنبال 
واکسن زدن به آنها باشند. صحبتی که 
این روزنامه آن را روی جلد خود برده 
و نقل قول »به ستاره های ما سوزن 
نزنید« را به عنوان تیتر یک استفاده 

کرده است.

مارکا )اسپانیا(
بازی معوقه هفته چهارم لالیگا میان سویا 
و بارسلونا برنده نداشت و 1-1 به پایان 
رسید. دیداری که رئال مادرید از نتیجه 
آن خوشحال بود، چرا که سویا تیم دوم 
جدول 38 امتیازی شد و کهکشانی ها 
نیم فصل  قهرمانی  به  امتیاز   43 با 
باشگاه های اسپانیا رسیدند. اتفاقی که این 
روزنامه با تیتر »... و رئال مادرید، قهرمان 

زمستان« به آن پرداخت.

ب
زتا

با

هیجان بزرگ و عشق تمام عیار به فوتبال بین ایرانیان وجود دارد

 اسکوچیچ: ایران می تواند از مرحله گروهی
جام جهانی صعود کند

دراگان اسکوچیچ مصاحبه مفصلی با تلویزیون فیفا انجام داده است. سرمربی تیم 
ملی در بخشی از این مصاحبه با اشاره به شوروهیجان فوتبال در ایران گفته:»سخت 
است بتوانیم توصیف کنیم فوتبال برای ایرانیان به چه معناست اما یک شور و 
هیجان بسیار بزرگ و یک عشق تمام عیار برای این ورزش بین ایرانیان وجود دارد. 
فوتبال چیزی است که ایرانی ها واقعاً عاشق آن هستند. ایرانی ها صبح که از خواب 
بیدار می شوند به فوتبال فکر می کنند و شب هم با فکر فوتبال به خواب می روند. 
این را می توانید از واکنش های آنها در شبکه های اجتماعی و اینکه چگونه فوتبال 
را دنبال می کنند، ببینید. این را می توانید از استادیوم های مملو از تماشاگر بفهمید. 
فوتبال همه چیز ایرانی هاست.« او درباره اینکه در آستانه صعود قریب الوقوع 
ایران به جام جهانی چه احساسی دارد، گفت: »رساندن یک ملت بزرگ مثل 
ایران به جام جهانی، برای من خوشایندترین اتفاق و بهترین پاداش است؛ تیمی 
که نماینده یک ملت 80 میلیونی است.« اسکوچیچ رکورد و آمار فوق العاده ای در 
تیم ملی ایران دارد اما هنوز با انتقاد برخی رسانه ها و هواداران مواجه می شود. این 
مربی کروات در این باره چنین واکنشی داشت: »من هرگز تلاش نمی کنم همه 
را راضی کنم. تلاش من این است که هر تصمیمی می گیرم به سود تیمم باشد. 
البته پیش از من، تعداد زیادی از مربی های مشهور هدایت تیم ملی را بر عهده 
داشته اند، بنابراین انتظارات این است که من هم به سطح آنها برسم. ما در حال 
حاضر برترین تیم آسیا در رنکینگ فیفا هستیم و فکر می کنم بازیکنان ما آنقدر 
خوب و با کیفیت هستند که بتوانند از مرحله گروهی رقابت های جام جهانی صعود 
کنند. تیم ملی ایران این پتانسیل را دارد. هدف و آرزوی بزرگ من به دست آوردن 
موفقیت هر چه بیشتر با تیم ملی ایران است. این تنها چیزی است که اکنون به آن 
فکر می کنم و با هر بازی جدید، هدف من این خواهد بود که هواداران پرشور فوتبال 

در ایران را به جایگاهی که شایسته آن هستند برسانم.«

داوران ما VAR را آموزش نبینند، از چرخه حذف می شوند
عزیزی خادم: اسکوچیچ با قدرت به کارش ادامه می دهد

رئیس فدراسیون فوتبال دیروز برای شرکت در جلسه هم اندیشی اعضای هیأت 
رئیسه و رؤسای هیأت های استانی فوتبال به اصفهان سفر کرد. شهاب عزیزی 
خادم با اشاره به اینکه عملکرد باشگاهی در سطح کشور به دلیل محدودیت های 
کرونایی رضایتبخش بوده، گفت:  »اصفهان یکی از استان های پیشگام در عرصه 
ورزش و فوتبال است. از سویی هیأت های استان سنگ زیرین آسیاب در برگزاری 
مسابقات هستند.« او در ادامه درباره VAR و زمان ورود این سیستم به فوتبال 
ایران صحبت کرد: »نبود این سیستم در ایران باعث شده باشگاه ها، داوران و 
حتی فوتبال ملی آسیب ببینند. این موضوع برای فوتبال ملی ما که در رنکینگ 
اول آسیا قرار دارد خوب نیست. ما 4 باشگاه در لیگ قهرمانان آسیا داریم اما 
لیگ ما بدون VAR برگزار می شود. در ماه های اولیه حضورم در فدراسیون 
اقدامات مهمی انجام دادیم و صحبت هایی با اینفانتینو داشتیم؛ حتی اگر این 
سیستم فعلًا وارد کشور نشود، داوران ما باید در این مورد آموزش ببینند وگرنه 
از چرخه حضور در میادین بین المللی حذف می شوند. نمی شود این سیستم 
6 سال وارد فوتبال جهان شده باشد ولی داوران ما هنوز در مورد آن آموزش 
ندیده باشند. به همین دلیل قدم اول را برداشتیم و قرار است تیمی از فیفا به 
ایران بیاید و آموزش را آغاز کند. آموزش عملی هم در قطر انجام می شود.« 
عزیزی خادم درخصوص شایعاتی که پیرامون جدایی سرمربی تیم ملی و 
قرارداد اسکوچیچ با کشورهای دیگر مطرح می شود، اظهار داشت: »نمی دانم 
این خبرها از کجا می آید ولی اسکوچیچ کارش را با قدرت انجام می دهد. تمام 
تمرکز ما روی بازی های بهمن ماه و صعود به جام جهانی است. ماه بعد شاید 
سریع ترین صعود ایران در تاریخ و حتی سریع ترین صعود در آسیا رقم بخورد. 
روابطی که امروز داریم کاملًا مبتنی بر همکاری و دلسوزی است ضمن آنکه در 
حال برنامه ریزی هستیم تا برای قرعه کشی جام جهانی در فروردین برنامه 

بریزیم؛ حتی اگر دقت کرده باشید من اسکوچیچ را با خودم به قطر بردم.«
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محمد محمدی سدهی/ مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جهان در ازبکستان برگزار شد و تیم 
ملی وزنه برداری کشورمان با کسب 2 مدال طلا، 
3 نقره و 3 برنز و 548 امتیاز نایب قهرمان جهان 
شد. اوج کار وزنه برداری ایران در وزن 102 کیلوگرم 
بود؛ جایی که رسول معتمدی موفق شد 2 مدال 
طلای دوضرب و مجموع و نقره یکضرب را از 
آن خود کند و تیم ملی را به مقام نایب قهرمانی 

مسابقات برساند.
این وزنه بردار 23 ساله تیم ملی درخصوص 
مسابقات قهرمانی جهان به خبرنگار »ایران« 
تلاش های  و  اردو  دوره  چند  از  »بعد  گفت:  
شبانه روزی بچه ها و کادر فنی به مسابقات اعزام 
شدیم. خدا را شکر که توانستم مدال طلای 
بزرگسالان در وزن 102 کیلوگرم را بعد از 2 دوره 
کسب کنم. آخرین بار علی  هاشمی در مسابقات 
جهانی 2018 ترکمنستان به مدال طلای این وزن 
رسید و خوشحالم که من به عنوان تنها وزنه بردار 
کاروان ایران در این دوره، 2 مدال طلا گرفتم. 
البته خوشحالی من بیشتر به خاطر مردم است. 
مردم انتظار داشتند که تیم ملی مدال طلا بگیرد 
و این گونه هم شد و شرمنده مردم نشدم. برای 
همین مدالم را به مردم ایران و موزه آستان 
قدس رضوی تقدیم می کنم. در واقع طلای 
من باعث شد تا امید به کاروان ایران بازگردد. 
در دسته 89 و 96 کیلوگرم نتایج خوبی نگرفته 
بودیم و این موضوع باعث شد تا نیرو و انگیزه 
بچه ها کمتر شود. بعد از کسب مدال طلا توسط 
من، امیدمان برای کسب سکوی تیمی بیشتر 
شد.« رسول معتمدی افزود:  »البته انتظارم از 
خودم بیشتر بود و می توانستم 3 طلا بگیرم. در 
دوضرب قصد رکوردشکنی داشتم که متأسفانه 
در حرکت دوم 220 را به خاطر سهل انگاری خودم 
از دست دادم اما در حرکت سوم این وزنه را مهار 
کردم. می خواستم طلای دوضرب را قطعی کنم 
و پس از آن سراغ رکوردشکنی بروم که نشد. در 
یکضرب هم یک حرکت را به خاطر سهل انگاری 

و بی تجربگی از دست دادم. سعی می کنم در 
مسابقات پیش رو چنین اتفاقی نیفتد و هر 6 

حرکت را صحیح ثبت کنم.«
این وزنه بردار دسته 102 کیلوگرم درخصوص 
تغییر نسل در تیم ملی هم صحبت کرد:  
»میانگین سنی تیم ملی 23 سال است. به 
نظرم تیم ملی آینده درخشانی در غیاب بزرگان 
وزنه برداری خواهد داشت. تیم ملی نتایج خوبی 
گرفت و در دسته هایی هم که مدال نگرفتیم، 
بازهم شاهد اتفاقات خوبی بودیم مثلًا در فوق 
سنگین یوسفی رکورد جوانان جهان را شکست یا 
همین که من و امیر حقوقی در دسته 102 کیلوگرم 
روی سکو رفتیم، موضوعی است که چند سال 
بود اتفاق نیفتاده بود. آخرین بار بهداد سلیمی 
و سجاد انوشیروانی بودند که در المپیک لندن 
روی سکو رفتند و در طول این سال ها در مسابقات 
مهم جهانی و المپیک 2 وزنه بردار ایرانی در یک 

وزن روی سکو نرفتند.«
یکی از حاشیه های مسابقات جهانی در مراسم 
اهدای مدال وزن 102 کیلوگرم به وجود آمد؛ زمانی 
که سرود ملی ایران اشتباه پخش شد و معتمدی 
بلافاصله به آن اعتراض کرد. خودش دراین 
باره توضیح داد: »زمان پخش سرود ما اعتراض 
کردیم و آنها کتبی هم عذرخواهی کردند. این 
تقصیر فدراسیون نبود چرا که فدراسیون، سی دی 
سرود ملی را به مسئولان برگزاری مسابقات 
تقدیم کرد و کوتاهی از مسئولان سالن بود. من 
شنیدم که سی دی به سالن نرسید و مسئولان 
سالن مجبور شدند که سرود را در اینترنت سرچ 
کنند و آن اشتباه پیش آمد.« معتمدی در ادامه 
صحبت هایی مطرح کرد که نشان می دهد از 
مسئولان ورزش ناراضی است: »ما بعد از نایب 
قهرمانی مسابقات فقط پیام تبریک دیدیم! در 
حالی که با سخت ترین شرایط به مسابقات اعزام 
شدیم. پیش از این هم گفتم که در اردوها حتی 
آب آشامیدنی نداشتیم و واقعاً شرایط سختی را 
پشت سرگذاشتیم. حتی مادر مصطفی جوادی از 

خانه برای او غذا می فرستاد. کوتاهی از مسئولان 
فدراسیون وزنه برداری نبود و آقای مرادی خیلی 
تلاش کرد. وزارت ورزش واقعاً به ما بی مهری 
کرد. ما می دیدیم که مسئولان عالی رتبه ورزش 
به رشته های دیگر سر می زدند و مراسم بدرقه 
برای تیم های دیگر می گذاشتند که حتی شانس 
کسب سکو هم نداشتند و حتی به آنها پاداش هم 
می دادند اما این اتفاق در وزنه برداری نیفتاد. حق 
بچه های وزنه برداری این همه بی توجهی نیست. 
مردم تنها زمان افتخارآفرینی ما را می بینند اما 
نمی دانند با چه سختی ای به مسابقات اعزام 
شدیم. مردم فکر می کنند که همه چیز برای ما 
فراهم شده و ما بدون هیچ مشکلی به مسابقات 
اعزام شدیم.« این وزنه بردار جوان ادامه داد:  
»وزنه برداری در بدترین حالت هم با اعزام به 
مسابقات مدال می گیرد و این رشته در کسب 
مدال با کشتی رقابت می کند. این تبعیض هایی 
که وجود دارد درست نیست. تیم ما به دلیل 
مشکلات مالی دقیقه نود اعزام شد و بچه ها 
تا 2 روز پیش از اعزام نمی دانستند که اعزام 
می شوند یا نه. مسئولان وزارت ورزش سر تمرین 
ما نیامدند در حالی که مثلًا چند روز پیش از اعزام 
تیم ملی هندبال بانوان به مسابقات جهانی، در 
تمرین این تیم حاضر شدند و به آنها پاداش 
میلیونی دادند. این ها را ما در فضای مجازی 
معتمدی  می شدیم.«  ناراحت  و  می دیدیم 
درپایان درخصوص عملکرد تیم ملی بانوان 
وزنه برداری هم صحبت کرد:  »حضور بانوان و 
عملکرد آنها در این مسابقات اتفاق خوبی بود. 
بخصوص خانم یکتا جمالی که رکورد یکضربش 
را 3 رقمی کرد و توانست 100 کیلوگرم را مهار 
کند. خانم جمالی 17 سال دارد و باتوجه به این 
سن و سال جزو جوانترین وزنه برداران حاضر در 
مسابقات جهانی بود. وزنه برداری ایران در بخش 
مردان و زنان پتانسیل خوبی دارد و می توان بر 
روی مدال بانوان هم در مسابقات مهم پیش رو 

حساب کرد.«

رسول معتمدی، وزنه بردار طلایی مسابقات قهرمانی جهان در گفت وگو با »ایران«:

وزنهبرداریدرکسبمدالباکشتیرقابتمیکند

کاروان کاراته ایران با ۳۹ مدال قهرمان آسیا شد
رقابت های کاراته قهرمانی آسیا 2021 در قزاقستان در رده های سنی 
)نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان( در دو بخش کاتا و کومیته با قهرمانی 
ایران به پایان رسید. در پایان این رقابت ها ایران با مجموع 39 مدال شامل 1۴ 
طلا، 10 نقره و 1۵ برنز در مجموع 4 رده سنی بر سکوی نخست آسیا ایستاد. 
قزاقستان با 11 طلا، 8 نقره و 13 برنز نایب قهرمان شد و ژاپن با 8 طلا، یک 

نقره و یک برنز بر سکوی سومی آسیا قرار گرفت.

شکست نزدیک فوتسالیست ها مقابل ایتالیا
تیم ملی فوتسال کشورمان که برای برگزاری 2 بازی دوستانه به ایتالیا سفر کرده 
بود، سه شنبه شب در دومین بازی خود 4-3 مقابل این تیم شکست خورد. در 
این بازی سعید احمد عباسی موفق به ثبت هت تریک شد. ملی پوشان فوتسال 
کشورمان در بازی اول 4 - 3 به پیروزی رسیدند و پس از 3 دهه این تیم قدرتمند 
را شکست دادند و با باخت در بازی دوم به کار خود در ایتالیا پایان دادند. پس از 
پایان این 2 دیدار عبدالرضا میرفخرائی، مدیر برگزارکننده این دیدارها به فارس 
گفت: »بعد از بازی اول تمام روزنامه های ورزشی ایتالیا از قدرت فوتسال ایران 
صحبت کردند. بخصوص اینکه ایتالیا در لحظات آخر بازی اول همه چیز را از 
دست داده دید و بازی دوم هم نیمه اول مساوی شد و در پایان با اختلاف تنها 

یک گل به نفع ایتالیا به پایان رسید.«

کاپیتان تراکتور به تمرینات بازگشت
محمدرضا اخباری دروازه بان تراکتور که 
به دلیل مصدومیت در بازی با فولاد در 
4دیدار اخیر تیمش غایب بود، از دیروز در 
تمرینات این تیم شرکت کرد، البته حضور 
کاپیتان  تراکتور در بازی فردا مقابل »هوادار« 
در هفته یازدهم لیگ برتر به تصمیم 

کادرفنی این تیم بستگی دارد.

مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه ها صادر نشده
مجید شهیدی، مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان دیروز در خصوص 
آخرین شرایط حضور هواداران در ورزشگاه ها گفت: »با عنایت به سیاست های 
دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر اجرای طرح مدیریت هوشمند 
بیماری کرونا در بستر سامانه امید و همچنین سیاست های این وزارتخانه در 
خصوص ازسرگیری برگزاری مسابقات با حضور تماشاگران و ایجاد شادابی 
و نشاط در جامعه، جلساتی در کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا و همچنین کمیسیون ورزشی و شورای امنیت کشور در 
این خصوص برگزار شد. هدف از برگزاری این نشست اجرایی کردن سازوکار 
و فرایندهای لازم برای حضور تماشاگران در ورزشگاه ها و کنترل های لازم در 
مورد رعایت پروتکل های بهداشتی از جمله ضرورت تزریق دو دوز واکسن 
بود. گرچه تاکنون مجوزی از ستاد ملی کرونا برای حضور تماشاگران به وزارت 
ورزش و جوانان صادر نشده اما لازم است با توجه به برخی کمبودها و نواقص در 

زیرساخت های بعضی استان ها از قبل تمهیدات وتدابیر لازم اندیشیده شود.«

 ë بعد از نایب قهرمانی 
فقط پیام تبریک دیدیم

 ë سی دی سرود ملی
 به سالن نرسید

 ë تبعیض ها را 
 در فضای مجازی می دیدیم  
 و    ناراحت می شدیم

حامد جیرودی/ پرونده هفته یازدهم لیگ 
برتر فوتبال، فردا )جمعه( با انجام 8 بازی 
بسته می شود تا در یک روز شاهد رقابت هایی 
حساس و جذاب باشیم. 5 مسابقه از ساعت 
15 آغاز می شود که در یکی از آنها، آلومینیوم 
در ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک میزبان 
گل گهر است. شاگردان رسول خطیبی که با 
20 امتیاز در رده سوم جدول قرار دارند، باید 
به مصاف تیم امیر قلعه نویی بروند که با حکم 
کمیته انضباطی در پرونده بازیکن گابنی و 0-3 
شدن 3 مسابقه اش، سقوط آزاد داشت و حالا 
با 12 امتیاز در رده هشتم جدول قرار گرفته 
است. »هوادار« و تراکتور در ورزشگاه غدیر 
تهران با هم دیدار می کنند. 2 تیمی که اگرچه 
هفته دهم به پیروزی رسیدند ولی در جام 
حذفی شکست خوردند و از دور رقابت ها کنار 
رفتند. حالا شاگردان رضا عنایتی که با 9 امتیاز 
سیزدهم هستند، باید برابر تیم زوانمیر سولدو 
که با 11 امتیاز در رده نهم قرار دارد، بایستند. 
نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید بهنام 
محمدی این شهر با فجرسپاسی دیدار می کند. 
شاگردان فراز کمالوند 7 هفته است به پیروزی 
نرسیده اند و با 7 امتیاز پانزدهم هستند. در 
مقابل، شاگردان علی اصغر کلانتری هم با 
پیروز نشدن در 5 بازی اخیر با 10 امتیاز دوازدهم 
هستند. مس رفسنجان هم در ورزشگاه شهید 
زینلی سرچشمه پذیرای نساجی است و باید با 
تیمی دیدار کند که مثل خودش به دلیل آماده 
نبودن استادیوم خانگی نمی تواند در شهر 
خودش میزبان باشد. شاگردان محمد ربیعی 
با 18 امتیاز در رتبه پنجم ایستاده اند و شاگردان 
ساکت الهامی هم با 11 امتیاز رده دهم را به 

خود اختصاص داده اند.
ë خیز استقلال به سمت صدر 

شهرخودرو   ،15 ساعت  بازی  دیگر  در 
رودرروی  مشهد  الائمه  ثامن  ورزشگاه  در 
استقلال قرار می گیرد. مشهدی ها که هنوز 
بر سر نام تیم شان بین پدیده یا شهرخودرو 
مناقشه است، یکی از عجیب ترین فصل های 

فوتبالی شان را سپری می کنند. تیمی که تا به 
اینجای فصل و در حالی که تنها یک سوم از 
بازی های لیگ بیست و یکم سپری شده، 3 
سرمربی روی نیمکت خود نشانده ولی هنوز 
به یک برد هم نرسیده است. شهرخودرو که 
کارش را با محمدرضا مهاجری آغاز کرد، با 
اکبر میثاقیان هم به موفقیت نرسید و حالا سید 
داوود سیدعباسی را روی نیمکت خود می بیند 
و با 2 امتیاز در رده شانزدهم جدول قرار دارد 
تا اصلی ترین کاندیدای سقوط به حساب بیاید. 
البته شهرخودرو در جام حذفی از سد تیم 
دسته اولی استقلال ملاثانی گذشت تا بالاخره 
نخستین برد فصل را جشن بگیرد. مشهدی ها 
امروز باید برابر تیمی قرار بگیرند که تنها از 
لحاظ نام »استقلال« با حریف چند روز پیش 
آنها اشتراک دارد و در واقع تفاوت های زیادی 
میان این دو است. آبی پوشان پایتخت که در 
جام حذفی پیش رفتند و در ضربات پنالتی 
از سد»نود ارومیه «گذشتند، در لیگ برتر هم 
شرایط خوبی دارند. شاگردان فرهاد مجیدی با 
2 امتیازی که به واسطه حکم کمیته انضباطی 
در پرونده گل گهر نصیب شان شد، 22 امتیازی 
شده و در رده دوم قرار دارند و حالا می خواهند 
با شکست شهرخودرو شانس صدرنشینی را 

برای خودشان محفوظ نگه دارند. 
استقلال در این بازی، محمد دانشگر 
و رشید مظاهری را به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارد و وریا غفوری هم با اینکه 
تمریناتش را به صورت اختصاصی آغاز کرده 
ولی هنوز به آمادگی مطلوب نرسیده و بعید 
است در این بازی به میدان برود. البته برخلاف 
بازی جام حذفی، احتمالاً دوباره شاهد حضور 
بازیکنانی مانند کوین یامگا و رودی ژستد در 
ترکیب اصلی آبی ها خواهیم بود. شهرخودرو 
و استقلال تاکنون 14 بار در لیگ برتر به مصاف 
هم رفته اند که حاصل آن 5 برد استقلال،2 
برد شهرخودرو و 7 تساوی بوده است. در 
این بازی ها، استقلال 13 گل زده و 8 گل هم 

دریافت کرده است.

ë سپاهان به دنبال حفظ صدرنشینی 
3 بازی دیگر فردا به صورت همزمان از 
ساعت 17 آغاز می شود که در یکی از آنها 
سپاهان و پیکان در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان برابر هم به میدان می روند. 2 تیمی 
که پس از حکم کمیته انضباطی، 3 امتیاز بازی 
با گل گهر به حساب شان واریز و باعث شده 
شاگردان محرم نویدکیا با 22 امتیاز در رده اول 
و شاگردان مجتبی حسینی با 15 امتیاز در رده 
هفتم قرار بگیرند. البته زردپوشان اصفهانی و 
خودروسازان شباهت های دیگری هم دارند 
چرا که هر 2 در هفته دهم بازنده شدند ولی 
در جام حذفی به پیروزی رسیدند و حالا باید 
دید در مصافی که سپاهان به دنبال حفظ 
صدرنشینی است، چه نتیجه ای رقم خواهد 
خورد. در دیگر دیدار، دو تیم خوزستانی فولاد 
و صنعت نفت در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز 
با هم مسابقه می دهند که قطعاً رویارویی جواد 
نکونام و علیرضا منصوریان جزو نکات جذاب 
این تقابل خواهد بود. گفتنی است فولاد با 
16 امتیاز ششم است و نفت با 9 امتیاز در رده 

چهاردهم قرار دارد.
ë هدف سرخ ها؛ حفظ رکورد و 3 امتیاز 

در دیگر دیدار ساعت 17 هم پرسپولیس 
و ذوب آهن در ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
می روند. سرخپوشان پایتخت در فصل جاری 
هنوز نتوانسته اند به صدر جدول برسند ولی 
نسبت به هفته های ابتدایی شرایط بهتری پیدا 
کرده اند و هواداران این تیم با امیدواری بیشتری 
بازی های تیم شان را پیگیری می کنند. شاگردان 
یحیی گل محمدی پس از پیروزی برابر پیکان در 
هفته دهم، ویستاتوربین را هم در جام حذفی 

با 4 گل بدرقه کردند تا از لحاظ روحی و فنی در 
وضعیت مناسبی قرار داشته باشند.

گفتنی است قرمزها با 19 امتیاز در رده 
چهارم قرار دارند. در سمت مقابل این بازی 
برای شاگردان مهدی تارتار هم از اهمیت 
زیادی برخوردار است، چرا که ذوب آهن در 
5 مسابقه گذشته اش در لیگ برتر به پیروزی 
نرسیده و با 11 امتیاز یازدهم است. تارتارهم 
شاگردانش که در جام حذفی، رایکا بابل را 
با 3 گل از پیش رو برداشتند حالا امیدوارند 
برابر پرسپولیس هم به موفقیت برسند. 
البته پرسپولیس در جام حذفی با ترکیب 
متفاوتی به میدان رفت ولی به نظر می رسد 
گل محمدی در این مسابقه از نفرات دیگری 
استفاده کند و بازیکنانی مانند امید عالیشاه و 
وحید امیری دوباره در ترکیب اصلی این تیم 
قرار بگیرند. نکته قابل اشاره اینکه پرسپولیس 
30 مسابقه است در تهران به هیچ تیمی 
نباخته و می خواهد به این روند ادامه دهد. 
جالب اینکه آخرین باخت سرخ ها در پایتخت، 
مرداد 99 در بازی برگشت لیگ نوزدهم 
برابر همین ذوب آهن رقم خورد. دیدار 
فردا شصت و هفتمین تقابل 2 تیم در تاریخ 
فوتبال باشگاهی ایران است. سرخپوشان 30 و 
اصفهانی ها 14 بار به پیروزی رسیده اند و در22 
بازی هم مساوی شده است. پرسپولیس و 
ذوب آهن 40 بار در لیگ برتر مقابل هم قرار 
گرفته اند که پرسپولیس 15 و ذوب آهن 12 بار 
موفق به کسب پیروزی شده اند و 13 بازی نیز 
مساوی شده است. آخرین بازی 2 تیم دیدار 
برگشت لیگ بیستم بود که سرخ ها در اصفهان 

2-1 به برتری رسیدند.

8 دیدار هفته یازدهم لیگ برتر فردا برگزار می شود

جمعه طوفانی!

یامگا و ژستد دو بازیکن خارجی استقلال برخلاف جام حذفی فردا در ترکیب اصلی خواهند بود

صعود پورتیموننزه با درخشش نیازمند
مسابقات فوتبال در قاره اروپا سه شنبه شب پیگیری شد. 
در ایتالیا هفته پایانی نیم فصل نخست سری A آغاز شد 
و یوونتوس میهمانش کالیاری را 2-0 شکست داد و با 34 
امتیاز به رده پنجم صعود کرد. دیدار اودینزه - سالرنیتانا 
به دلیل مثبت شدن تست کرونای تعدادی از اعضای 
سالرنیتانا به تعویق افتاد. همچنین دیدار معوقه از هفته 
چهارم لالیگا با تساوی 1-1 بارسلونا و سویا به پایان رسید. 
مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه فوتبال انگلیس نیز 
برگزار و آرسنال در ورزشگاه امارات حریف دسته اولی خود 
ساندرلند را 5-1 شکست و به نیمه نهایی راه یافت. همچنین 
سه شنبه شب تیم های دسته اولی فامالیکائو و پورتیموننزه 
در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی پرتغال در حالی به 
مصاف هم رفتند که پیام نیازمند، دروازه بان ایرانی در ترکیب 
پورتیموننزه بود. این بازی در پایان 120 دقیقه با تساوی 1-1 
پایان یافت تا کار دو تیم به ضربات پنالتی کشیده شود. در 
ضربات پنالتی تیم پورتیموننزه به لطف درخشش نیازمند و 
مهار 2 ضربه پنالتی حریف، موفق شد 4 - 2 به پیروزی برسد 
و جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها را 
کسب کند.درخشش نیازمند در این دیدار کافی بود تا صفحه 
توئیتری باشگاه پورتیموننزه به سنگربان ایرانی خود لقب 
قهرمان را بدهد و با انتشار تصاویری از نیازمند، به تعریف 
و تمجید از او بپردازد. حالا پورتیموننزه یکی از 8 تیمی است 
که راهی دور یک چهارم نهایی جام حذفی پرتغال شده 
و این گلر ملی پوش امید زیادی دارد تا بتواند یک بار دیگر 

توانایی هایش را در فوتبال پرتغال نشان دهد.
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کودکان و نوجوان

ریدلی اسکات همیشه »اپیک« های 
تاریخی را دوست می داشته است. 
»گلادیاتور« که سهمی قابل توجه 
از جوایز اسکار سال 2000 را گرفت و 
»قلمرو بهشت« دو فیلم شاخص 
روایت  حتی  و  قبیل اند  این  از  او 
»رابین هود«ی سال 2010 وی که چهره 
سنگی راسل کرو در آن با شیرینی های 
نسبت داده شده به قهرمان مردمی 
جنگل های شروود انگلیس در تضاد 
آشکار بود، یک اپیک ضعیف نیست. 
آنچه فیلم حماسی- تاریخی جدید 
بریتانیایی  ساله   84 سینماگر  این 
مقیم هالیوود را از اپیک های قبلی 
که  است  این  می کند،  تفکیک  او 
داستان آن ولو در اندازه هایی اندک 
با شرایط امروزی جهان همخوانی 
دارد و یا مردم می توانند اتفاقات آن 
را با »دوز« کمتر و ساز و برگ هایی 
متفاوت در زندگی های کنونی هم 

ببینند.
»آخرین  اسکات  جدید  اپیک 
رمانی  پایه  بر  و  دارد  نام  دوئل« 
با همین نام نوشته »اریک جگر« 
ساخته شده و زمان وقوع اتفاقات 
مکان  و  چهاردهم  قرن  اواخر  آن 
مربوطه، نورماندی فرانسه است. در 
مرکز ماجراها یک شوالیه و زمین دار 
بزرگ به نام ژان دوکاروژ با بازی مت 
دیمون قرار دارد که به  خاطر کارهای 
جنگ  جبهه های  در  شجاعانه اش 
معروف است. دوکاروژ با ژاک لوگریز 
)با بازی آدام درایور( دوستی نزدیکی 

دارد و این لوگریز یک مرد اشرافی و 
تحصیلکرده است که برخی کارهایش 
توجه یک کنت به  نام پی یر النکون 
)بن افلک( را که پسرعموی پادشاه 

فرانسه است جلب کرده است.
ë هولناک تر از حد توصیف

با این حال رابطه دو کاروژ و لوگریز 
پس از انتقال قطعه زمینی که قول آن 
به دو کاروژ داده شده بود به لوگریز و 
دست به یکی کردن النکون با لوگریز در 
این راه، به تیرگی می گراید. این قطعه 
زمین را قرار بود رابرت دوتیبوویل 
)ناتانیل پارکر( پدر مارگریت )جودی 
کامر( که همسر دوکاروژ است، به  وی 
بدهد اما نه تنها النکون سند مالکیت 
زمین را در اختیار لوگریز قرار می دهد 
بلکه این مرد را به مدیریت دربار 
خود و رتق و فتق زندگی اجتماعی و 
شغلی اش منصوب می کند. دوکاروژ 
پادشاه  به کاخ  و  عصبانی می شود 
شارل پنجم )الکس لاوتر( می رود و به 
این مسأله اعتراض می کند اما پادشاه 
او را از قصر بیرون می اندازد. اتفاق 
بعدی از این هم ناگوارتر است زیرا 
دوکاروژ بعد از بازگشت از جبهه یک 
جنگ تازه از طریق مارگریت مطلع 
می شود که لوگریز به  خانه او آمده 
و به همسر وی تعدی کرده است. 
لوگریز این اتهام را تکذیب می کند 
اما دوکاروژ دوباره به دربار می رود 
و از شاه می خواهد که طبق رسوم 
آن زمان فرانسه ترتیب یک دوئل با 
شمشیر بین او و لوگریز را بدهد تا او 
بتواند با ریختن خون مرد تجاوزگر از 
حیثیت خانوادگی اش دفاع کند. در 
نهایت شاه این پیشنهاد را می پذیرد و 

مقرر می شود مبارزه فقط زمانی پایان 
گیرد که تعیین تکلیف شود و یکی از 
مبارزان دیگری را بکشد. آنچه دوکاروژ 
از گفتن آن به همسرش ابا دارد، این 
است که اگر بازنده این نبرد خود او 
باشد، آینده مارگریت بسیار هولناک تر 
از چیزی خواهد شد که بتوان آن را 

تصور و وصف کرد.
ë !آنها فقط می خواهند باج بگیرند؟

سبک  به  دوئل«  »آخرین 
»راشومون« فیلم کلاسیک و رزمی 
ژاپنی  کوروساوای  آکیرا   1950 دهه 
فرد  از دیدگاه سه  را  داستان خود 
افراد  آن  از  یکی  می دهد.  توضیح 
و  شرافت  که  است  کاروژ  دو  طبعاً 
از دست  به هیچ روی  را  اعتبارش 
نمی دهد و در هیأت یک سرباز فداکار 

به حمایت بی قید و شرط از همسر 
ادامه  گرفته اش  قرار  ظلم  مورد 
می دهد و با اینکه به هر سو می نگرد، 
خیانت تازه ای را از جانب دوستان در 
قبال خود می بیند، اما همیشه همان 
شوالیه آرمان طلب باقی می ماند. 
دیدگاه دوم در بردارنده نگاه لوگریز 
به اتفاقات مورد بحث است و از چنین 
منظری دوکاروژ یک سرباز ورشکسته 
ترحم  می خواهد  فقط  که  است 
دیگران را برانگیزد و واکنش مارگریت 
هم به بی حرمتی صورت گرفته به او 
یک چیز غلو شده به قصد اخذ باجی 

هرچه بیشتر از دربار است.
ë  و تخیلی  اپیک های  از  ماندگارتر 

فضایی
مارگریت  از  نیز  را  سوم  نگاه 

دیدگاهی  این  و  هستیم  شاهد 
است که می گوید اگر هر چیز هم 
قربانی و فدا شود، هرگز حقیقت 
گردد.  لگدمال  نباید  عدالت  و 
از  مظالمی  علیه  زمانه ای  در  او 
این دست بپا می خیزد که زنان 
اغلب وسیله ای صرف در دست 
مردان سودجو بوده اند. حتی وقتی 
همسر مارگریت و لوگریز با یکدیگر 
می جنگند و زخم های به وجود آمده 
بر اثر ضربات شمشیر پیکر آنها را 
خونین و روح و سرنوشت آنان را 
سیاه کرده، تو گویی این مارگریت 
است که از زخم ها بر پیکرش وارد 
می شود و هر لحظه بیشتر به سوی 
یک مرگ جسمانی می رود. در عین 
حال خبری از یک فروپاشی روحی 

مارگریت و همتاهای او نیست زیرا 
وی مثل برخی زنان در جامعه به 
فساد کشیده شده کنونی غرب، علیه 
ضد ارزش های حاکم بر آن جا به پا 
خاسته و می خواهد راه های دشوار و 
به واقع مرگبار سرفراز ماندن را طی 
کند و چنین طریقی را به دیگران 
هم گوشزد نماید. آنچه اپیک تازه 
ریدلی اسکات را متفاوت با کارهای 
حماسی قبلی وی می سازد، همین 
مسأله است و اگر این فیلم از برخی 
و متعدد علمی-  بزرگ  کارهای 
تخیلی )شامل »بیگانه یک« و »بلید 
رانر«( و فیلم های فضایی معروف او 
)شامل »پرومتئوس« و »مریخی«( 
نیز ماندگار تر شود، به سبب داشتن 

همین شاخصه ها است.

 درباره »آخرین دوئل«
جدیدترین فیلم حماسی- تاریخی ریدلی اسکات

 راه های مرگبار 
هرهسرفراز ماندن
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 نظم و قانون بازیگری 

بهم خورده است

این  در  دارم  دوست  را  منفی  نقش های  در  بازی 
نقش ها فضا برای بازی زیاد است و در ذهن ها ماندگار 
مامان های  معمولی  و  ساده  نقش های  می شود، 

خانواده را خیلی نمی پسندم.
مهوش صبرکن بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون 
است که بازی در سریال »پس از باران« و »حضرت 
یوسف«)ع( از شاخص ترین کارهای این هنرمند به 
شمار می آید در گفت و گو با »ایران آنلاین« گفت: 
در دوران کرونا کم کار نبودم و در اوج موج اول کرونا 
با بچه های جوان قم فیلمی به نام »ستون« که فیلم 
خانوادگی و اجتماعی است بازی کردم، یک سریال 
۱۳ قسمتی همراه با همسرم محمود پاک نیت کار 
کردیم و همسرم در دوران کرونا جز چند ماه تا شب 
عید سرکار بود، دلهره و اضطراب زیادی را پشت سر 
گذراندیم، بازیگران جلو دوربین نمی توانند ماسک 
بزنند چون گریم دارند، از خدا کمک خواستم و با 

توکل این روزها را سپری کردیم.
صبر کن درباره بازی های شاخص اش گفت: 
هنوز  و  فهمیدم  مردم  واکنش های  از  که  چیزی 
باز  هم  دوباره  سال  طول  در  و  نشده  فراموش 
پخش می شود سریال »پس از باران« و »حضرت 
و  خوب  کارهای  اینکه  با  است،  یوسف«)ع( 
مطرح شده دیگری هم مثل »جراحت« و »خاطرات 
مرد ناتمام« داشتم که خیلی سروصدا کرد و مورد 

استقبال مردم قرار گرفت.
وی ادامه داد: من بازیگر تئاترهستم، اصولاً معیار 
خاصی در انتخاب نقش ها ندارم، هر نقشی پیشنهاد 
شود مثبت و منفی،  کم یا زیاد برایم فرقی نمی کند 
اما اگر نقش منفی بدهند توانایی بازی کردنش را 
دارم و نقش منفی فضای زیادی برای کار کردن دارد 
و در ذهن مردم می ماند نقش های ساده و معمولی 
مامان های خانواده را زیاد دوست ندارم اگر مردم 
»حضرت  سریال  و  باران«  از  »پس  تکرار  هنوز 
یوسف«)ع( را می بینند به خاطرسفارشی نبودن کار 
و صداقت کار تهیه کننده، کارگردان و عوامل فیلم 

بوده است.
این بازیگر نقدی به بازی ها و سریال های شبکه 
نمایش خانگی داشت و اظهارکرد: احساس می کنم 
نظم و قانون در بازیگری به هم خورده است یک 
زمانی فقط داشتن چهره خوب و زیبا در سینما 
مطرح بود الان سفارش و بازیگر شدن خواننده ها، 
تعدد سریال های شبکه خانگی و چهر ه های تازه 
و زیاد باعث شده بیننده دچار سردرگمی شود، 
سریال ها زیاد هستند و تندتند پخش می شوند که آدم 
نمی داند کدام راببیند و قصه فیلم یادش می رود، 
نفس اصلی زندگی در شبکه خانگی به فراموشی 
سپرده شده است، شبکه خانگی بستر خوبی است 
برای پرداختن به مسائل زندگی و مشکلات جوانان 
و الگو سازی برای جوان ها؛ اگر بتوانیم برای جوان ها 
در سریال ها اسطوره سازی کنیم و راه نشان دهیم 

موفق شده ایم.
انتقاد دیگر صبرکن به هدایت ذائقه مردم در 
مردم  گفت:  و  دانست  تجملات  به  را  سریال ها 
سرگرمی ندارند و این فیلم ها را می بینند که این کار 
غلطی است و ذائقه مردم با این سریال ها هدایت 
می شود؛ هیچ ویروسی به سینما وارد نشده یک زمانی 
چند سریال الف و فاخر مثل مختار و حضرت یوسف 
سریال های  کنارش  در  و  می شد  ساخته  همزمان 
نوروزی و مناسبتی ماه رمضان. مسبب این اتفاقات 
خودمان هستیم که تجملات را وارد سریال ها کردیم، 
از طرف دیگر بازیگران کاربلد در خانه نشسته اند و 
خواننده ها یک شبه بازیگر می شوند بازیگرانی که 
سن شان بالا می رود و با اینکه پر از تجربه اند و خاک 

صحنه خورده اند کنار گذاشته می شوند.
مهوش صبر کن که با همسرش در سریال های 
مختلف همبازی بوده، شاخص ترین کار همسرش 
را نقش شاه عباس در سریال »روشن تر از خاموش« 
بیان کرد و گفت: مردم وقتی به محمود پاک 
نیت می رسند یاد ارباب سالاری »پس از باران« و 
حضرت یعقوب می افتند ولی من به عنوان یک 
بیننده زیباترین و شاخص ترین کارش را شاه عباس 
»روشن تر از خاموش« می دانم که درباره سریال 
زندگی ملاصدرا شیرازی بود و قشر تحصیلکرده 

خیلی پسندیدند.

گروه فرهنگی / روزبه حسینی هنرمندی تجربه گراست. او 
خود را به قالب ها و فرم های شناخته شده  هنری محدود 
نمی کند و حتی در زمانه ای که بسیاری از مشاغل مرتبط 
با هنر های اجرایی - و از همه بیشتر تئاتر- در محاق قرار 
گرفته و تقریباً متوقف شده بودند، به شکل ها و شیوه های 
اجرای جدیدی متناسب با شرایط روز می اندیشد. او 
حدود و مرز های هنر اصیل و پویای تئاتر را می شناسد و 
چنان که باید، آن را پشت سر می گذارد. »هفت قصه از 
هفت پری زمینی برای تو«، هفت نمایش کوتاه است 
که در قالبی بین سینما و تئاتر ساخته و حالا در پلتفرم 
اینترنتی تئاتر ایران پیش روی مخاطبان علاقه مند 
قرار گرفته است. این اثر در واقع محصول سومین دوره 
از رپرتوار »مونوگهان« است که کارگاه های بازیگری و 
نویسندگی این رپرتوار به دلیل پاندمی کرونا به صورت 
مجازی برگزار شده است. در این دوره موضوع هر کدام 
از نمایش ها از دل مصاحبه های متعدد با هنرجویان 
و  آمده  بیرون  مختلف  دوره های  در  زن  بازیگری 
نمایش های نهایی را پدید آورده است. هفت هنرجوی 
هنرجویان  گروه های  از  نماینده  به عنوان  بازیگری 
کارگاه های بازیگری پس از دو سال منتخب شده اند و با 
قطعات نمایش شان به مرحله ضبط نهایی رسیده اند. 
سه نویسنده  زن هفت اپیزود هم برگزیدگان نویسندگان 
کارگاه نویسندگی گروه و ناگهان هستند که طی پنج سال 
کار متناوب در این تجربه گروه را همراهی کرده اند، تا 
بدین ترتیب »هفت قصه از هفت پری زمینی برای تو« 

شکل بگیرد. نمایشی که نگاه کلی 
آن معطوف به آسیب شناسی و 
روان شناسی خانواده و مسائل زنان 
در زندگی اجتماعی و خانوادگی 
)دوران نوجوانی و میانسالی( است.  
روزبه حسینی این نمایش را مبتنی 

بر شیوه  اجرایی مونولوگ طراحی و کارگردانی کرده 
است. شیوه ای که دستمایه  خوبی به او می دهد تا فارغ از 
تکلف های صحنه پردازانه به درون شخصیت نمایشنامه 
راه پیدا کند، حدیث نفس او را بشنود و به بازگویی افکاری 
بپردازد که در ذهن خودش نیز در جریان است. نوآوری در 
این اجرا هم مانند اجرا های پیشین روزبه حسینی حضور 
دارد؛ می توان گفت او حالا دیگر متد و شیوه  خود را تئوریزه 
کرده و از آموزش آن هم غافل نیست. اصل واقع گرایی یا 
واقع نمایی که در تقدیمِ ابتدایی اثر، به »عباس کیارستمی« 
بر آن تأکید شده در این فیلم تئاتر اهمیت زیادی یافته 
است. کارگردان در حال تمرین با بازیگران و نهایی کردن 

مونولوگ های شان است و کسی بجز 
کارگردان از حضور دائمی دوربین 
اطلاعی ندارد. هر از گاهی صدای 
کارگردان را نیز می شنویم که بازیگر 
می دهد،  کات  می کند،  هدایت  را 
روتوش می کند، تغییر می دهد و... 
این در نگاه اول بیش از هر چیز، تئاتر روایی »برشت« و 
لزوم جایگزینی ارتباط فکری و عقلانی با ارتباط حسی و 
عاطفی با اثر را یادآوری و به مخاطب تأکید می کند: »این 
یک نمایش است نه واقعیت.« نکته  مهم در این جا در 
مقایسه با واقع گرایی یا واقع نمایی کیارستمی است. قدرت 
پلان ها و معجزه  قاب های آثار کیارستمی در این است که او 
به عنوان کارگردان آنچنان احاطه ای بر موضوع و نابازیگر 
خود دارد که می تواند او را در یک موقعیت واقعی قرار 
دهد؛ به گونه ای که او در واقعیت محض زندگی خود در 
قاب کیارستمی به یک اکَت دراماتیک برسد و از نمایش به 

واقعیت طی مسیر کند.

تأثیرپذیری کودکان از جنگ
فرهنگی/ برای شناخت سینمای ترکیه مسلماً سریال های تلویزیونی 
معیار درستی جهت سنجش نیست، همچنان که نمی توان صرفاً به 
آثار فیلمسازان مهمی چون نوری بیگله جیلان، فاتح آکین و... بسنده 
کرد.  برای شناخت فضای سینمای این کشور باید نگاه جامع تری به 
آثار سینمایی این کشور داشت. »آیلا؛ دختر جنگ« نخستین فیلم 
بلند جان اولکای می تواند نمونه و نماینده ای از بخش کمتر دیده شده 
از سینمای کشور ترکیه باشد؛ فیلمی که به عنوان نماینده سینمای 

ترکیه در نودمین دوره جوایز اسکار هم حضور داشت. 
داستان این فیلم واقعی و ماجرای آن مربوط به دوران جنگ کره 
شمالی و جنوبی است. قصه فیلم گرچه در پس زمینه با موضوعات 
سیاسی، جنگ و... سر و کار دارد و بخشی از وقایع تاریخی را بازسازی 
می کند اما در بند حرف های سیاسی نمی ماند و بر انسانیت و تأثیر 
جنگ بر دنیای کودکان متمرکز می شود. »آیلا« داستان دلبستگی 
دو انسان با دو زبان و فرهنگ مختلف در میانه جنگ است و تلاش 
می کند با کمک سینما افکار عمومی را نسبت به موضوع کودکان 
جنگ زده حساس کند. سال 1950 کره شمالی به کره جنوبی حمله 
می کند. از طرف سازمان ملل، ارتشی متشکل از چند ملت به کره 
جنوبی اعزام می شود تا به این کشور کمک کند.  بخشی از این نظامیان 
را سربازهای ترک تشکیل می دهند. گروهبان سلیمان یکی از همین 
سربازهاست. او که مردی انسان دوست  است نیمه شب در میان جنگل 
با دختر بچه ای کره ای مواجه می شود که پدر و مادرش را در جنگ از 
دست داده است. دخترک از وحشت مرگ خانواده تکلمش را از دست 
داده و قادر نیست اسمش را به زبان بیاورد، سلیمان، نام آیلا را برای او 
انتخاب می کند. او به خاطر آیلا یک سال داوطلبانه در جنگ می ماند 
و برای تیمار این دخترک حتی معشوقه اش را هم از دست می دهد. 
پس از 15 ماه که سلیمان مجبور است به ترکیه برگردد به دخترک آنقدر 
وابسته شده که تمام تلاشش را می کند او را هم با خود ببرد اما افسرهای 
مافوق و قوانین مانع می شوند. قصه سلیمان و آیلا که بر مبنای واقعیت 
است به این جدایی ختم نمی شود و آغاز مسیری پر فراز و نشیب در 

رابطه این مرد و دختر است.

امروز بیست و سومین سالروز درگذشت سیروس 
طاهباز است؛ مردی که شیفتگی مثال زدنی اش به 
ادبیات او را از دنیای پزشکی جدا کرد. کمی مانده 
بود تحصیل در رشته پزشکی را به پایان برساند 
که آن را رها کرد و قدم در مسیری نهاد که بخشی 
از آن به تألیف و بخش دیگرش نیز به ترجمه آثار 

شاخص ادبیات جهان گره خورد. 
با وجود چند بعدی بودن زندگی حرفه ای 
زنده یاد طاهباز شاید یکی از وجوه بارز و البته 
ماندگار آن را بتوان پیوستن وی به کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان دانست؛ شروعی که به 
تألیف و ترجمه آثار متعددی برای این گروه سنی 
از مخاطبان انجامید. طاهباز مدتی نیز به تدریس 
در  و  بود  مشغول  داستان نویسی  علاقه مندان 
مواجهه با داستان نویسان جوان و راهنمایی آنان نیز 

حوصله بسیاری به خرج می داد. 

وی  از  مانده  یادگار  به  ترجمه های  میان  در 
می توان به »ماهی سرخ شده« اشاره کرد. 

این کتاب، نوشته ای از »اوگوما هیدئو« نویسنده 
و شاعر ژاپنی است که در زمان حیات خود به دلیل 
تألیف داستان هایی برای کودکان بسیار مورد توجه 
بود. آن طور که در شناسنامه این کتاب آمده، ماهی 
سرخ شده برای کودکان 10 سال به بالا و نوجوانان 

مناسب است. 
یک  درباره  مصور  داستان  این  ماجرای 
اردک ماهی است که گرفتار دام صیاد می شود اما 
آرزوی دیدن دوباره دریا را دارد. در همین حین او 
با گربه ای مواجه می شود و از او کمک می خواهد. 
هرچند که گربه در ازای بازگشت دوباره اش به دریا 
شراط نابجایی دارد.  این کتاب با همراهی انتشارات 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفته است.
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مژگان کلهر ویراستار، نویسنده و مترجم ادبیات کودکان و نوجوانان در صفحه خود به 
بچه ها بخصوص کلاس اولی ها پیشنهاد داده است تا کتاب بابا برفی در شب یلدا را 
بخوانند. این کتاب که نوشته مژگان کلهر و به تصویرگری آمنه اربابون منتشر شده با 

قصه گویی لیلا کفاش زاده لحظات خوبی برای کودکان رقم می زند.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي
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حضرت فاطمه)س(:
اول همسایه سپس خود. یعنی اول باید در فکر مشکلات و آسایش همسایه و نزدیکان و 

سپس در فکر خویشتن بود. سخن روز

 رج به رج/ گره به گره

محمد مهدی اسماعیلی: بودجه فرهنگی سال ۱۴۰۱ در حد امکان در لایحه بودجه افزایش یافت؛ اما اختصاص ۲ 
درصد بودجه دستگاه ها به امور فرهنگی، فضای تحولی جدیدی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد می کند. به طور کلی در 

فضای عمومی بودجه ۱۴۰۱ با توجه به مشکلات کشور تلاش شده مدیریت هزینه ای جدی تری باشد، اما موضوع 
مهم و بی سابقه در لایحه بودجه این است که تمام دستگاه های اجرایی و شرکت های دولتی مجاز شده اند تا ۲ 
درصد از بودجه خود را در مباحث فرهنگی هزینه کنند. شعار اصلی ما در دولت سیزدهم این است که 

مدیریت و هدایت و سیاستگذاری مناسبی در انجام هزینه کردهای فرهنگی صورت گیرد و این امر 
در قالب یک روش روشن و قانونمند و در چهارچوب آیین نامه ای از سوی وزارت فرهنگ که به 

تصویب دولت می رسد مبتنی بر اهداف و رویکردهای نظام و دولت، راهبری خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با ایرنا درباره افزایش بودجه سال ۱۴۰۱صحبت کرد.
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 عکس 
نوشت

فرهاد آرام راد
نگاره

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

با پایان شب یلدا هنرمندان در فضای مجازی بیشتر به موضوع شب یلدا 
پرداخته اند و  برای اوقات خوش مردم یا قطعه ای آواز خواندند یا صفحاتی از 

کتاب یا شعری را منتشر کردند.

تعادلفکروروح
عاملآرامشوسعادتبشر

در صحنه اجتماع با افراد زیادی روبه رو 
می شویم که به بحران های روحی مبتلا بوده 
و برای دستیابی به آرامش و رهایی از رنج  
درون به انواع داروهای آرامبخش متوسل 
می شوند. بسیاری از آنان بدون آنکه بدانند 
چرا به چنین وضعیتی دچارند، از الگوهای 
درمانی ناکارآمد برای مهار چالش های 
روحی خود بهره می برند که کمتر نتیجه 
گرفته و بیماری شان استمرار دارد. در این میان متأسفانه نگاه 
تجاری به موضوع »انسان بی قرار« ناآرامی های درونی انسان 
معاصر را دستمایه کسب ثروت کرده و اپیدمی بی قراری را 
ابزاری برای کسب درآمد کرده است. حال آنکه در واکاوی دلایل 
اضطراب درونی  انسان می توان به یک پاسخ روشن رسید و آن 
را نقطه عزیمت برای درمان فراگیرترین بیماری قرن یعنی انواع 
افسردگی ها قرار داد. در یک فرایند نظام یافته علمی و با تکیه بر 
واقعیت های شخصیتی افراد و نوع تعامل آحاد جامعه با یکدیگر 
از جایگاه های متفاوت می توان به راه های درمان و تسکین روح 
بشری دست یافت و با آگاهی قدم در راه درمان آن گذارده و به 
آرامش رسید. آرامش درون، در نسبتی مستقیم با تعادل فکر 
و روح به دست آمده و به مفهوم سعادت و خوشبختی معنا 
می دهد. از این جهت می توان  آرامش را برآیند آن چیزی دانست 
که فکر و روح در نسبت با محیط زندگی به وجود می آورد و صراط 
مستقیم آن را الگوی زندگی قرار می دهد. ایجاد و حفظ تعادل 
درونی فرصت مدیریت مقتدرانه بحران های روحی را به انسان 
داده و او را به سلامت از مراحل بحرانی عبور می دهد. دستاورد 
چنین مدیریتی آرامش قطعی در اقسام مختلف است که یکی از 
مؤلفه های سعادت بشر بوده و به دو شکل آرامش روحی و امنیت 

اجتماعی بروز و ظهور دارد.
تعادل به عنوان عامل اصلی آرامش که دیگر عوامل را تحت 
پوشش دارد، علاوه بر برقراری آرامش درون، زمینه ساز همزیستی 
مسالمت آمیز میان افراد جامعه نیز هست. از این رو ضرورتی 
اجتناب ناپذیر و حیاتی برای آدمی است که تبلور شخصیت فردی 
و اجتماعی وی را برای تن دادن به یک زندگی منظم و به دور از 
اضطراب و فشارهای روحی فراهم می آورد. اگر اصل تعادل را از 
زندگی  انسان حذف کنیم، آرامش و سعادت به زندگی افراد باز 
نمی گردد و انسان به رشد جسمی و روحی دست نمی یابد. یک 
نویسنده یا هنرمند یا صنعتگر اگر همه امکانات لازم برای کار را 
داشته باشد اما تعادل نداشته باشد، نمی تواند با هیجانی روحی 
آرامش خود را از دست داده و نخواهد توانست به موفقیت دست 
یابد. بررسی زندگی انسان های بزرگ که توانسته اند خالق آثار 
ماندگار باشند نشان می دهد همه آنان یک زندگی توأم با آرامش 
در نتیجه تعادل روحی داشته اند. لذا با توجه به این ضرورت و 
اهمیت ایجاد و حفظ تعادل درونی تعالیم اخلاقی اسلام برنامه 
مدونی را با عنوان اخلاق اسلامی پیشنهاد نموده و ایمان را پشتوانه 
انگیزشی آن قرار داده است. اینکه اسلام از اجتناب از ظن بد تا 
دروغ، حسادت، غیبت و... پرهیز داده برای حفظ تعادل درون 
است. زیرا هر یک از این صفات بد می تواند انسان را از تعادل 
فکری و روحی خارج کرده و با ارتکاب گناه آرامش را از او سلب 
نماید. تعالیم مکتب برای حفظ و تقویت تعادل درون توصیه به  
روی آوردن مقوم هایی نیز کرده است که در حفظ و تقویت تعادل 
درون بسیار کارسازند. این مقوم ها عبارتند از؛ ذکر، دعا، نماز و...
که  از مصادیق عبادت  و زمینه ساز تعادل منتج به آرامش  فردی 
و اجتماعی اند. اسلام حتی راه حل بازگشت به تعادل در صورت 
برهم خوردن آن را نیز پیش بینی کرده است. توبه، توکل، امید، 
صبر و... از مصادیق اخلاقی و درونی ای هستند که در عفت و 
پاکدامنی، دوستی با نیکان و... تبلور یافته و بسترساز آرامش روح 

و روان فرد و جامعه هستند.
بر این اساس جهت  دستیابی به آرامش واقعی راهی جز 
وجود تعادل درون وجود ندارد و تنها در این صورت است که 
یکی از خواسته های همیشگی بشر یعنی آرامش و سکینه قلبی 
او تأمین می شود.  در این راستا انسان در طول تاریخ تلاش ها 
و رنج های بسیاری را به جان پذیرفته است. بی شک بخش 
وسیعی از تلاش های علمی بشر و کشف رازهای ناگشوده جهان 
طبیعت به منظور دسترسی به امکاناتی بوده است که آرامش را 
برای انسان به ارمغان آورد. از سوی دیگر مطالعات آکادمیک و 
تحقیقات روانشناسی پیرامون آرامش و اضطراب و عوامل و موانع 
هر یک بخش قابل توجهی از پژوهش های علوم انسانی را به 
خود اختصاص داده است که هیچ یک موفق به از میان بردن یا 
پیشگیری از بیماری های روانی نشده است. از این رو روان شناسان 
به دنبال یافتن علت این امر برآمده و از طریق آمارگیری به این 
نتیجه رسیدند که مهم ترین عامل در درمان بیماری های روانی، 
در عدم تعادل فکری و روحی آنان است. از این رو رویکرد جدیدی 

در درمان بیماران روحی به وجود آمده و در حال گسترش است.

نکته

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

یکی از مهم ترین چیزهایی که 
در این سال ها یاد گرفتم اینه 

که وقتی خوشبختی را پیدا 
کردی، سؤال پیچش نکن

موتسارت، آهنگساز و موسیقیدان بزرگ و برجسته  اتریشی که 
آثارش با گذشت دو قرن همچنان اجرا و شنیده می شود در طول 
زندگی کوتاه 35 ساله خود فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد؛ 
امری که تا لحظه مرگ او ادامه داشت. این امر باعث شد که 
زندگی او مورد توجه نویسندگان و کارگردانان  زیادی قرار بگیرد 
و سوژه داستان ها و فیلم های مختلفی شود. اما در میان کارهای 
بزرگی که این نابغه موسیقی دنیا خلق کرده، اثری دارد با نام »رکوئیم« که آخرین اثر او 
نامیده می شود و نقل است موتسارت تا چند روز قبل از مرگش، بسختی روی آن کار کرده 
اما به پایان نرسید و حتی گفته می شود او این اثر را با آگاهی از مرگ قریب الوقوع خود 
ساخت و آنچه که در نام این اثر بیان می شود، »رکوئیم؛ مرثیه ای است برای آمرزش روح 
مردگان« که سال 1791 موتسارت در وین ساخته و با مرگ او ناتمام ماند. اما سال های 
بسیاری است که این اثر در مناسبت های مختلف اجرا و شنیده می شود. این اثر در چند 
موومان و در رثای متوفی یا به عنوان سوگنامه ساخته و نواخته می شود و  معروف ترین 
رکوئیم یا سوگنامه جهان است.برهمین اساس این بار این 
اثر در ایران و به یاد درگذشتگان هنر ایران در دوران کرونا 
اجرا شد؛ اجرایی که شامگاه  چهارشنبه )یکم دی( در تالار 
وحدت به روی صحنه رفت و قرار است بازپخش آن امروز 
)پنجشنبه ۲ دی(  از ساعت ۲1 از طریق سایت بنیاد رودکی 
به نشانی bonyadroudaki.com و صفحه اینستاگرام 
هفدانگ  پخش شود و به علاقه مندان این سبک از موسیقی 
پیشنهاد می شود. رهبری این اجرا را بردیا کیارس برعهده 
دارد و با همراهی ارسلان کامکار، کنسرت مایستر، سحر 
انزلی رهبر گروه کر  هاسمیک کاراپتیان، مهدی قاسمی 
رهبر گروه کر شهر تهران، میلاد عمرانلو رهبر گروه کر تنال 
و نوازندگان و خوانندگان کر ارکسترها اجرا می شود.بردیا کیارس در صفحه شخصی خود 
درباره این اجرا نوشت: »کرونا که آمد، خیلی ها رفتند. بسیار هنرمندان گرانقدری که از 
کف دادیم و مجال نشد که حتی برای هر یکی شان مراسمِ یادبودی زیبنده و در شأن 
برگزار کنیم... یاران موافق همه از دست شدند بی  آنکه دیداری تازه شده باشد پیش از 
فراغ شان و بی  اینکه فرصتی دست داده باشد برای سوگواری پس از فراق شان. اینک 
پس از دوری طولانی، جمعی از نوازندگان و خوانندگان موسیقی کلاسیک سرزمین مان 
با قلبی پر مهر و نیت هایی خالص گرد هم آمده اند تا با جان و دل، یاد و خاطره   یاران 
هنرمند کوچ کرده را گرامی بدارند. برنامه ای که پیشنهاد برگزاری آن پس از درگذشت 
نابهنگام دوست و همکار عزیزمان »پورنگ پورشیرازی« )نوازنده  برجسته  کنترباس( از 

سوی نیما زاهدی مطرح شد.«

زنگ  اخیر،  سال  چند  در  داده  رخ  اتفاقات 
خطرمهمی برای موسیقی سنتی ایران محسوب 
می شود. شروع این تغییرات از مسیر و جهتی 
است که خوانندگان موسیقی سنتی درپیش 
گرفتند و ازسبکی که درآن فعالیت داشتند، 
به سمت موسیقی پاپ گرایش پیدا کرده اند 
و درحال حاضراکثر خوانندگان شناخته شده 
موسیقی سنتی به موسیقی پاپ یا تلفیقی 
روی آورده اند و موسیقی سنتی ناب و خالص 
و  ندارد  وجود  چندان  هنرمندان  آثاراین  در 
تنها نقطه امید، استادان پیشکسوت و جوانانی 
هستند که به حفظ اصالت های موسیقی سنتی 

)کلاسیک( ایران وفادار مانده اند.
در یک دهه اخیر، استفاده ازآنسامبل یا گروه نوازی موسیقی سنتی، 
کمیاب شده و خوانندگانی با نگاه خواننده سالاری، در تغییر نگرش 
آهنگسازان ایران به جای حفظ هویت و اصالت موسیقی سنتی 
)کلاسیک( ایران برموسیقی مردم پسند تأثیر گذاشته اند. تغییرذائقه 
جامعه از موسیقی سنتی به پاپ در اوایل دهه 80 شروع شد و با 
فعالیت خوانندگان جوان سنتی در دهه 90 تثبیت شد. بسیاری، 
آسیب وارد شده به موسیقی سنتی را حاصل کم کاری آهنگسازان 
ایرانی و به روز نبودن آنها و نبود آهنگسازانی مثل پرویز مشکاتیان 
و محمدرضا لطفی می دانند، هرچند این فرضیه ها تا حدودی مورد 
پذیرش است اما تمامی ماجرای انحطاط آوازخوانی و کمبود تولید 
موسیقی اصیل ایرانی نیست. دلیل دیگری که می توان به عنوان 
عوامل اصلی برشمرد، به سیاست های کنسرت گذاران و تولید کنندگان 
آثار صوتی یا به اصطلاح تهیه کنندگان صنعت موسیقی بر می گردد. 
منافع اقتصادی حاصل از تغییر مسیرخوانندگان به  نام موسیقی 
سنتی به سمت موسیقی پاپ باعث شد تا با پیشنهادهای وسوسه 
انگیز و اشتیاق به برگزاری کنسرت های چند ده هزار نفری، مسیر این 

خوانندگان به سوی موسیقی پاپ تغییر کند.
تغییر درآمدهای صنعت موسیقی از تولید آلبوم به کنسرت ها باعث 
حذف بخش مهمی از استادان پیشکسوت و جوانان کمتر شناخته 
شده در عرصه موسیقی سنتی شد. بخش مهمی ازآهنگسازان و 
خوانندگان سنتی حاضر به تغییر درنگرش و عملکردشان نشدند و به 
هویت موسیقی ایران وفادار ماندند و به همین دلیل صرفاً به تدریس 

موسیقی و اجراهای خصوصی پرداختند.
نهادهایی که متولی حمایت از تولید آثار موسیقی سنتی بودند از جمله 
صدا و سیما، شهرداری و حوزه هنری نیز تولیداتشان در این زمینه 

بسیار کم وغیر قابل شنیدن بود. امکانات دولتی نیز که باید درجهت 
حمایت از موسیقی سنتی به کار گرفته شود به کم ترین میزان خود 
رسید و در پرتو مدیریت تجاری تالارهایی مثل تالار وحدت، نیاوران، 
مجموعه آزادی، برج میلاد، کانون پرورش فکری و تالارهای وابسته به 
ارشاد و حوزه هنری دست موسیقیدانان سنتی از این امکانات متعلق 
به خودشان کوتاه ماند و توان پرداخت هزینه های سرسام آور این 

تالارها را ندارند.
واغلب  کرده  پیدا  کاهش  آثارماندگار  اخیرتولید  درسال های   
محصولات خوب شنیداری ما تقریباً در سه دهه 30 تا 60 و تا 
حدودی در دهه 60 و 70تولید شده و همچنان بازخوانی می شوند. 
درحال حاضرهم گرایش عامه به همان سمت رفته است و به رغم 
چند برابرشدن تعداد آهنگسازان، نوازندگان و خوانندگان، اما تولید 
آثارخوب بسیار ناچیز و تقریباً نزدیک به صفر است. بررسی دلایل 
این آسیب سخت نیست. شرایط بد اقتصادی و التهابات اجتماعی و 
ناامنی شغلی موسیقیدانان، رغبت آنها را برای خلق آثار ماندگار کم 
کرده است. نبود سالن های مناسب برای اجرا و صنعتی شدن دنیای 

معاصر هم در این مورد بی تأثیر نیست.
در نبود یک سیاست حمایتی از سوی دولت و حامیان مالی تعریف 
استادان  از آهنگسازان برجسته کشورما همچون  شده، بسیاری 
فرهاد فخرالدینی، کامبیز روشن روان، واثقی، جواد ضرابیان و 
امثالهم، ناخواسته خود را بازنشسته کرده اند و حتی آهنگسازان نسل 

جدیدترهم  به اجبار به بازنشستگی زودهنگام رسیده اند.
اما درخصوص آغازدوباره کنسرت های موسیقی به نظر می رسد این 
برنامه ها بزودی و با شیب ملایم ازسرگرفته می شود. در دوران کرونا 
ارکسترها تعطیل شدند و بسیاری از موسیقیدانان تغییر شغل داده اند 
و بالا رفتن هزینه های تولید و نگهداری ارکستر موجب تعطیلی دائمی 
بعضی از ارکسترهای پیشین خصوصاً ارکسترهای موسیقی سنتی 
و کلاسیک خواهد شد. بالا رفتن قیمت اجاره سالن ها و تجهیزات و 
دستمزد خوانندگان باعث بالا رفتن قیمت بلیت ها خواهد شد. با 
توجه به شرایط اقتصادی جامعه و حذف بخشی از کالاهای فرهنگی 

از سبد خانوار شاهد ریزش جدی مخاطبان کنسرت ها خواهیم بود.
پیشنهاد می شود شورای صیانت از حقوق موسیقیدانان و مردم در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شود تا با تعیین سیاست های 
لازم و تکلیفی قیمت واقعی قیمت بلیت و ارزش سهم تهیه کنندگان 
و موسیقیدانان و سالن های کنسرت، عادلانه مشخص شود. شاید بیش 
از هر زمان  نیازمند نظارت بیشتر دستگاه متولی موسیقی ایران یعنی 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر کنسرت ها و رعایت کپی 

رایت برای تأمین منافع هنرمندان، مردم و صنف موسیقی باشیم.

چرایی تغییرذائقه جامعه از موسیقی سنتی به پاپ!
یادداشت

پیروز ارجمند
آهنگساز، 
نوازنده، مدرس 
دانشگاه

علل الشّرایع:ج۱، ص۱83، بحارالانوار:ج43، ص8۲، ح4

در باور مردم ،هنرمند  فردی 
ویژگی های  دارای  که  است  
خاص و عجیب و غریب باشد 
و عموماً هم هنر و هنرمند با 
همان مقیاس و خط کش های 
همه  تصور  در  کلیشه ای 
سنجیده می شود. کمتر کسی 
است که از زاویه ای ساده و  با 
به  نگاهی عمیق و گسترده 
مقوله دست سازه های ساده 
عنوان اثر هنری را بدهد. در 
حال حاضر زمان آن رسیده 
که بهتر دیدن را یاد بگیریم و به مقوله هنر به صورت 

کلیشه ای نگاه نکنیم.
هنر را در لابه لای تمام لحظات زندگی، در مراودات 
روزمره، معاشرت ها، گفت و شنود ها، دست سازه ها 
و بازی های کودکانه و غیره ببینیم. هنر فقط خلق 
یک اثر نقاشی یا موسیقی نیست ،بلکه هنر در تمام 
لایه های زندگی ما انسان ها جاری است و باید بلد 
باشیم آن را ببینیم، بشنویم و حس کنیم. اگر اثرات و 
رد پای هنر در لحظه لحظه عمر مان را بخوبی ببینیم 
درمی یابیم که تمامی خلاقیت ها، بازی ها، رفتارها 
کودکی مان  دوران  سازه های  دست  نهایت  در  و 
خود نوعی اثر هنری محسوب می شود؛ اثری که در 
واقع اگر درست و در زمان مناسب خودش به آن 
پرداخته می شد می توانسته بسیاری از جنبه های 
روان ما را در سنین بزرگسالی تحت الشعاع خود قرار 
دهد؛بادبادک یکی از آنهاست. همه بچه های دهه 
۶0 و ۵0 تجربه درست کردن بادبادک های کاغذی را 
داشته اند،همه بادبادک هایی که گاهی با روزنامه های 
باطله، چند عدد حصیر و چوب و چسب و با زیبایی 
هرچه تمام تر و با ذوق ناشی از به پرواز درآوردن 
روح خود در قالب یک بادبادک در آسمان آن را 
می ساختند. گاهی هم او را با چند حلقه زنجیروار 
تزئین می کردند. تمامی فرایند تهیه و آماده سازی 
یک بادبادک، ذوق و سلیقه ای که در آن به  کار برده 
می شد، شوق به پرواز در آوردن آن، شناسایی جهت 
باد و غیره همگی مهارتی را می طلبید که می توان نام 
آن را هنر گذاشت. خودِ دست سازه بادبادک نوعی 
اثرهنری است که توسط کودکان آن دوران خلق 

می شد.
 بادبادک  برای کودکان پیام آور شادی و دوستی بود 
که  بر تحکیم روابط آنها نیز اثرگذار بود. آثار مثبت 
دیگری که این دست سازه  ساده برای کودکان به 
ارمغان داشت این بود که با درست کردن بادبادک، 
روابط دوستانه شکل می گرفت، کودکان می آموختند 
که از وسایل بسیار ساده و امکانات موجود خودشان 
و با استفاده از ذهن خلاق شان و نیز با کمک یکدیگر 
اثری به وجود بیاورند که در ظاهر یک بازی کودکانه 
بود ولی مجموعه ای از هنر، خلاقیت و مهارت فردی 

و اجتماعی و غیره را در خود جای می داد.

پیشنهاد ë چهره ها

راه اندازی  و  افتتاح  مراسم 
صدای  شعار  با  مقاومت  رادیو 
مکتب  و  مقاومت  گفتمان 
حضور  با  سلیمانی  شهید 
جمعی از مسئولان و خانواده 
شهدا در استودیو شماره یک 
ساختمان شهدای رادیو برگزار 

شد./ایسنا

ë یاد او
امروز پنجشنبه ۲ دی ماه  مصادف است با سالروز درگذشت رضا حامدی 
خراسانی با نام هنری منوچهر حامدی که بازیگر سینما و تئاتر بود. این هنرمند 
فعالیت سینمایی خود را با بازی در فیلم »ستاره ای چشمک زد« آغاز کرد و 
در جشنواره یازدهم و سیزدهم فیلم فجر  نامزد دریافت بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد شد. او در فیلم های بسیاری همچون کمال الملک، شبگرد، اجاره 
نشین ها، مردی که زیاد می دانست و ... بازی کرد. همچنین او در مجموعه 

های تلویزیونی روزی روزگاری و آوای فاخته هم ایفای نقش کرده است.

قرار است تئاتر احتمالات شامگاه اول دی ماه در تالار 
چهارسو اجرا شود. علی شمس نویسنده و کارگردان 
این تئاتر با انتشار این خبر از همکارانش تشکر کرد و 
از دوستداران تئاتر خواست تا برای دیدن این تئاتر به 

چهارسو بیایند.

بادبادکهایدیروز،اوجخلاقیت
هنریدورانکودکی

مرثیهایبرایدرگذشتگان

هنر و روان

شهره طاعتی
مددکار

لوریس چکناواریان نیز در صفحه خود با انتشار قطعه ای با نام عشق از مجموعه 
آهنگ های عاشقانه شب یلدا را به مردم تبریک گفته و مردم را به گوش دادن این 

قطعه دعوت کرده است.

رضا بهبودی بازیگر سینما و تئاتر در صفحه خود با انتشار تصویری از فیلم آزردگان به کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه کنندگی مهدی فرد قادری از پایان فیلمبرداری این فیلم خبرداده است. او 
نوشته:»این سومین فیلم مهدی فرد قادری است که در راه جشنواره  ها است. در این فیلم 
لیلا زارع، محمد امین، رضا بهبودی،فرخ نعمتی، رویا جاویدنیا، مریم بوبانی، محمدرضا 
داوودنژاد، هدیه آزیدهاک و برخی از چهره های جدید تئاترایفای نقش کرده اند. داستان این 

فیلم درباره این است که فیلم های ما تا حالا چه کمکی به زندگی مردم کرده اند!؟«

ë چه خبر
برگزاری کلاس های نویسندگی خلاق ۲ از جمله موضوعاتی بود که مؤسسه بهاران 
خرد و اندیشه در صفحه خود منتشر کرده است. این کلاس های ترم زمستانه را 
دکتر علیرضا زمانی تدریس می کند. دراین کلاس ها که به صورت حضوری برگزار 
می شود ژانرهای مختلف ادبی و نیز نوشتار خلاق و سایر شاخه های مورد نظر این 

مؤسسه تدریس می شود.

قرار است به زودی فیلم سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد اوایل دی ماه در سینماهای 
سراسر کشور اکران شود. ایرج زاد این خبر را در صفحه خود منتشر کرده است. »عنکبوت« درباره سعید 

زنجیره ای  قاتلان  از  یکی  حنایی 
دهه هفتاد است که در شهر مشهد 
چندین زن خیابانی را به قتل رساند. 
در این فیلم محسن تنابنده، ساره 
بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور 
الوند، گلنوش قهرمانی، علی باقری، 
حمیدرضا  نیا،  حسینی  مهدی 
هدایتی راد، جواد یحیوی و ... ایفای 

نقش می کنند.

گالری آرتیبیشن اثری از منوچهر 
نیازی با رنگ روغن  روی بوم 
را در صفحه خود منتشر کرده 
است. سایر آثار این استاد نقاشی 
را می توانید به صورت آنلاین از 

این گالری خریداری کنید.

ë گالری گردی


